
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
14 января 2019 года № 08-рг 

 
г. Холм 

 
Об утверждении перечня субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям за счет средств муниципального бюджета 
 
 

На основании постановления Администрации Холмского муниципального 
района от 21.03.2012 № 225 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям из бюджета Холмского муниципального района»: 

1. Утвердить перечень субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям за счет средств муниципального бюджета и присвоить 
субсидиям на иные цели коды. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 

района от 14.01.2019 № 08-рг 
 
 
 

Перечень 
субсидий на иные цели за счет средств муниципального бюджета 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственных 
Администрации Холмского муниципального района  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
15 января 2019 года № 09-рг 

 
г. Холм 

 
О подготовке и проведении празднования 75-ой годовщины освобождения г. 

Холма от немецко-фашистских захватчиков 
 
 

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 
75-й годовщины освобождения города Холма от немецко-фашистских захватчиков в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов: 

 Создать рабочую группу по подготовке и проведению празднования 75-й 
годовщины освобождения города Холма от немецко-фашистских захватчиков в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов. 

 Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке и проведению 
празднования 75-й годовщины освобождения города Холма от немецко-фашистских 
захватчиков в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов. 

Утвердить прилагаемый план работы по подготовке и проведению празднования 
75-й годовщины освобождения города Холма от немецко-фашистских захватчиков в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов. 

 Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных празднованию 75-й 
годовщины освобождения города  Холма от немецко-фашистских захватчиков в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.  

Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой. 
6. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 

района от 15.01.2019 № 09-рг 
 
 
 
 
 
 

Состав рабочей группы 
по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины освобождения 

города Холма от немецко-фашистских захватчиков в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945 годов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель:  
Дума Холмского муниципального района 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  муниципального 
 района 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,2 

 № 124 
 пятница, 
 01 февраля 
 2019 года 

 Главный редактор: Саляев В.И. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 2 
Тел/факс: 51-231 
E-mail: adminholm@mail.ru 
Интернет-страница газеты: www.holmadmin.net/vlast/vestnik.html 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№ 
п/
п 

Перечень иных субсидий Код 
Код по класси-
фикации расхо-

дов бюджета 
1 

Поддержка одаренных детей,  инициатив-
ной и талантливой молодежи 

34000
1 

34007020120426
120622 

2 Производство работ по сохранению объек-
тов культурного наследия, находящихся в 
собственности  района 

34000
2 

34008011110126
700622 



2 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 

района от 15.01.2019 № 09-рг 
 

План работы 
по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины освобождения города Холма от немецко-фашистских захватчиков в Великой Отечественной войне 1941 

- 1945 годов 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

 Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель рабочей группы; 
Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя рабочей группы; 
Рыбинкина Е.А. -  заместитель Главы администрации муниципального района, секретарь рабочей группы. 
Члены рабочей группы: 
Акимова М.А. - начальник отдела культуры Администрации района; 
Банифантьева М.А. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотечная система»; 
Брынева Е.А. -  директор филиала Муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» Дом 

народного творчества Холмского района; 
Бульбах А.В. -  главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации района; 
Лебедева А.Ю. - начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации района; 
Мальцева Е.А. - управляющий делами Администрации района; 
Михайлова О.Н. - председатель комитета финансов Администрации Холмского муниципального района; 
Никифоров Ю.А.   начальник отделения полиции по Холмскому району МО МВД РФ «Старорусский» (по согласованию); 
Павлова В.А. - председатель Холмской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоох-

ранительных органов; 
Столярова Л.А. - главный служащий отдела образования Администрации района; 
Тарасова Л.И. - директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

г. Холма (по согласованию); 
Хабарова М.А. - - директор филиала Муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» 

Музей истории Холмского района; 
Хорошко С.В. - - директор муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга»; 
Царева Н.А. - главный специалист по спорту, физической культуре и молодёжной политике Администрации района. 

1. Оформление города 

1.1 Праздничное оформление города Февраль 2019 
года Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации 

района 
2. Подготовка к мероприятиям 

2.1 Подготовительная работа по проведению на территории 
района областного (межобластного) молодежного  патриоти-
ческого форума «Новгородская земля. Февраль 1944 год. Как 
это было» (г. Холм) 

Январь-февраль 
2019 года Отдел культуры Администрации района, МАУК «Холмский ЦКД», 

филиал «Музей истории Холмского района», Отдел образования Адми-
нистрации района 

2.2 Изготовление переносных конструкций с наименованием 
воинских соединений, освобождавших г. Холм в годы войны. Январь 2019 года Отдел культуры Администрации района, МАУК «Холмский ЦКД», 

филиал «Музей истории Холмского района» 
2.3 Изготовление баннеров для фотозоны на пл. Победы Январь 2019 года МБУК «Межпоселенческая библиотечная система» 

2.4 Изготовление штендеров с портретами солдат и офицеров к 
шествию «Бессмертный полк» Январь 2019 год Отдел культуры Администрации района, МАУК «Холмский ЦКД», 

филиал «Музей истории Холмского района» 
2.5 Заказ  продукции с символикой  для украшения  РДК Январь 2019 год МАУК «Холмский ЦКД» 

2.6    Подготовка и проведение торжественных мероприятий  - 
открытие (замена) мемориальных досок на улицах города, 
носящих имена героев Советского Союза. 
(Улицы: сержанта И.Меркулова, А. Новикова, И. Дунаева, 
В.Зиновьева, К. Черепанова, В.Челпанова, И.Хохлова) 

11 января – 20 
февраля 2019 
года 

Отдел культуры Администрации района, МАУК «Холмский ЦКД», 
филиал «Музей истории Холмского района», Отдел по вопросам жизне-
обеспечения и строительства Администрации района 

2.7 Подготовка списка гостей, официальных представителей 
населенных пунктов: 
- где родились герои Советского Союза, погибшие на Холм-
ской земле; 
- откуда призывались и формировались воинские соединения, 
освобождавшие г. Холм  от немецко-фашистских захватчиков 

Январь 2019 года Отдел культуры Администрации района, МАУК «Холмский ЦКД», 
филиал «Музей истории Холмского района» 

2.8 Подготовка приглашений официальным лицам. Февраль 2019 
года Управление делами Администрации района 

2.9 Изготовление набора открыток с видами современного города  
Холма  Январь 2019 года Отдел культуры Администрации района, МБУК «Межпоселенческая 

библиотечная система» 
Переиздание открыток с видами старого города Холма 
(почтовые открытки) Январь 2019 года МАУК «Холмский ЦКД», Музей истории Холмского района 

2.10 Издание альбома-путеводителя г. Холма и Холмского района 2019 год Отдел культуры Администрации района, МАУК «Холмский ЦКД», 
Музей истории Холмского района, МБУК «Межпоселенческая библио-
течная система» 

2.11 Изготовление сувенирной продукции Январь 2019 года МАУК «Холмский ЦКД», филиал «дом народного творчества» 

2.12 Приобретение формы для бойцов поискового отряда 
«Пирамида». Торжественное вручение  сертификата Февраль 2019 

года Администрация Холмского муниципального района 

2.13 Организация дежурства в дни проведения   мероприятий 
сотрудников полиции и работников скорой помощи 20-22 февраля 

2019 года Никифоров Ю.А. - Начальник Отделения полиции по Холмскому району 
МО МВД РФ «Старорусский» (по согласованию) 
Палагина Л.М. – заместитель Главного врача по лечебной части ОАУЗ 
«Поддорская центральная районная больница» (по согласованию) 

2.14 Организация репетиции  почетного караула, выноса знамени. Февраль 2019 
года Отдел образования Администрации района 

2.15 Установка баллона с газом. Организация работ по зажжению 
«Вечного огня» (памятник Воину-освободителю) 21 февраля 2019 Иванов В.В. - начальник Муниципального унитарного предприятия 

холмского района «Жилищно-коммунальное хозяйство Холмского рай-
она» (по согласованию) 

2.16 Подготовка Площади Победы, ул. Октябрьская к  мероприя-
тиям  21 февраля 19-21 февраля 

2019 года Отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации 
района, Мун иципальное унитарное предприятие Холмского района 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Холмского района» (по согласова-
нию) 

2.17 Покупка венков, цветов 20 февраля 2019 
года Управление делами Администрации района 



3 

 
УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации 
района от 15.01.2019 № 09-рг 

 
Программа 

празднования 75-й годовщины освобождения города Холма от немецко-фашистских захватчиков в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

2.18 Объявление в городе, изготовление листовок, подготовка 
звуковой рекламы о мероприятиях, посвященных празднова-
нию 75-ой годовщины освобождения г. Холма от немецко-
фашистских захватчиков 

Февраль 2019 
года Отдел культуры Администрации района, МАУК «Холмский ЦКД» 

3. Мероприятия в рамках празднования 75-й годовщины освобождения города Холма от немецко-фашистских захватчиков 
3.1 Проведение межрегионального фестиваля патриотической 

песни «Звени наша песня победным салютом» 22 февраля 2019 
года Отдел культуры Администрации района, МАУК «Холмский ЦКД» 

3.2 Проведение спортивных соревнований по различным видам 
спорта среди детей, молодежи, людей среднего возраста, 
ветеранов. 

Февраль 2019 
года Отдел образования Администрации района, МАОУДОД «Центр допол-

нительного образования» г. Холма 
3.3  Межевание земельного участка на воинском захоронении в 

пос. Первомайский Холмского района  Январь 2019 года Администрация Холмского муниципального района 
3.4 Постановка на ГКУ земельного участка воинского захороне-

ния в пос. Первомайский Холмского района Январь 2019 года Администрация Холмского муниципального района 
3.5 Регистрация право собственности (Воинское захоронение в 

пос. Первомайский Холмского района)  Январь 2019 года Администрация Холмского муниципального района 
3.6 Изготовление проектно-сметной документации по созданию 

военно-мемориального комплекса в пос. Первомайский 
Холмского района 

2019 год Российское военно-историческое общество «Мемориальная группа», 
Администрация района, МАУК «Холмский ЦКД» 

3.7  Сверка фамилий воинов, захороненных на  воинском захоро-
нении в пос. Первомайский Холмского района  2019 год Российское военно-историческое общество «Мемориальная группа», 

МАУК «Холмский ЦКД» 
3.8 Подготовка документов и направление заявки на участие 

района федеральной целевой программе по созданию и вос-
становлению военно-мемориальных объектов в 2019-2024 
годах 

2019 год Отдел культуры Администрации района, МАУК «Холмский ЦКД» 

Время Наименование мероприятия Место проведения Ответственные 

20-21 февраля 2019 года 

 Областной (межобластной) молодежный  патриотиче-
ский форум «Новгородская земля. Февраль 1944 год. Как 
это было» 

г. Холм Новгород-
ская область 

Областное автономное учреждение «Дом молодежи, региональный 
центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан 
(молодежи) к военной службе». Администрация Холмского муниципаль-
ного района 

21 февраля 2019 года 

 
13.00 
13.30 

Акция «Бессмертный полк» 
Построение у здания школы г. Холма 
Начало шествия 

г. Холм, ул. Октябрь-
ская, пл. Победы 

Администрация Холмского муниципального района, Отдел образования 
Администрации района, Учреждения культуры района. 

 13.45 Митинг, посвященный 75-ой годовщине освобождения г. 
Холма от немецко-фашистских захватчиков 

г. Холм пл. Победы Администрация Холмского муниципального района, МАУК «Холмский 
ЦКД» 

 14.15-
15.00 

 Выставка поискового отряда «Пирамида» (г. Холм) 
 

г. Холм пл. Победы Администрация Холмского муниципального района, поисковый отряд 
«Пирамида» 

Акция «Солдатская каша». г. Холм пл. Победы Администрация Холмского муниципального района, Отдел образования 
Администрации района. 

Работа фотозон г. Холм пл. Победы МБУК «Межпоселенческая библиотечная система» 

Продажа сувенирной продукции (пл. Победы) г. Холм пл. Победы Филиал МАУК «Холмский ЦКД», Дом народного творчества 

15.15. Торжественное мероприятие, посвященное Дню освобо-
ждения г. Холма от немецко-фашистских захватчиков 

г. Холм, МАУК 
«Холмский ЦКД», ул. 
Октябрьская, д.49/1 

Администрация Холмского муниципального района, МАУК «Холмский 
ЦКД» 

 15.45 Концерт Олега Кухты - заслуженного артиста России, 
офицера в запасе, военного разведчика 

г. Холм, МАУК 
«Холмский ЦКД», ул. 
Октябрьская, д.49/1 

Администрация Холмского муниципального района, МАУК «Холмский 
ЦКД» 

 17.00 Праздничный салют г. Холм пл. Победы Администрация Холмского муниципального района 

22 февраля 2019 года 

 12.00 Межобластной фестиваль патриотической песни «Звени 
наша песня победным салютом»  Администрация Холмского муниципального района, МАУК «Холмский 

ЦКД» 



4 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
17 января 2019 года № 13 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 

 
 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по легализации 

налоговой базы и базы по страховым взносам, мониторингу ситуации по снижению 
неформальной занятости в Холмском муниципальном районе, утвержденной 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 22.01.2018 № 
45 «О создании межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы 
по страховым взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости 
в Холмском муниципальном районе», изложив его в новой редакции. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 29.05.2018 № 330 «О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
района от 17.01.2019 № 13 

 
 

Состав 
межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по 
страховым взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной 

занятости в Холмском муниципальном районе 
 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
17 января 2019 года № 14 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 09.01.2019 № 02  
 
 

Администрация Холмского муниципального районаПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в состав комиссии, утвержденной постановлением 

Администрации Холмского муниципального районаот 09.01.2019 № 02 «О внесении 
изменений в состав районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав», включив в качестве члена комиссии Каланову Н.Н. - начальника отдела 
занятости населения Холмского района государственного областного казенного 
учреждения «Центр занятости населения Новгородской области». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании-бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
17 января 2019 года № 15 

 
г. Холм 

 

О дополнительных мерах по предупреждению распространения заболеваний 
гриппом и ОРВИ на территории Холмского муниципального района 

 
 

В целях усиления мероприятий по предупреждению распространения 
заболеваний гриппом и ОРВИ среди населения  Холмского муниципального района и 
соответствии со статьей 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарно-
эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других 
острых респираторных вирусных инфекций», Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести на объектах высокого риска инфицирования (образовательные, 
социальные учреждения, предприятия торговли, общественного питания, 
организации оказывающие услуги населению, отделения связи, предприятия 
бытового обслуживания и др.) «масочный» режим для сотрудников; уборку мест 
массового пребывания людей с использованием дезинфицирующих средств. 

2. Запретить проведение массовых культурных и спортивных мероприятий с 
участием детей, проведение занятий дополнительного образования в муниципальных 
учреждениях и учреждениях различных форм собственности расположенных на 
территории района с 18 января 2019 года до особого распоряжения.  

3. Отделу образования Администрации района: 
3.1. Приостановить с 18 по 27 января 2019 года включительно образовательный 

процесс в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма (использовать дистанционное обучение) и 
ввести одновременные каникулы в 1-х классах. 

3.2. После возобновления учебного процесса принимать решение о временном 
приостановлении посещения учащимися класса или учреждения в целом при 
одновременном отсутствии 20% и более детей, заболевших гриппом и ОРВИ, на срок 
не менее 7 дней. О фактах приостановления учебного процесса немедленно 
информировать Управление Роспотребнадзора по Новгородской области в 
установленном порядке. 

3.3. Обеспечить ежедневный учет посещаемости детей в детских дошкольных 
учреждениях; организовать проведение обязательного осмотра детей («утреннего 
фильтра») перед приемом в группу. 

3.4. Запретить проведение в образовательных учреждениях, учреждениях 
дополнительного образования массовых культурных, спортивных мероприятий в 
закрытых помещениях. 

3.5. Обеспечить в подведомственных организациях проведение санитарно-
гигиенических мероприятий (текущая дезинфекция помещений с использованием 
дезинфицирующих средств разрешенных для применения в детских образовательных 
организациях и эффективных в отношении вирусных инфекций, проветривание 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель комиссии; 
Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации муниципаль-

ного района, заместитель председателя комиссии; 
Емельянова Н.В. - ведущий служащий комитета финансов Администрации 

муниципального района, секретарь комиссии. 
Члены комиссии: 
Бахвалова В.А. - ведущий специалист – уполномоченный Холмского 

района Государственного учреждения -  «Новгородское 
региональное отделение Фонда социального страхования 
Российской Федерации» (по согласованию); 

Ивлева М.В.   начальник отдела – старший судебный пристав отдела 
судебных приставов Старорусского, Парфинского, Под-
дорского и Холмского районов Управления федеральной 
службы судебных приставов по Новгородской области 
(по согласованию); 

Каланова Н.Н.   начальник отдела занятости населения Холмского района 
Государственного областного казеннного учреждения 
«Центр занятости населения Новгородской области» (по 
согласованию); 

Козлюк В.В. - заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 
2 по Новгородской области (по согласованию); 

Лукина М.В. - руководитель Клиентской службы в Холмском районе 
Государственного учреждения – Управления Пенсионно-
го фонда Российской Федерации в Старорусском районе 
Новгородской области (межрайонного) (по согласова-
нию); 

Мальцева Е.А. - председатель Холмской районной организации профес-
сионального союза работников государственных учреж-
дений и общественного обслуживания Российской Феде-
рации (по согласованию); 

Михайлова О.Н. - председатель комитета финансов Администрации Холм-
ского муниципального района; 

Мухина Е.И. - ведущий специалист отдела по управлению  муниципаль-
ным имуществом и экономике Администрации района; 

Николаева Л.В. - начальник отдела социальной защиты Холмского  района 
управления по предоставлению социальных  выплат 
ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания 
и предоставления социальных выплат» (по согласова-
нию); 

Смирнова О.А. - старший специалист 1 разряда отдела государственной 
статистики (г. Холм), (по согласованию). 



5 

помещений). 
3.6. Своевременно отстранять детей и персонал образовательных организаций с 

признаками респираторного заболевания. 
3.7. Активизировать информационно-разъяснительную работу в образовательных 

учреждениях о мерах профилактики гриппа. 
4. Рекомендовать заместителю Главного врача по лечебной части 

Государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Поддорская 
центральная районная больница» Л.М. Палагиной: 

4.1. Усилить противоэпидемический режим в медицинских организациях, в том 
числе: 

обеспечить разделение потоков больных с клиникой гриппа и ОРВИ и больных с 
соматическими заболеваниями в амбулаторно-поликлинических учреждениях; 

организовать первичную медицинскую помощь «температурящим» больным на 
дому; 

обеспечить своевременное перепрофилирование стационаров для обеспечения 
госпитализации больных гриппом и ОРВИ; 

отсрочить плановый прием и госпитализацию больных, диспансеризацию; 
ограничить допуск посетителей к пациентам в стационарах; допуск к 

обслуживанию тяжелых больных осуществлять по согласованию с администрацией 
медицинской организации; 

обеспечить использование персоналом средств индивидуальной защиты органов 
дыхания (масок) и их своевременную замену; 

обеспечить соблюдение текущей дезинфекции дезинфицирующими средствами, 
разрешенными к применению при вирусных инфекциях, гигиенической обработки 
рук, обеззараживания и очистке воздуха (ультрафиолетовой облучение, 
проветривание). 

4.2. Обеспечить наличие необходимого резерва противовирусных препаратов для 
лечения и профилактики гриппа и ОРВИ. 

4.3. Проводить сбор эпидемиологического анамнеза, в том числе прививочного, у 
больных гриппом и ОРВИ. 

4.4. Указывать в направлениях на госпитализацию больных с подозрением на 
грипп и внебольничную пневмонию сведения о профилактической прививке против 
гриппа, актуальной, для данного эпидсезона. 

4.5. Обеспечить обязательные лабораторное обследование с целью 
идентификации возбудителя гриппа и ОРВИ больных с тяжелым и атипичным 
течением инфекций верхних и нижних дыхательных путей, беременных женщин, 
больных из очагов групповой заболеваемости в организованных коллективах. 

4.6. При появлении признаков респираторного заболевания у беременных 
организовать постоянное медицинское наблюдение за ними и, при необходимости, 
немедленную госпитализацию. 

4.7. Активизировать разъяснительную работу с населением, обратив особое 
внимание на профилактику гриппа и ОРВИ и необходимость своевременного 
обращения за медицинской помощью при появлении респираторных симптомов. 

5. Отделу культуры Администрации района: 
5.1. Ограничить на период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и 

ОРВИ проведение массовых культурных, развлекательных и спортивных 
мероприятий, связанных с большим скоплением людей в закрытых помещениях. 

5.2. Организовать между киносеансами, мероприятиями, дезинфекцию, влажную 
уборку и проветривание помещений, установив необходимый временной регламент. 

5.3. Обеспечить использование средств индивидуальной защиты органов 
дыхания (масок) сотрудниками подведомственных организаций, учреждений, 
контактирующих с большим числом людей.  

6. Рекомендовать Главам Администраций сельских поселений взять под контроль 
проведение соответствующей работы во всех населенных пунктах.  

7. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального района Рыбинкину Е.А. 

8. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
17 января 2019 года № 16 

 
г. Холм 

 
Об отмене запрета выхода на лед 

 
 

В связи с установившимися морозами и укреплением льда на водоемах района, в 
соответствии с постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 
№ 145 «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на 
маломерных судах на территории области и правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Новгородской области», Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить с 17.01.2019 пункт 2 постановления Администрации Холмского 
муниципального района от 22.11.2018 № 821 «О мероприятиях по обеспечению 
безопасности населения на водных объектах в зимний период 2018-2019 годов. 

2. Снять запрет на выход и выезд на лед водоемов расположенных на территории 
района: в местах выхода одного человека с толщиной льда не менее 7 см, выезда 
техники не менее 30 см. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Холмского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 11.12.2018 №231 
 

Принято Думой Холмского муниципального района 18 января 2019 года. 
 
 
 

Дума Холмского муниципального района 
РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Думы Холмского муниципального района от 11.12.2018 г. 

№ 231 «О муниципальном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 
а) в подпункте 1 цифры «158353,7» заменить цифрами «158353,68098»; 
б) в подпункте 2 цифры «158353,7» заменить цифрами «159763,68098»; 
в) в подпункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «1410,00000»; 
1.2. в пункте 2: 
а) в подпункте 1 цифры «131997,7» заменить цифрами «131997,69642»; цифры 

«132958,5» заменить цифрами «132958,49642»; 
б) в подпункте 2 цифры ««131997,7» заменить цифрами «131997,69642», в том 

числе условно утвержденные расходы цифры «2100,0» заменить цифрами «2100,00000»; 
цифры «132958,5» заменить цифрами «132958,49642» в том числе условно утвержденные 
расходы цифры «4050,0» заменить цифрами «4050,00000»; 

в) в подпункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «0,00000», цифры «0,0» 
заменить цифрами «0,00000». 

1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 
 
 

Приложение 1 
к решению Думы Холмского  

муниципального района на 2019 год 
 и плановый период 2020-2021 годов 

 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального района на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов 

(тыс.руб.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Наименование Код бюджетной классификации  2019 год  2020 год  2021 год 
ДОХОДЫ, ВСЕГО  158 353,68098 131997,69642 132 958,49642 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ 1 00 00000 00 0000 000 34 309,40000 35 636,30000 36 750,00000 
Налоговые доходы  33 095,30000 34 422,20000 35 535,90000 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 27 164,00000 27 494,60000 27 836,30000 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 27 164,00000 27 494,60000 27 836,30000 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110 26 663,30000 26 944,60000 27 277,80000 
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 1 01 02020 01 0000 110 132,50000 135,00000 137,50000 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов,  полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 
(перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 1 01 02030 01 0000 110 266,20000 313,00000 319,00000 
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответст-
вии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 1 01 02040 01 0000 110 102,00000 102,00000 102,00000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-
ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 642,80000 1 115,40000 1 557,80000 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 642,80000 1 115,40000 1 557,80000 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты 1 03 02230 01 0000 110 274,70000 511,20000 897,70000 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 1 03 02240 01 0000 110 2,20000 3,00000 4,00000 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты 1 03 02250 01 0000 110 365,90000 601,20000 656,10000 
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 4 878,60000 5 421,20000 5 775,80000 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 3 369,60000 4 071,20000 4 716,80000 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы 1 05 01010 01 0000 110 2 000,00000 2 200,00000 2 420,00000 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации 1 05 01021 01 0000 110 1 369,60000 1 871,20000 2 296,80000 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 1 506,00000 1 347,00000 1 056,00000 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1 05 02010 02 0000 110 1 505,00000 1 346,00000 1 055,00000 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 1 05 02020 02 0000 110 1,00000 1,00000 1,00000 



7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 3,00000 3,00000 3,00000 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 1 05 04020 02 0000 110 3,00000 3,00000 3,00000 
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 409,90000 391,00000 366,00000 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 110 409,90000 391,00000 366,00000 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями (за исключе-
нием Верховного Суда Российской Феде-
рации) 1 08 03010 01 0000 110 409,90000 391,00000 366,00000 
Неналоговые доходы  1 214,10000 1 214,10000 1 214,10000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 537,20000 537,20000 537,20000 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 11 05000 00 0000 120 484,20000 484,20000 484,20000 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков 1 11 05010 00 0000 120 450,20000 450,20000 450,20000 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки,  государст-
венная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межсе-
ленных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 1 11 05013 05 0000 120 142,60000 142,60000 142,60000 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земель-
ных участков 1 11 05013 13 0000 120 307,60000 307,60000 307,60000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государствен-
ных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреж-
дений) 1 11 05030 00 0000 120 34,00000 34,00000 34,00000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05035 05 0000 120 34,00000 34,00000 34,00000 
Прочие доходы от использования имуще-
ства и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 1 11 09000 00 0000 120 53,00000 53,00000 53,00000 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государст-
венной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 1 11 09040 00 0000 120 53,00000 53,00000 53,00000 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных) 1 11 09045 05 0000 120 53,00000 53,00000 53,00000 
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1,10000 1,10000 1,10000 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1,10000 1,10000 1,10000 
Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами 1 12 01010 01 0000 120 0,10000 0,10000 0,10000 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 1 12 01030 01 0000 120 0,90000 0,90000 0,90000 



8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Плата за размещение отходов производства 
и потребления 1 12 01040 01 0000 120 0,10000 0,10000 0,10000 
Доходы от продажи материальных и нема-
териальных активов 1 14 00000 00 0000 000 58,00000 58,00000 58,00000 
Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением движи-
мого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 18,50000 18,50000 18,50000 
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имущест-
ву 1 14 02053 05 0000 410 4,80000 4,80000 4,80000 
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 1 14 02053 05 0000 440 13,70000 13,70000 13,70000 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности 1 14 06000 00 0000 430 39,50000 39,50000 39,50000 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселен-
ных территорий муниципальных районов 1 14 06013 05 0000 430 6,50000 6,50000 6,50000 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 1 14 06013 13 0000 430 33,00000 33,00000 33,00000 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 617,80000 617,80000 617,80000 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах 1 16 03000 00 0000 140 16,30000 16,30000 16,30000 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 1191, 1192, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 
126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 
134, 135, 1351, 1352 Налогового кодекса 
Российской Федерации 1 16 03010 01 0000 140 15,30000 15,30000 15,30000 

Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодек-
сом Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 1 16 03030 01 0000 140 1,00000 1,00000 1,00000 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о недрах, об особо охраняемых природ-
ных территориях, об охране и использова-
нии животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, о рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного зако-
нодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства 1 16 25000 00 0000 140 6,70000 6,70000 6,70000 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние земельного законодательства 1 16 25060 01 0000 140 6,70000 6,70000 6,70000 
Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде 1 16 35000 00 0000 140 343,80000 343,80000 343,80000 
Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, подле-
жащие зачислению в бюджеты муници-
пальных районов 1 16 35030 05 0000 140 343,80000 343,80000 343,80000 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях 1 16 43000 01 0000 140 64,00000 64,00000 64,00000 
Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 1 16 90000 00 0000 140 187,00000 187,00000 187,00000 
Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 1 16 90050 05 0000 140 187,00000 187,00000 187,00000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  124 044,28098 96 361,39642 96 208,49642 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 00000 00 0000 000 124 044,28098 96 361,39642 96 208,49642 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 47 620,10000 37 509,40000 37 564,20000 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 47 620,10000 37 509,40000 37 564,20000 
Дотации бюджетам муниципальных рай-
онов на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 2 02 15001 05 0000 150 47 620,10000 37 509,40000 37 564,20000 



9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 13 941,80000 948,00000 948,00000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 13 941,80000 948,00000 948,00000 
Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов 2 02 29999 05 0000 150 13 941,80000 948,00000 948,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на формиро-
вание муниципальных дорожных фондов, 
на 2019-2021 годы 2 02 29999 05 7151 150 894,00000 447,00000 447,00000 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на приобретение или изготовление 
бланков документов об образовании и 
(или) о квалификации муниципальными 
образовательными организациями на 2019-
2021 годы 2 02 29999 05 7208 150 7,70000 7,70000 7,70000 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение пожарной безопас-
ности муниципальных дошкольных образо-
вательных организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций, муни-
ципальных организаций дополнительного 
образования детей на 2019-2021 годы 2 02 29999 05 7212 150 493,30000 493,30000 493,30000 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование расходов 
муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений по приобретению 
коммунальных услуг, на 2019 год 2 02 29999 05 7230 150 12 546,80000 0,00000 0,00000 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 61 988,83098 57 903,99642 57 696,29642 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 2 02 30021 00 0000 150 340,20000 340,20000 340,20000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство 2 02 30021 05 0000 150 340,20000 340,20000 340,20000 

Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 2 02 30024 00 0000 150 48 148,10000 45 573,10000 45 333,70000 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федера-
ции 2 02 30024 05 0000 150 48 148,10000 45 573,10000 45 333,70000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на обеспече-
ние государственных гарантий, реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на оплату 
труда работникам образовательных органи-
заций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные 
нужды образовательных организаций, на 
организацию обучения по основным обще-
образовательным программам на дому, 
осуществляемое образовательными органи-
зациями, возмещение расходов за пользова-
ние услугой доступа к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, организующих обучение 
детей-инвалидов с использованием дистан-
ционных образовательных технологий, на 
2019-2021 годы    2 02 30024 05 7004 150 30 786,10000 30 072,20000 30 072,20000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на осуществ-
ление отдельных государственных полно-
мочий по оказанию социальной поддержки 
обучающимся муниципальных образова-
тельных организаций, на 2019-2021 годы    2 02 30024 05 7006 150 5 101,40000 5 101,40000 5 101,40000 



10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление государствен-
ных полномочий по расчету и предоставле-
нию дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений    2 02 30024 05 7010 150 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществ-
ляющих переданные отдельные государст-
венные полномочия области,  на 2019-2021 
годы  2 02 30024 05 7028 150 1 852,50000 1 852,50000 1 852,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на обеспече-
ние муниципальных организаций, осущест-
вляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, учебниками и учебны-
ми пособиями на 2019-2021 годы  2 02 30024 05 7050 150 221,30000 221,30000 221,30000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение доступа к инфор-
мационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных организаций, 
осуществляющих образовательную дея-
тельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, на 2019-2021 
годы 2 02 30024 05 7057 150 94,70000 94,70000 94,70000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на осуществ-
ление отдельных государственных полно-
мочий по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных соответст-
вующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях", на 
2019-2021 годы 2 02 30024 05 7065 150 3,50000 3,50000 3,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городского округа по организа-
ции проведения мероприятий по предупре-
ждению и ликвидации болезней животных, 
отлову и содержанию безнадзорных живот-
ных, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части отлова 
безнадзорных животных, транспортировки 
отловленных безнадзорных животных, 
учета, содержания, вакцинации, стерилиза-
ции, чипирования отловленных безнадзор-
ных животных, утилизации (уничтожения) 
биологических отходов, в том числе в 
результате эвтаназии отловленных безнад-
зорных животных, возврата владельцам, 
передачи новым владельцам или возврата в 
прежнюю среду обитания (в место отлова) 
отловленных безнадзорных животных, на 
2019-2021 годы 2 02 30024 05 7072 150 54,70000 54,70000 54,70000 
Субвенции бюджетам на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 2 02 30027 00 0000 150 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному 
родителю 2 02 30027 05 0000 150 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 

Субвенции бюджетам на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие обра-
зовательные программы дошкольного 
образования  на 2019-2021 годы 2 02 30029 00 0000 150 613,10000 613,10000 613,10000 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городского округа на компенса-
цию родительской платы родителям 
(законным представителям) детей, посе-
щающих частные и муниципальные образо-
вательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования, на 2019-2021 год 2 02 30029 05 0000 150 613,10000 613,10000 613,10000 



11 

1.4. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
Приложение 2 

к решению Думы Холмского  
муниципального района на 2019 год 
 и плановый период 2020-2021 годов 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета на 2019 год и плановый период 2020 -2021 годов 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 2 02 35082 00 0000 150 6 298,93098 6 332,29642 6 332,29642 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений 2 02 35082 05 0000 150 6 298,93098 6 332,29642 6 332,29642 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 00 0000 150 437,40000 448,70000 464,60000 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 2 02 35118 05 0000 150 437,40000 448,70000 464,60000 
Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 2 02 35120 00 0000 150 5,00000 5,00000 5,00000 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 2 02 35120 05 0000 150 5,00000 5,00000 5,00000 
Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 624,30000 507,10000 522,90000 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 2 02 35930 05 0000 150 624,30000 507,10000 522,90000 
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 493,55000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 2 02 40014 00 0000 150 493,55000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 2 02 40014 05 0000 150 493,55000 0,00000 0,00000 

Наименование источника 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Код группы, подгруппы, статьи и вида источни-
ков 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2       

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 1410,00000 0,00000 0,00000 

Кредиты кредитных органи-
заций в валюте Российской 
Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 

  
0,00000   

0,00000 

Получение кредитов от кре-
дитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700  

0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от кре-
дитных организаций бюдже-
тами муниципальных районов 
в валюте Российской Федера-
ции 000 01 02 00 00 05 0000 710  

0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение кредитов, предос-
тавленных кредитными орга-
низациями в валюте Россий-
ской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800  

0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетами муни-
ципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской Федера-
ции 000 01 02 00 00 05 0000 810  

0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты от дру-
гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции 000 01 03 00 00 00 0000 000  -1455,70000 -3127,70000 -2541,60000 



12 

1.5.Приложение 3 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 3 
к решению Думы Холмского  

муниципального района на 2019 год 
 и плановый период 2020-2021 годов 

 
 

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и 
бюджетами поселений на 2019 год  

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Бюджетные кредиты от дру-
гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -1455,70000 -3127,70000 -2541,60000 
Получение  бюджетных 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 0,0 0,0 
Получение кредитов от дру-
гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции бюджетами муниципаль-
ных районов в валюте Рос-
сийской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710  

0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных  
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800  -1455,70000 -3127,70000 -2541,60000 
Погашение бюджетами муни-
ципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810  -1455,70000 -3127,70000 -2541,60000 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000  2865,70000 3127,7 2541,6 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -158353,68098 -131997,69642 -132958,49642 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500 -158353,68098 -131997,69642 -132958,49642 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510  -158353,68098 -131997,69642 

-132958,49642 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600   

161219,38098   
135125,39642   

135500,09642 
Уменьшение прочих остатков  
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600   

161219,38098   
135125,39642   

135500,09642 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610   

161219,38098   
135125,39642   

135500,09642 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 

  
161219,38098   

135125,39642   
135500,09642 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Нормативы отчислений доходов в консолидированный бюд-

жет района (%) 

Всего в том числе бюджет 

муници-

пального 

района с 

террито-

рии 

город-

ских 

поселе-

ний, 

муници-

пального 

района с 

террито-

рии 

сельских 

поселе-

ний 

город-

ских 

поселе-

ний 

сельских 

поселе-

ний 

1 2 
3 4 5 6   

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ     
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

          
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц * 

          
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответст-
вии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 100,0 90,0 98,0 10,0 2,0 
по Городскому поселению 

100,0 90,0   10,0   
по Красноборскому поселению 

100,0   98,0   2,0 
по Морховскому  поселению 

100,0   98,0   2,0 
по Тогодскому  поселению 

100,0   98,0   2,0 



13 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

1 01 02020 01 0000 110 
  
  
  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 100,0 90,0 98,0 10,0 2,0 

  по Городскому поселению 
100,0 90,0   10,0   

  по Красноборскому поселению 
100,0   98,0   2,0 

  по Морховскому  поселению 
100,0   98,0   2,0 

  по Тогодскому  поселению 
100,0   98,0   2,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 100,0 90,0 98,0 10,0 2,0 

  по Городскому поселению 
100,0 90,0   10,0   

  по Красноборскому поселению 
100,0   98,0     

2,0 
  по Морховскому  поселению 

100,0   98,0   2,0 
  по Тогодскому  поселению 

100,0   98,0   2,0 
1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющими-
ся иностранными гражданами, осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму на основании патента в соответствии со статьей  
2271 Налогового кодекса Российской Федерации: 15,0 15,0 15,0     

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 60,0 60,0 60,0     
1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расхо-
дов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 60,0 60,0 60,0     

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ     
1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 

          
1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-

сти (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 90,0 90,0 90,0     
  по Городскому поселению 

90,0 90,0       
  по Красноборскому поселению 

90,0   90,0     
  по Морховскому  поселению 

90,0   90,0     
  по Тогодскому  поселению 

90,0   90,0     
1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истек-

шие до 1 января 2011 года) 60,0 30,0 30,0 30,0 30,0 
В  ЧАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОШЛИНЫ     

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
          

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями           

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховно-
го Суда Российской Федерации) 100,0 100,0 100,0     

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ НАЛОГОВЫМ ПЛА-
ТЕЖАМ     

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным налоговым платежам           

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 
          

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года)           

1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на межселенных территориях 100,0 100,0 100,0     

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (в части отмененных налогов и сборов 
субъектов Российской Федерации)           

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 
60,0 60,0 60,0     

1 09 07000 05 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным платежам) 
          

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 100,0 100,0 100,0     

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муници-
пальных районов 100,0 100,0 100,0     

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ     

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ           

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)           

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков           

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков 100,0 100,0 100,0     

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 100,0 50,0   50,0   



14 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разгра-
ничения государственной собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджет-
ных и автономных учреждений)           

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 100,0     50,0 50,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)           

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 100,0 100,0 100,0     

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)           

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)           

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущест-
ва муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 100,0 100,0 100,0     

В ЧАСТИ ПЛАТЕЖЕЙ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ     
1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами           
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 55,0 55,0 55,0     

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ     
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ           
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)           

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу 100,0 100,0 100,0     

1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности муниципальных районов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 100,0 100,0 100,0     

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государст-
венной и муниципальной собственности (за исключением земель-
ных участков бюджетных и автономных учреждений)           

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений 100,0 100,0 100,0     

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских поселений 100,0 50,0   50,0   

1 14 06020 00 0000 430 
  Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-

ность на которые разграничена (за исключением земельных участ-
ков бюджетных и автономных учреждений) 100,0 100,0 100,0     

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности муниципальных районов (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100,0 100,0 100,0     

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА     
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба           
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах           
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 
132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 100,0 100,0 100,0     

 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонаруше-
ния в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях 100,0 100,0 100,0     

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об эколо-
гической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыбо-
ловстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодатель-
ства           

1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных территори-
ях 100,0 100,0 100,0     

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира 100,0 100,0 100,0     

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законода-
тельства 100,0 100,0 100,0     

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 100,0 100,0 100,0     

1 16 30000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области до-
рожного движения           

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в облас-
ти дорожного движения 100,0 100,0 100,0     

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг           

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд для нужд муниципальных районов 100,0 100,0 100,0     



15 

 
 
 

1.6. Приложение 8 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 8 
к решению Думы Холмского  

муниципального района на 2019 год 
 и плановый период 2020-2021 годов 

 
Перечень главных администраторов доходов муниципального бюджета  

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по 
нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района. 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба           

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципаль-
ных районов 100,0 100,0 100,0     

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ     
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы           
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления           
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль-

ных районов 100,0 100,0 100,0     
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы           
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100,0 100,0 100,0     

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов муниципального бюджета 

главного админист-
ратора доходов 

доходов муниципального  
бюджета 

1 2 3 
492   Комитет финансов Администрации Холмского муниципального района 
492 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 
492 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
492 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
492 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
492 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 
492 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
492 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-

водство 
492 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 
492 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

492 2 02 30029 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования 

492 2 02 35082 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

492 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

492 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

492 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состоя-
ния 

492 2 02 40014 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

492 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществле-
ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

492 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

492 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

340   Администрация Холмского муниципального района 

340 1 11 05013 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

340 1 11 05013 13 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

340 1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муници-
пальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений) 

340 1 11 09045 05 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

340 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу 

340 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 



16 

1.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:  
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в сумме 124992,00000 

тыс. рублей, на 2020 год в сумме 97309,10000 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 97156,20000 тыс. рублей. 
1.8. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год в сумме 5164,80000 тыс. 

рублей, на 2020 год в сумме 4446,20000 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4445,80000 тыс. рублей. 
2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Холмского района на 2019 год в сумме 1536,80000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1562,40000 

тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2004,80000 тыс. рублей. 
1.9. Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

Приложение 10 
к решению Думы Холмского  

муниципального района на 2019 год 
 и плановый период 2020-2021 годов 

 
Ведомственная структура расходов муниципального бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

(тыс.руб.) 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

340 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов 

340 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений 

340 1 16 33050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной систе-
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов 

340 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

340 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
340 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
340 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

    Иные доходы муниципального бюджета, администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов муниципального бюджета, в пределах их компетенции 

000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выпол-
нение определенных функций 

000 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

000 1 16 33050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной систе-
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов 

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

Документ, учреждение Вед. РП Ц.ст. ВР Сумма на 2019 год Сумма на 2020 год Сумма на 2021 год 
Администрация Холмского муници-
пального  района 340 0000 0000000000 000 143 367,76798 118 295,49642 117 529,79642 
Общегосударственные вопросы 340 0100 0000000000 000 33 895,80000 26 989,50000 25 418,60000 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

340 0102 0000000000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти отдельных органов исполни-
тельной власти района, не отнесен-
ные к муниципальным программам 
Холмского района 

340 0102 9100000000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти  органов исполнительной власти 
района 

340 0102 9110000000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 

Глава муниципального образования 340 0102 9110001000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

340 0102 9110001000 120 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

340 0104 0000000000 000 19 217,60000 15 705,70000 15 073,75000 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти отдельных органов исполни-
тельной власти района, не отнесен-
ные к муниципальным программам 
Холмского района 

340 0104 9100000000 000 17 660,90000 14 149,00000 13 517,05000 

Расходы на выполнение функций 
аппаратов муниципальных органов 340 0104 9190000000 000 17 660,90000 14 149,00000 13 517,05000 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 340 0104 9190001000 000 16 876,30000 14 149,00000 13 517,05000 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

340 0104 9190001000 120 13 900,40000 12 281,10000 11 981,05000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0104 9190001000 240 2 875,90000 1 767,90000 1 445,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 340 0104 9190001000 850 100,00000 100,00000 91,00000 
Софинансирование расходов по 
приобретению коммунальных услуг 340 0104 9190072300 000 627,70000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0104 9190072300 240 627,70000 0,00000 0,00000 



17 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Расходы по приобретению комму-
нальных услуг 

340 0104 91900S2300 000 156,90000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0104 91900S2300 240 156,90000 0,00000 0,00000 

Расходы по социальной поддержке 
граждан не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского 
района 

340 0104 9800000000 000 1 556,70000 1 556,70000 1 556,70000 

Расходы на выполнение государст-
венных полномочий 340 0104 9810000000 000 1 556,70000 1 556,70000 1 556,70000 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государст-
венные полномочия области 

340 0104 9810070280 000 1 556,70000 1 556,70000 1 556,70000 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

340 0104 9810070280 120 1 101,60000 1 101,60000 1 101,60000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0104 9810070280 240 455,10000 455,10000 455,10000 

Судебная система 340 0105 0000000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

340 0105 9200000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Расходы на составление 
(изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

340 0105 9270000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации 

340 0105 9270051200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0105 9270051200 240 5,00000 5,00000 5,00000 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов  финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

340 0106 0000000000 000 853,00000 696,80000 696,80000 

Контрольно - счетная комиссия 
Холмского района 340 0106 9500000000 000 853,00000 696,80000 696,80000 
Расходы на председателя контроль-
но-счетной комиссии Холмского 
района 

340 0106 9510000000 000 853,00000 696,80000 696,80000 

Председатель контрольно-счетной 
комиссии Холмского района 340 0106 9510001000 000 853,00000 696,80000 696,80000 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

340 0106 9510001000 120 803,00000 642,60000 642,60000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0106 9510001000 240 49,00000 53,70000 53,70000 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 340 0106 9510001000 850 1,00000 0,50000 0,50000 
Резервные фонды 340 0111 0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

340 0111 9200000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Расходы на резервные фонды ис-
полнительных органов муници-
пальной власти Холмского района 

340 0111 9290000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Резервные фонды исполнительных 
органов муниципальной власти 
Холмского района 

340 0111 9290023780 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Резервные средства 340 0111 9290023780 870 15,00000 15,00000 15,00000 
Другие общегосударственные 
вопросы 340 0113 0000000000 000 12 455,10000 9 216,90000 8 277,95000 
Муниципальная программа  Холм-
ского муниципального района 
"Доступная среда для инвалидов на 
2017-2020 годы" 

340 0113 0600000000 000 22,00000 22,00000 0,00000 

Формирование положительного 
отношения в обществе к инвалидам 340 0113 0600200000 000 22,00000 22,00000 0,00000 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Доступная среда для инвалидов на 
2017-2020 годы" 

340 0113 0600299990 000 22,00000 22,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 0600299990 240 22,00000 22,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района" 
Повышение безопасности дорожно-
го движения в районе на 2017-
2019годы" 

340 0113 0800000000 000 130,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование системы обу-
чения детей безопасному поведе-
нию на дорогах и улицах, проведе-
ние комплекса профилактических 
мероприятий по предупреждению 
ДТП 

340 0113 0800200000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района" Повыше-
ние безопасности дорожного дви-
жения в районе на 2017-2019годы" 

340 0113 0800299990 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 0800299990 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Сокращение уличных преступле-
ний правонарушений, профилакти-
ческое воздействие на поведение 
граждан в местах массового их 
пребывания 

340 0113 0800300000 000 120,00000 0,00000 0,00000 



18 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
района "Повышение безопасности 
дорожного движения в районе на 
2017-2019 годы" 

340 0113 0800399990 000 120,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 0800399990 240 120,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района " 
Поддержка молодежи, оказавшейся 
в трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

340 0113 1000000000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Информационное обеспечение 340 0113 1000100000 000 1,50000 1,50000 0,00000 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района " Под-
держка молодежи, оказавшейся в 
трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

340 0113 1000199990 000 1,50000 1,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 1000199990 240 1,50000 1,50000 0,00000 

Организация проведения оздорови-
тельных, культурно-массовых 
мероприятий с привлечением 
молодежи, оказавшейся в трудной 
жизненной ситуации 

340 0113 1000500000 000 3,50000 3,50000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района " Под-
держка молодежи, оказавшейся в 
трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

340 0113 1000599990 000 3,50000 3,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 1000599990 240 3,50000 3,50000 0,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района "Об 
энергосбережении в Холмском 
муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 
2019 года" 

340 0113 1400000000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Снижение потребления энергетиче-
ских ресурсов в жилом фонде и 
учреждениях района 

340 0113 1400200000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Об энер-
госбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы 
и на плановый период до 2019 
года" 

340 0113 1400299990 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 1400299990 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Информатизация органов местно-
го самоуправления Холмского 
муниципального района на 2017-
2021 годы" 

340 0113 1700000000 000 553,20000 435,20000 447,70000 

Развитие и функционирование 
информационно-вычислительной 
сети, отвечающей современным 
требованиям и обеспечивающей 
потребности органов местного 
самоуправления Холмского района 

340 0113 1700100000 000 514,20000 396,20000 408,70000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Информатизация органов местно-
го самоуправления Холмского 
муниципального района на 2017-
2021годы" 

340 0113 1700199990 000 514,20000 396,20000 408,70000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 1700199990 240 514,20000 396,20000 408,70000 

Обеспечение информационной 
безопасности деятельности органов 
местного самоуправления, защиты 
муниципальных информационных 
ресурсов 

340 0113 1700200000 000 39,00000 39,00000 39,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Информатизация органов местно-
го самоуправления Холмского 
муниципального района на 2017-
2021годы" 

340 0113 1700299990 000 39,00000 39,00000 39,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 1700299990 240 39,00000 39,00000 39,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие сельского хозяйства 
Холмского муниципального района 
на 2014-2020 годы". 

340 0113 1900000000 000 20,00000 10,00000 0,00000 

Стимулирование роста производст-
ва основных видов сельскохозяйст-
венной продукции 

340 0113 1900100000 000 20,00000 10,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 340 0113 1900199990 000 20,00000 10,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 1900199990 240 20,00000 10,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2017 годы 
и на плановый период до 2020 
года" 

340 0113 2000000000 000 5,00000 5,00000 0,00000 



19 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Удовлетворение потребностей 
сельского населения, в том числе 
молодых семей и молодых специа-
листов, в благоустроенном жилье 

340 0113 2000100000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий в 
Холмском муниципальном районе 
на 2014-2017 годы и на плановый 
период до 2020 года" 

340 0113 2000199990 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 2000199990 240 5,00000 5,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
«Обеспечение муниципальных 
учреждений и органов местного 
самоуправления Холмского муни-
ципального района в сфере бухгал-
терского и иного (транспортного, 
хозяйственно-технического и быто-
вого) обслуживания на 2016-2020 
гг.» 

340 0113 2300000000 000 11 029,10000 8 196,10000 0,00000 

Обеспечение организации  и веде-
ния бухгалтерского и налогового 
учета и  отчетности, транспортного, 
хозяйственно-технического и быто-
вого обслуживания учреждений 
района 

340 0113 2300100000 000 11 029,10000 8 196,10000 0,00000 

Учреждение по организации  и 
ведению бухгалтерского и налого-
вого учета и  отчетности, транс-
портного, хозяйственно-
технического и бытового обслужи-
вания учреждений района 

340 0113 2300101250 000 10 932,40000 8 099,40000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 340 0113 2300101250 110 8 718,00000 6 770,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 2300101250 240 2 182,40000 1 329,40000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 340 0113 2300101250 850 32,00000 0,00000 0,00000 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучаю-
щимся муниципальных образова-
тельных организаций 

340 0113 2300170060 000 96,70000 96,70000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 340 0113 2300170060 110 94,30000 94,30000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 2300170060 240 2,40000 2,40000 0,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Противодействие коррупции в 
Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

340 0113 2700000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Формирование в обществе нетерпи-
мости к коррупционному поведе-
нию, создание условий для обеспе-
чения участия институтов граждан-
ского общества в противодействии 
коррупции, обеспечение доступа 
граждан к информации о деятель-
ности органов местного самоуправ-
ления 

340 0113 2700100000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Противодействие коррупции в 
Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

340 0113 2700199990 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 2700199990 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

340 0113 9200000000 000 50,00000 30,00000 7 300,85000 

Выполнение других обязательств за 
счет средств бюджета района 340 0113 9210000000 000 50,00000 30,00000 7 300,85000 
Выполнение других обязательств 340 0113 9210023800 000 50,00000 30,00000 30,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 9210023800 240 50,00000 30,00000 30,00000 

Осуществление непрограммных 
расходов по обеспечению муници-
пальных учреждений и органов 
местного самоуправления Холм-
ского муниципального района в 
сфере бухгалтерского и иного 
(транспортного, хозяйственно-
технического и бытового) обслужи-
вания 

340 0113 9210023910 000 0,00000 0,00000 7 174,15000 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 340 0113 9210023910 110 0,00000 0,00000 6 454,15000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 9210023910 240 0,00000 0,00000 720,00000 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучаю-
щимся муниципальных образова-
тельных организаций 

340 0113 9210070060 000 0,00000 0,00000 96,70000 



20 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

340 0113 9210070060 110 0,00000 0,00000 94,30000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 9210070060 240 0,00000 0,00000 2,40000 

Расходы по социальной поддержке 
граждан не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского 
района 

340 0113 9800000000 000 627,80000 510,60000 526,40000 

Расходы на выполнение государст-
венных полномочий 340 0113 9810000000 000 627,80000 510,60000 526,40000 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в сфере 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

340 0113 9810059300 000 624,30000 507,10000 522,90000 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

340 0113 9810059300 120 459,40000 459,40000 459,40000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 9810059300 240 164,90000 47,70000 63,50000 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц,  
уполномоченных составлять прото-
колы об административных право-
нарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями обла-
стного закона " Об административ-
ных правонарушениях" 

340 0113 9810070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0113 9810070650 240 3,50000 3,50000 3,50000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 340 0300 0000000000 000 857,00000 857,00000 857,00000 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, граж-
данская оборона 

340 0309 0000000000 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти учреждений, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

340 0309 9300000000 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Расходы на предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенно-
го характера 

340 0309 9310000000 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий природ-
ного и техногенного характера 

340 0309 9310023700 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

340 0309 9310023700 120 814,00000 814,00000 814,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0309 9310023700 240 43,00000 43,00000 43,00000 

Национальная экономика 340 0400 0000000000 000 1 889,50000 2 082,10000 2 349,50000 
Сельское хозяйство и рыболовство 340 0405 0000000000 000 54,70000 54,70000 54,70000 
Расходы по социальной поддержке 
граждан не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского 
района 

340 0405 9800000000 000 54,70000 54,70000 54,70000 

Расходы на выполнение государст-
венных полномочий 340 0405 9810000000 000 54,70000 54,70000 54,70000 
Проведение мероприятий по преду-
преждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных живот-
ных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в 
части отлова безнадзорных живот-
ных, транспортировки отловленных 
безнадзорных животных, учета, 
содержания, лечения, вакцинации, 
стерилизации, чипирования отлов-
ленных безнадзорных животных, 
утилизации (уничтожения) биоло-
гических отходов, в том числе в 
результате эвтаназии отловленных 
безнадзорных животных, возврата 
владельцам отловленных безнад-
зорных животных 

340 0405 9810070720 000 54,70000 54,70000 54,70000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0405 9810070720 240 54,70000 54,70000 54,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 340 0409 0000000000 000 1 036,80000 1 562,40000 2 004,80000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Холмского 
муниципального района на 2016-
2018 годы и на плановый период до 
2021 года" 

340 0409 2200000000 000 1 036,80000 1 562,40000 2 004,80000 



21 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Улучшение транспортно-
эксплуатационных показателей и 
обеспечение устойчивого функцио-
нирования автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в соответствии с норма-
тивными требованиями 

340 0409 2200100000 000 941,20000 470,60000 470,60000 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местно-
го значения 

340 0409 2200171510 000 894,00000 447,00000 447,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0409 2200171510 240 894,00000 447,00000 447,00000 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местно-
го значения 

340 0409 22001S1510 000 47,20000 23,60000 23,60000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0409 22001S1510 240 47,20000 23,60000 23,60000 

Создание условий для бесперебой-
ного движения автомобильного 
транспорта путем обеспечения 
сохранности автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и улучшения их транс-
портно-эксплуатационного состоя-
ния 

340 0409 2200200000 000 95,60000 1 091,80000 1 534,20000 

Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства 340 0409 2200223850 000 95,60000 1 091,80000 1 534,20000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0409 2200223850 240 95,60000 1 091,80000 1 534,20000 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 340 0412 0000000000 000 798,00000 465,00000 290,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие торговли в Холмском 
муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

340 0412 1500000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация государственной поли-
тики в районе торговой деятельно-
сти в целях создания условий для 
наиболее полного удовлетворения 
спроса населения на потребитель-
ские товары соответствующего 
качества по доступным ценам в 
пределах территориальной доступ-
ности, обеспечения прав потребите-
лей на приобретение качественных 
и безопасных товаров. 

340 0412 1500100000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие 
торговли в Холмском муниципаль-
ном районе на 2017-2021 годы" 

340 0412 1500199990 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0412 1500199990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие малого и среднего пред-
принимательства в Холмском 
муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

340 0412 1600000000 000 200,00000 100,00000 100,00000 

Обеспечение устойчивого  развития 
малого и среднего предпринима-
тельства, увеличение вклада  мало-
го и среднего предпринимательства 
в экономику района,  увеличение 
числа занятого населения в малом и 
среднем предпринимательстве 

340 0412 1600100000 000 185,00000 90,00000 90,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие 
малого и среднего предпринима-
тельства в Холмском муниципаль-
ном районе на 2017-2021 годы" 

340 0412 1600199990 000 185,00000 90,00000 90,00000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, 
услуг 

340 0412 1600199990 810 185,00000 90,00000 90,00000 

Создание благоприятного общест-
венного климата для ведения сред-
него и малого предпринимательст-
ва 

340 0412 1600300000 000 15,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие 
малого и среднего предпринима-
тельства в Холмском муниципаль-
ном районе на 2017-2021 годы" 

340 0412 1600399990 000 15,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0412 1600399990 240 15,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие управления земельными 
ресурсами в Холмском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы" 

340 0412 3100000000 000 408,00000 175,00000 0,00000 

Обеспечение эффективного исполь-
зования земельных участков 340 0412 3100100000 000 80,00000 65,00000 0,00000 



22 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Развитие 
управления земельными ресурсами 
в Холмском муниципальном рай-
оне на 2018-2020 годы" 

340 0412 3100199990 000 80,00000 65,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0412 3100199990 240 80,00000 65,00000 0,00000 

Осуществление регистрации права 
муниципальной собственности на 
земельные участки 

340 0412 3100200000 000 88,00000 10,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Развитие 
управления земельными ресурсами 
в Холмском муниципальном рай-
оне на 2018-2020 годы" 

340 0412 3100299990 000 88,00000 10,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0412 3100299990 240 88,00000 10,00000 0,00000 

Обеспечение рационального и 
эффективного использования зе-
мельных участков, расположенных 
на территории Холмского муници-
пального района 

340 0412 3100300000 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Развитие 
управления земельными ресурсами 
в Холмском муниципальном рай-
оне на 2018-2020 годы" 

340 0412 3100399990 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0412 3100399990 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение полноты сведений 
государственного кадастра недви-
жимости, повышение уровня юри-
дической защиты прав, законных 
интересов правообладателей зе-
мельных участков , устранение 
кадастровых ошибок, допущенных 
при определении местоположения 
границ земельных участков, а 
также снижения количества земель-
ных споров путем проведения 
комплексных кадастровых работ 

340 0412 3100400000 000 140,00000 100,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Развитие 
управления земельными ресурсами 
в Холмском муниципальном рай-
оне на 2018-2020 годы" 

340 0412 3100499990 000 140,00000 100,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0412 3100499990 240 140,00000 100,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

340 0412 9200000000 000 180,00000 180,00000 180,00000 

Выполнение работ по землеустрой-
ству и землепользованию 340 0412 9220000000 000 180,00000 180,00000 180,00000 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 340 0412 9220023810 000 180,00000 180,00000 180,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0412 9220023810 240 180,00000 180,00000 180,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 340 0500 0000000000 000 1 502,43700 1 444,00000 1 425,60000 
Жилищное хозяйство 340 0501 0000000000 000 662,70000 662,70000 662,70000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

340 0501 9200000000 000 662,70000 662,70000 662,70000 

Расходы по ремонту муниципаль-
ного жилищного фонда 340 0501 9240000000 000 399,60000 399,60000 399,60000 
Обеспечение мероприятий по 
ремонту муниципального жилищ-
ного фонда 

340 0501 9240023830 000 399,60000 399,60000 399,60000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0501 9240023830 240 399,60000 399,60000 399,60000 

Расходы на жилищный фонд нахо-
дящийся в казне района 340 0501 9260000000 000 263,10000 263,10000 263,10000 
Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартир-
ных домах 

340 0501 9260023840 000 263,10000 263,10000 263,10000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0501 9260023840 240 263,10000 263,10000 263,10000 

Коммунальное хозяйство 340 0502 0000000000 000 839,73700 781,30000 762,90000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Комплексное развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения в Холмском районе на 
2014-2016 годы и на плановый 
период до 2019 года. 

340 0502 1300000000 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение населения района 
водой надлежащего качества 340 0502 1300100000 000 5,00000 0,00000 0,00000 
Реализация  мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Комплексное развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения в Холмском районе на 
2014-2016 годы и на плановый 
период до 2019 года. 

340 0502 1300199990 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0502 1300199990 240 5,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Укрепление материально- техни-
ческой базы предприятий жилищ-
но-коммунального хозяйства Холм-
ского района на 2014-2018 годы и 
на плановый период до 2021 года" 

340 0502 2100000000 000 720,00000 700,00000 700,00000 



23 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Создание комфортных условий для 
населения при получении услуг 
надлежащего качества 

340 0502 2100100000 000 670,00000 500,00000 500,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Укрепление материально- техни-
ческой базы предприятий жилищ-
но-коммунального хозяйства Холм-
ского района на 2014-2018 годы и 
на плановый период до 2021 года" 

340 0502 2100199990 000 670,00000 500,00000 500,00000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, 
услуг 

340 0502 2100199990 810 670,00000 500,00000 500,00000 

Повышение качества обслужива-
ния, содержания и эксплуатации 
объектов коммунальной инфра-
структуры 

340 0502 2100400000 000 50,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Укрепление материально- техни-
ческой базы предприятий жилищ-
но-коммунального хозяйства Холм-
ского района на 2014-2018 годы и 
на плановый период до 2021 года" 

340 0502 2100499990 000 50,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, 
услуг 

340 0502 2100499990 810 50,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Управление муниципальным 
имуществом в Холмском муници-
пальном районе на 2019-2021 годы" 

340 0502 2800000000 000 114,73700 81,30000 62,90000 

Обеспечение эффективности ис-
пользования муниципального 
имущества 

340 0502 2800100000 000 45,50000 45,50000 45,50000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Управление 
муниципальным имуществом в 
Холмском муниципальном районе 
на 2019-2021 годы" 

340 0502 2800199990 000 45,50000 45,50000 45,50000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0502 2800199990 240 45,50000 45,50000 45,50000 

Обеспечение эффективности содер-
жания муниципального имущества 340 0502 2800300000 000 69,23700 35,80000 17,40000 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Управление 
муниципальным имуществом в 
Холмском муниципальном районе 
на 2019-2021 годы" 

340 0502 2800399990 000 69,23700 35,80000 17,40000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0502 2800399990 240 69,23700 35,80000 17,40000 

Охрана окружающей среды 340 0600 0000000000 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области охраны  
окружающей среды 340 0605 0000000000 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района " 
Охрана окружающей среды и эко-
логической безопасности района на 
2017-2019 годы" 

340 0605 0700000000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация проектов 
(мероприятий), исключающих 
недопустимую антропогенную 
нагрузку на окружающую природ-
ную среду, позволяющих развивать 
социально- экономическую сферу 
муниципального района 

340 0605 0700100000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района " 
Охрана окружающей среды и эко-
логической безопасности района на 
2017-2019 годы" 

340 0605 0700199990 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0605 0700199990 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Образование 340 0700 0000000000 000 64 719,10000 52 547,60000 52 456,90000 
Дошкольное образование 340 0701 0000000000 000 20 576,40000 16 196,00000 16 253,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 0701 0100000000 000 20 565,40000 16 185,00000 16 235,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы "Развитие образования в Холм-
ском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие меро-
приятия в области образования" 
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015- 
2021 годы" 

340 0701 0140000000 000 20 565,40000 16 185,00000 16 235,00000 

Обеспечение условий для выполне-
ния муниципальных заданий 340 0701 0140100000 000 16 051,90000 15 902,00000 16 002,00000 



24 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Обеспечение деятельности образо-
вательных организаций, реализую-
щих программы дошкольного 
образования 

340 0701 0140101220 000 6 038,20000 5 888,30000 5 988,30000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0701 0140101220 620 6 038,20000 5 888,30000 5 988,30000 
Уплата налога на имущество орга-
низаций, земельного и транспорт-
ного налога 

340 0701 0140123860 000 402,90000 402,90000 402,90000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0701 0140123860 620 402,90000 402,90000 402,90000 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях, обще-
доступного и бесплатного дошко-
льного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
зациях в части расходов на оплату 
труда работникам образовательных 
организаций, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образова-
тельных организаций, на воспита-
ние и обучение детей-инвалидов 
дошкольного и школьного возраста 
на дому, осуществляемое образова-
тельными организациями, возмеще-
ние расходов за пользование услу-
гой доступа к сети Интернет муни-
ципальных общеобразовательных 
организаций, организующих обуче-
ние детей-инвалидов с использова-
нием дистанционных образователь-
ных технологий 

340 0701 0140170040 000 9 515,10000 9 515,10000 9 515,10000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0701 0140170040 620 9 515,10000 9 515,10000 9 515,10000 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучаю-
щимся муниципальных образова-
тельных организаций 

340 0701 0140170060 000 95,70000 95,70000 95,70000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

340 0701 0140170060 320 95,70000 95,70000 95,70000 

Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 340 0701 0140200000 000 4 513,50000 283,00000 233,00000 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных 
организаций и организаций допол-
нительного образования детей 

340 0701 0140272120 000 233,00000 233,00000 233,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0701 0140272120 620 233,00000 233,00000 233,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0701 0140272300 000 3 372,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0701 0140272300 620 3 372,50000 0,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных 
организаций и организаций допол-
нительного образования детей 

340 0701 01402S2120 000 50,00000 50,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0701 01402S2120 620 50,00000 50,00000 0,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0701 01402S2300 000 858,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0701 01402S2300 620 858,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Молодежь Холмского муници-
пального района на 2017-2021 
годы" 

340 0701 0300000000 000 11,00000 11,00000 18,00000 

Подпрограмма "Молодежь Холм-
ского муниципального района" на 
2017-2021 годы" 

340 0701 0310000000 000 11,00000 11,00000 18,00000 

Содействие в организации труда и 
занятости молодежи 340 0701 0310500000 000 11,00000 11,00000 18,00000 
Реализация мероприятий подпро-
граммы "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

340 0701 0310599990 000 11,00000 11,00000 18,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0701 0310599990 620 11,00000 11,00000 18,00000 



25 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Общее образование 340 0702 0000000000 000 34 231,10000 29 371,50000 29 501,50000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 0702 0100000000 000 34 231,10000 29 371,50000 29 501,50000 

Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования в Холмском 
муниципальном районе" муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015-2021 
годы" 

340 0702 0120000000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Формирование целостной системы 
выявления, продвижения и под-
держки одаренных детей, инициа-
тивной и талантливой молодежи 

340 0702 0120400000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка одаренных детей,  
инициативной и талантливой моло-
дежи 

340 0702 0120426120 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0120426120 620 150,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы "Развитие образования в Холм-
ском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие меро-
приятия в области образования" 
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015- 
2021 годы" 

340 0702 0140000000 000 34 081,10000 29 371,50000 29 501,50000 

Обеспечение условий для выполне-
ния муниципальных заданий 340 0702 0140100000 000 29 553,30000 28 809,40000 28 939,40000 
Обеспечение деятельности образо-
вательных организаций, реализую-
щих основные общеобразователь-
ные программы 

340 0702 0140101210 000 2 755,70000 2 725,70000 2 855,70000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0140101210 620 2 755,70000 2 725,70000 2 855,70000 
Уплата налога на имущество орга-
низаций, земельного и транспорт-
ного налога 

340 0702 0140123860 000 285,00000 285,00000 285,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0140123860 620 285,00000 285,00000 285,00000 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях, обще-
доступного и бесплатного дошко-
льного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
зациях в части расходов на оплату 
труда работникам образовательных 
организаций, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образова-
тельных организаций, на воспита-
ние и обучение детей-инвалидов 
дошкольного и школьного возраста 
на дому, осуществляемое образова-
тельными организациями, возмеще-
ние расходов за пользование услу-
гой доступа к сети Интернет муни-
ципальных общеобразовательных 
организаций, организующих обуче-
ние детей-инвалидов с использова-
нием дистанционных образователь-
ных технологий 

340 0702 0140170040 000 21 271,00000 20 557,10000 20 557,10000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0140170040 620 21 271,00000 20 557,10000 20 557,10000 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучаю-
щимся муниципальных образова-
тельных организаций 

340 0702 0140170060 000 4 901,40000 4 901,40000 4 901,40000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

340 0702 0140170060 320 1 015,70000 1 015,70000 1 015,70000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0140170060 620 3 885,70000 3 885,70000 3 885,70000 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих обще-
образовательные программы на-
чального общего, основного обще-
го и среднего общего образования 

340 0702 0140170630 000 340,20000 340,20000 340,20000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0140170630 620 340,20000 340,20000 340,20000 
Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 340 0702 0140200000 000 4 527,80000 562,10000 562,10000 
Обеспечение организаций, осуще-
ствляющих образовательную дея-
тельность по образовательным 
программам начального общего, 
основного общего и среднего обще-
го образования, учебниками и 
учебными пособиями 

340 0702 0140270500 000 221,30000 221,30000 221,30000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0140270500 620 221,30000 221,30000 221,30000 
Обеспечение доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" 

340 0702 0140270570 000 94,70000 94,70000 94,70000 



26 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Субсидии автономным учреждени-
ям 

340 0702 0140270570 620 94,70000 94,70000 94,70000 
Приобретение или изготовление 
бланков документов об образова-
нии и (или) о квалификации обра-
зовательными организациями 
района 

340 0702 0140272080 000 7,70000 7,70000 7,70000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0140272080 620 7,70000 7,70000 7,70000 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных 
организаций и организаций допол-
нительного образования детей 

340 0702 0140272120 000 188,40000 188,40000 188,40000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0140272120 620 188,40000 188,40000 188,40000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0702 0140272300 000 3 190,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 0140272300 620 3 190,50000 0,00000 0,00000 
Приобретение или изготовление 
бланков документов об образова-
нии и (или) о квалификации муни-
ципальными общеобразовательны-
ми организациями района 

340 0702 01402S2080 000 0,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 01402S2080 620 0,10000 0,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных 
организаций и организаций допол-
нительного образования детей 

340 0702 01402S2120 000 50,00000 50,00000 50,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 01402S2120 620 50,00000 50,00000 50,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0702 01402S2300 000 775,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0702 01402S2300 620 775,10000 0,00000 0,00000 
Дополнительное образование 340 0703 0000000000 000 9 209,10000 6 302,60000 6 114,90000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 0703 0100000000 000 4 410,40000 1 503,90000 1 503,90000 

Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования в Холмском 
муниципальном районе" муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015-2021 
годы" 

340 0703 0120000000 000 108,00000 0,00000 0,00000 

Формирование целостной системы 
выявления, продвижения и под-
держки одаренных детей, инициа-
тивной и талантливой молодежи 

340 0703 0120400000 000 108,00000 0,00000 0,00000 

Создание творческих, научных, 
технических и других объединений 
дополнительного образования 
детей 

340 0703 0120426142 000 108,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0703 0120426142 620 108,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы "Развитие образования в Холм-
ском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие меро-
приятия в области образования" 
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015- 
2021 годы" 

340 0703 0140000000 000 4 302,40000 1 503,90000 1 503,90000 

Обеспечение условий для выполне-
ния муниципальных заданий 340 0703 0140100000 000 1 432,00000 1 432,00000 1 432,00000 
Обеспечение деятельности образо-
вательных организаций, реализую-
щих основные общеобразователь-
ные программы 

340 0703 0140101210 000 0,00000 1 404,90000 1 404,90000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0703 0140101210 620 0,00000 1 404,90000 1 404,90000 
Обеспечение деятельности органи-
заций дополнительного образова-
ния детей 

340 0703 0140101230 000 1 404,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0703 0140101230 620 1 404,90000 0,00000 0,00000 
Уплата налога на имущество орга-
низаций, земельного и транспорт-
ного налога 

340 0703 0140123860 000 27,10000 27,10000 27,10000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0703 0140123860 620 27,10000 27,10000 27,10000 
Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 340 0703 0140200000 000 2 870,40000 71,90000 71,90000 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных 
организаций и организаций допол-
нительного образования детей 

340 0703 0140272120 000 71,90000 71,90000 71,90000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0703 0140272120 620 71,90000 71,90000 71,90000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0703 0140272300 000 2 214,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0703 0140272300 620 2 214,10000 0,00000 0,00000 



27 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных 
организаций и организаций допол-
нительного образования детей 

340 0703 01402S2120 000 23,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0703 01402S2120 620 23,30000 0,00000 0,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0703 01402S2300 000 561,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0703 01402S2300 620 561,10000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Молодежь Холмского муници-
пального района на 2017-2021 
годы" 

340 0703 0300000000 000 11,00000 11,00000 11,00000 

Подпрограмма "Молодежь Холм-
ского муниципального района" на 
2017-2021 годы" 

340 0703 0310000000 000 11,00000 11,00000 11,00000 

Содействие в организации труда и 
занятости молодежи 340 0703 0310500000 000 11,00000 11,00000 11,00000 
Реализация мероприятий подпро-
граммы "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

340 0703 0310599990 000 11,00000 11,00000 11,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0703 0310599990 620 11,00000 11,00000 11,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Культура Холмского района на 
2015-2020 годы" 

340 0703 1100000000 000 4 787,70000 4 787,70000 0,00000 

Реализация подпрограммы 
"Культура Холмского района 
(2015-2020 годы)" муниципальной 
программы Холмского муници-
пального района "Культура Холм-
ского района на 2015-2020 годы" 

340 0703 1120000000 000 32,00000 32,00000 0,00000 

Развитие образования в сфере 
культуры, сохранение кадрового 
потенциала сферы культуры, повы-
шение престижности и привлека-
тельности профессии работника 
культуры 

340 0703 1120200000 000 27,00000 27,00000 0,00000 

Поддержка одаренных детей 340 0703 1120226120 000 9,00000 9,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0703 1120226120 610 9,00000 9,00000 0,00000 
Обучение работников муниципаль-
ных учреждений, подведомствен-
ных органами местного самоуправ-
ления муниципальных районов , 
реализующим полномочия в сфере 
культуры, по образовательным 
программам высшего образования 
и дополнительным профессиональ-
ным программам 

340 0703 11202S1550 000 18,00000 18,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0703 11202S1550 610 18,00000 18,00000 0,00000 
Укрепление единого культурного и 
информационного пространства на 
территории района, преодоление 
отставания и диспропорций в куль-
турном уровне сельских поселений 
и районного центра. в том числе 
путем укрепления и модернизации 
материально-технической базы 
учреждений культуры. поддержка 
творческих инициатив населения 
района. 

340 0703 1120300000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Укрепление материально - техниче-
ской базы муниципальных учреж-
дений (за исключением муници-
пальных домов культуры), подве-
домственных органам местного 
самоуправления муниципальных 
районов, реализующим полномочия 
в сфере культуры 

340 0703 11203S2540 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0703 11203S2540 610 5,00000 5,00000 0,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы Холмского муниципального 
района "Культура Холмского рай-
она на 2015-2020 годы" муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 
годы" 

340 0703 1150000000 000 4 755,70000 4 755,70000 0,00000 

Ресурсное обеспечение деятельно-
сти Отдела  культуры  по реализа-
ции муниципальной программы 

340 0703 1150100000 000 4 755,70000 4 755,70000 0,00000 

Обеспечение деятельности органи-
заций дополнительного образова-
ния детей 

340 0703 1150101230 000 4 723,40000 4 723,40000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0703 1150101230 610 4 723,40000 4 723,40000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти учреждений 340 0703 1150126850 000 32,30000 32,30000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0703 1150126850 610 32,30000 32,30000 0,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

340 0703 9200000000 000 0,00000 0,00000 4 600,00000 

Выполнение других обязательств за 
счет средств бюджета района 340 0703 9210000000 000 0,00000 0,00000 4 600,00000 
Осуществление непрограммных 
расходов на осуществление дея-
тельности учреждений культуры 

340 0703 9210023920 000 0,00000 0,00000 4 600,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0703 9210023920 610 0,00000 0,00000 4 600,00000 



28 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 

340 0707 0000000000 000 644,50000 609,50000 519,50000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 0707 0100000000 000 560,50000 525,50000 435,50000 

Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования в Холмском 
муниципальном районе" муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015-2021 
годы" 

340 0707 0120000000 000 297,00000 297,00000 207,00000 

Содействие в организации канику-
лярного образовательного отдыха, 
здорового образа жизни 

340 0707 0120300000 000 297,00000 297,00000 207,00000 

Организация деятельности про-
фильных лагерей и лагерей с днев-
ным пребыванием детей 

340 0707 0120326100 000 297,00000 297,00000 207,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0707 0120326100 620 297,00000 297,00000 207,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы "Развитие образования в Холм-
ском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие меро-
приятия в области образования" 
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015- 
2021 годы" 

340 0707 0140000000 000 263,50000 228,50000 228,50000 

Обеспечение условий для выполне-
ния муниципальных заданий 340 0707 0140100000 000 228,50000 228,50000 228,50000 
Обеспечение деятельности  про-
грамм каникулярного образователь-
ного отдыха (оздоровление детей) 

340 0707 0140101240 000 228,50000 228,50000 228,50000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0707 0140101240 620 228,50000 228,50000 228,50000 
Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 340 0707 0140200000 000 35,00000 0,00000 0,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0707 0140272300 000 27,90000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0707 0140272300 620 27,90000 0,00000 0,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0707 01402S2300 000 7,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0707 01402S2300 620 7,10000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Молодежь Холмского муници-
пального района на 2017-2021 
годы" 

340 0707 0300000000 000 69,00000 69,00000 69,00000 

Подпрограмма "Молодежь Холм-
ского муниципального района" на 
2017-2021 годы" 

340 0707 0310000000 000 34,00000 34,00000 34,00000 

Поддержка молодой семьи 340 0707 0310300000 000 13,50000 13,50000 13,50000 
Реализация мероприятий подпро-
граммы "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

340 0707 0310399990 000 13,50000 13,50000 13,50000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0707 0310399990 240 13,50000 13,50000 13,50000 

Содействие в организации летнего 
отдыха, здорового образа жизни 340 0707 0310400000 000 1,50000 1,50000 1,50000 
Реализация мероприятий подпро-
граммы "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

340 0707 0310499990 000 1,50000 1,50000 1,50000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0707 0310499990 240 1,50000 1,50000 1,50000 

Выявление, продвижение и под-
держка активности молодежи и ее 
достижений в различных сферах 
деятельности, в том числе по во-
лонтерскому движению 

340 0707 0310600000 000 19,00000 19,00000 19,00000 

Реализация мероприятий подпро-
граммы "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

340 0707 0310699990 000 19,00000 19,00000 19,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0707 0310699990 240 19,00000 19,00000 19,00000 

Подпрограмма "Профилактика 
терроризма, экстремизма и других 
правонарушений в Холмском 
муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

340 0707 0320000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

Совершенствование системы про-
филактики экстремизма, террориз-
ма и правонарушений в муници-
пальном районе 

340 0707 0320100000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

Реализация мероприятий подпро-
граммы "Профилактика террориз-
ма, экстремизма и других правона-
рушений в Холмском муниципаль-
ном районе на 2017-2021 годы" 

340 0707 0320199990 000 35,00000 35,00000 35,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0707 0320199990 240 35,00000 35,00000 35,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Комплексные меры противодейст-
вия наркомании и зависимости от 
других психоактивных веществ в 
Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

340 0707 0500000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 



29 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Организационно-управленческие 
мероприятия по совершенствова-
нию реализации государственной 
антинаркотической политики в 
районе 

340 0707 0500100000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Комплексные меры противодейст-
вия наркомании и зависимости от 
других психоактивных веществ в 
Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

340 0707 0500199990 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0707 0500199990 240 15,00000 15,00000 15,00000 

Другие вопросы в области  образо-
вания 340 0709 0000000000 000 58,00000 68,00000 68,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Реформирование и развитие муни-
ципальной службы в Холмском 
муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

340 0709 1800000000 000 58,00000 68,00000 68,00000 

Повышение уровня профессиональ-
ной переподготовки и повышение 
квалификации муниципальных 
служащих, формирование и подго-
товка резерва управленческих 
кадров 

340 0709 1800200000 000 14,00000 24,00000 24,00000 

Реализация прочих мероприятий 
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района 
"Реформирование и развитие муни-
ципальной службы в Холмском 
муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

340 0709 1800299990 000 14,00000 24,00000 24,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0709 1800299990 240 14,00000 24,00000 24,00000 

Формирование высококвалифици-
рованного кадрового состава муни-
ципальной службы 

340 0709 1800600000 000 44,00000 44,00000 44,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы 
"Реформирование и развитие муни-
ципальной службы в Холмском 
муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

340 0709 1800699990 000 44,00000 44,00000 44,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 0709 1800699990 240 44,00000 44,00000 44,00000 

Культура, кинематография 340 0800 0000000000 000 25 343,90000 20 646,20000 21 322,00000 
Культура 340 0801 0000000000 000 25 343,90000 20 646,20000 21 322,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Молодежь Холмского муници-
пального района на 2017-2021 
годы" 

340 0801 0300000000 000 22,00000 22,00000 22,00000 

Подпрограмма "Молодежь Холм-
ского муниципального района" на 
2017-2021 годы" 

340 0801 0310000000 000 22,00000 22,00000 22,00000 

Содействие в организации труда и 
занятости молодежи 340 0801 0310500000 000 22,00000 22,00000 22,00000 
Реализация мероприятий подпро-
граммы "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

340 0801 0310599990 000 22,00000 22,00000 22,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 0310599990 610 11,00000 11,00000 11,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 0310599990 620 11,00000 11,00000 11,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Культура Холмского района на 
2015-2020 годы" 

340 0801 1100000000 000 25 321,90000 20 624,20000 0,00000 

Подпрограмма "Сохранение объек-
тов культурного наследия, располо-
женных на территории Холмского 
района (2015-2020 годы)" муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 
годы" 

340 0801 1110000000 000 380,00000 100,00000 0,00000 

Сохранение объектов культурного 
наследия, находящихся в собствен-
ности Холмского района 

340 0801 1110100000 000 380,00000 100,00000 0,00000 

Производство работ по сохранению 
объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности  
района 

340 0801 1110126700 000 380,00000 100,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 1110126700 620 380,00000 100,00000 0,00000 
Реализация подпрограммы 
"Культура Холмского района 
(2015-2020 годы)" муниципальной 
программы Холмского муници-
пального района "Культура Холм-
ского района на 2015-2020 годы" 

340 0801 1120000000 000 264,40000 168,00000 0,00000 

Развитие образования в сфере 
культуры, сохранение кадрового 
потенциала сферы культуры, повы-
шение престижности и привлека-
тельности профессии работника 
культуры 

340 0801 1120200000 000 18,00000 18,00000 0,00000 



30 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Обучение работников муниципаль-
ных учреждений, подведомствен-
ных органами местного самоуправ-
ления муниципальных районов , 
реализующим полномочия в сфере 
культуры, по образовательным 
программам высшего образования 
и дополнительным профессиональ-
ным программам 

340 0801 11202S1550 000 18,00000 18,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 11202S1550 610 9,00000 9,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 11202S1550 620 9,00000 9,00000 0,00000 
Укрепление единого культурного и 
информационного пространства на 
территории района. преодоление 
отставания и диспропорций в куль-
турном уровне сельских поселений 
и районного центра. в том числе 
путем укрепления и модернизации 
материально-технической базы 
учреждений культуры. поддержка 
творческих инициатив населения 
района. 

340 0801 1120300000 000 176,40000 100,00000 0,00000 

Проведение ремонтов в учреждени-
ях культуры Холмского района 340 0801 11203S2200 000 135,40000 60,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 11203S2200 610 30,00000 30,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 11203S2200 620 105,40000 30,00000 0,00000 
Укрепление материально - техниче-
ской базы муниципальных учреж-
дений (за исключением муници-
пальных домов культуры), подве-
домственных органам местного 
самоуправления муниципальных 
районов, реализующим полномочия 
в сфере культуры 

340 0801 11203S2540 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 11203S2540 610 5,00000 5,00000 0,00000 
Поддержка отраслей культуры 340 0801 11203S5190 000 1,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 11203S5190 610 1,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение развития и укрепле-
ния материально- технической базы 
муниципальных домов культуры, 
подведомственных органами мест-
ного самоуправления муниципаль-
ных районов, реализующим полно-
мочия в сфере культуры 

340 0801 11203S5581 000 35,00000 35,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 11203S5581 620 35,00000 35,00000 0,00000 
Продвижение имиджа Холмского 
района как культурно-
исторического города. развитие 
межрайонных. межрегиональных и 
международных культурных свя-
зей, проведение общественно зна-
чимых мероприятий. Информаци-
онное обеспечение деятельности в 
сфере культуры 

340 0801 1120400000 000 70,00000 50,00000 0,00000 

Проведение общественно значимых 
мероприятий 340 0801 1120426820 000 70,00000 50,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 1120426820 620 70,00000 50,00000 0,00000 
Реализация подпрограммы 
"Развитие туризма и туристской 
деятельности на территории Холм-
ского района на 2015-2020 годы" 
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района 
"Культура Холмского района на 
2015-2020 годы" 

340 0801 1130000000 000 373,00000 50,00000 0,00000 

Информационное обеспечение 
продвижения регионального тури-
стского продукта на российском и 
международном рынках 

340 0801 1130100000 000 373,00000 50,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 340 0801 1130199990 000 373,00000 50,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 1130199990 620 373,00000 50,00000 0,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы Холмского муниципального 
района "Культура Холмского рай-
она на 2015-2020 годы" муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 
годы" 

340 0801 1150000000 000 24 304,50000 20 306,20000 0,00000 

Ресурсное обеспечение деятельно-
сти Отдела  культуры  по реализа-
ции муниципальной программы 

340 0801 1150100000 000 24 304,50000 20 306,20000 0,00000 

Обеспечение деятельности учреж-
дений культуры 340 0801 1150101280 000 14 079,80000 13 866,90000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 1150101280 620 14 079,80000 13 866,90000 0,00000 
Обеспечение деятельности библио-
тек 340 0801 1150101290 000 6 386,10000 6 140,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 1150101290 610 6 386,10000 6 140,00000 0,00000 



31 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Уплата налога на имущество орга-
низаций, земельного и транспорт-
ного налога 

340 0801 1150123860 000 193,00000 193,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 1150123860 610 33,00000 33,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 1150123860 620 160,00000 160,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти учреждений 340 0801 1150126850 000 106,30000 106,30000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 1150126850 610 32,30000 32,30000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 1150126850 620 74,00000 74,00000 0,00000 
Софинансирование расходов по 
приобретению коммунальных 
услуг 

340 0801 1150172300 000 2 831,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 1150172300 610 336,80000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 1150172300 620 2 494,70000 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов по 
приобретению коммунальных 
услуг 

340 0801 11501S2300 000 707,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 11501S2300 610 84,20000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 11501S2300 620 623,60000 0,00000 0,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

340 0801 9200000000 000 0,00000 0,00000 21 300,00000 

Выполнение других обязательств за 
счет средств бюджета района 340 0801 9210000000 000 0,00000 0,00000 21 300,00000 
Осуществление непрограммных 
расходов на осуществление дея-
тельности учреждений культуры 

340 0801 9210023920 000 0,00000 0,00000 21 300,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 340 0801 9210023920 610 0,00000 0,00000 6 400,00000 
Субсидии автономным учреждени-
ям 340 0801 9210023920 620 0,00000 0,00000 14 900,00000 
Социальная политика 340 1000 0000000000 000 14 040,83098 12 629,89642 12 567,49642 
Пенсионное обеспечение 340 1001 0000000000 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

340 1001 9200000000 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 

Доплаты к пенсиям государствен-
ных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
служащих 

340 1001 9230000000 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 

Доплаты к пенсиям государствен-
ных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
служащих 

340 1001 9230023820 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 340 1001 9230023820 310 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 
Социальное обеспечение населения 340 1003 0000000000 000 69,40000 62,40000 0,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие жилищного строительст-
ва на территории Холмского муни-
ципального района на 2017-2020 
годы" 

340 1003 1200000000 000 69,40000 62,40000 0,00000 

Подпрограмма "Создание условий 
для развития жилищного строи-
тельства на территории Холмского 
муниципального района на 2017-
2020 годы" муниципальной про-
граммы Холмского муниципально-
го района "Развитие жилищного 
строительства на территории Холм-
ского муниципального района на 
2017-2020 годы" 

340 1003 1210000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение ежегодного роста 
объемов ввода жилья на террито-
рии района 

340 1003 1210100000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий подпро-
граммы "Создание условий для  
жилищного строительства на тер-
ритории Холмского муниципально-
го района на 2017-2020 годы" 
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района 
"Развитие жилищного строительст-
ва на территории Холмского муни-
ципального района на 2017-2020 
годы" 

340 1003 1210199990 000 7,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 1003 1210199990 240 7,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Обеспечение жиль-
ем молодых семей района на терри-
тории Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие 
жилищного строительства на тер-
ритории Холмского муниципально-
го района на 2017-2020 годы" 

340 1003 1220000000 000 62,40000 62,40000 0,00000 



32 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Обеспечение предоставления моло-
дым семьям социальных выплат на 
приобретение жилья экономическо-
го класса или строительство инди-
видуального жилого дома экономи-
ческого класса, а также создание 
условий для привлечения молоды-
ми семьями собственных средств, 
дополнительных финансовых 
средств кредитных и других орга-
низаций. предоставляющих креди-
ты и займы. в том числе ипотечные 
кредиты. для приобретения жилого 
помещения или строительства 
индивидуального жилого дома 

340 1003 1220100000 000 62,40000 62,40000 0,00000 

Реализация мероприятий подпро-
граммы "Обеспечение жильем 
молодых семей района на террито-
рии Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие 
жилищного строительства на тер-
ритории Холмского муниципально-
го района на 2017-2020 годы" 

340 1003 1220199990 000 62,40000 62,40000 0,00000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

340 1003 1220199990 320 62,40000 62,40000 0,00000 

Охрана семьи и детства 340 1004 0000000000 000 12 441,43098 11 037,49642 11 037,49642 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 1004 0100000000 000 12 441,43098 11 037,49642 11 037,49642 

Подпрограмма "Социальная адап-
тация детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей в Холмском муници-
пальном районе" муниципальной 
программы Холмского муници-
пального района "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном 
районе  на 2015-2021 годы" 

340 1004 0130000000 000 11 820,73098 10 416,79642 10 416,79642 

Формирование действенной систе-
мы комплексного решения семей-
ного жизнеустройства детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, государственной под-
держке замещающих семей 

340 1004 0130100000 000 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 

Содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся  
приемному родителю 

340 1004 0130170130 000 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 340 1004 0130170130 310 3 014,10000 2 295,45000 2 295,45000 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

340 1004 0130170130 320 2 507,70000 1 789,05000 1 789,05000 

Ресурсное и материально-
техническое обеспечение процесса 
социализации детей-сирот. а также 
лиц из числа детей-сирот 

340 1004 0130300000 000 6 298,93098 6 332,29642 6 332,29642 

Предоставление субсидии на пре-
доставление жилых помещений 
детям - сиротам и  детям, остав-
шимся без попечения родителей,  
лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 

340 1004 01303N0821 000 5 215,63098 5 205,69642 5 205,69642 

Бюджетные инвестиции 340 1004 01303N0821 410 5 215,63098 5 205,69642 5 205,69642 
Обеспечение жилыми помещения-
ми детей - сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из 
числа детей - сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей 

340 1004 01303R0821 000 1 083,30000 1 126,60000 1 126,60000 

Бюджетные инвестиции 340 1004 01303R0821 410 1 083,30000 1 126,60000 1 126,60000 
Подпрограмма "Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы "Развитие образования в Холм-
ском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие меро-
приятия в области образования" 
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015- 
2021 годы" 

340 1004 0140000000 000 620,70000 620,70000 620,70000 

Обеспечение условий для выполне-
ния муниципальных заданий 340 1004 0140100000 000 7,60000 7,60000 7,60000 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучаю-
щимся муниципальных образова-
тельных организаций 

340 1004 0140170060 000 7,60000 7,60000 7,60000 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 340 1004 0140170060 310 7,60000 7,60000 7,60000 
Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 340 1004 0140200000 000 613,10000 613,10000 613,10000 



33 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Компенсация родительской платы 
родителям (законным представите-
лям) детей, посещающих  образова-
тельные организации, реализующие 
образовательную программу до-
школьного образования 

340 1004 0140270010 000 613,10000 613,10000 613,10000 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 340 1004 0140270010 310 613,10000 613,10000 613,10000 
Физическая культура и спорт 340 1100 0000000000 000 1 109,20000 1 099,20000 1 132,70000 
Физическая культура 340 1101 0000000000 000 1 109,20000 1 099,20000 1 132,70000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

340 1101 0200000000 000 989,00000 989,00000 989,00000 

Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории 
района 

340 1101 0200100000 000 984,00000 984,00000 984,00000 

Обеспечение деятельности учреж-
дений в сфере физической культу-
ры и спорта 

340 1101 0200101310 000 907,00000 907,00000 907,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 1101 0200101310 620 907,00000 907,00000 907,00000 
Реализация  прочих мероприятий  
муниципальной программы Холм-
ского муниципального района 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

340 1101 0200199990 000 77,00000 77,00000 77,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 1101 0200199990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 1101 0200199990 620 67,00000 67,00000 67,00000 
Развитие физической культуры и 
спорта среди лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвали-
дов на территории района 

340 1101 0200200000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Реализация  мероприятий  муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

340 1101 0200299990 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

340 1101 0200299990 240 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Патриотическое воспитание насе-
ления Холмского района на 2017-
2021 годы" 

340 1101 0400000000 000 110,20000 100,20000 133,70000 

Организация патриотического 
воспитания населения района и 
допризывной подготовки молодежи 
к военной службе в ходе подготов-
ки и проведения мероприятий 
патриотической направленности 

340 1101 0400200000 000 110,20000 100,20000 133,70000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Патриотическое воспитание насе-
ления Холмского района на 2017-
2021 годы" 

340 1101 0400299990 000 110,20000 100,20000 133,70000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 1101 0400299990 620 110,20000 100,20000 133,70000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Комплексные меры противодейст-
вия наркомании и зависимости от 
других психоактивных веществ в 
Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

340 1101 0500000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Организационно-управленческие 
мероприятия по совершенствова-
нию реализации государственной 
антинаркотической политики в 
районе 

340 1101 0500100000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Комплексные меры противодейст-
вия наркомании и зависимости от 
других психоактивных веществ в 
Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

340 1101 0500199990 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Субсидии автономным учреждени-
ям 340 1101 0500199990 620 10,00000 10,00000 10,00000 
Комитет финансов Администрации 
Холмского муниципального района 492 0000 0000000000 000 16 395,91300 13 702,20000 15 428,70000 
Общегосударственные вопросы 492 0100 0000000000 000 5 417,61300 5 073,70000 7 023,70000 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

492 0104 0000000000 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Холмского района на 
2019-2025 годы" 

492 0104 0900000000 000 295,80000 295,80000 295,80000 



34 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Подпрограмма "Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний Холмского муниципального 
района" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального 
района "Управление муниципаль-
ными финансами Холмского рай-
она на 2019-2025 годы" 

492 0104 0920000000 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского 
и сельских поселений Холмского 
района 

492 0104 0920100000 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государст-
венные полномочия области 

492 0104 0920170280 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Субвенции 492 0104 0920170280 530 295,80000 295,80000 295,80000 
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов  финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

492 0106 0000000000 000 4 768,81300 2 677,90000 2 677,90000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Холмского района на 
2019-2025 годы" 

492 0106 0900000000 000 4 768,81300 2 677,90000 2 677,90000 

Подпрограмма "Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление 
муниципальным долгом Холмского 
муниципального района" муници-
пальной программы Холмского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Холмского района на 
2019-2025 годы" 

492 0106 0910000000 000 4 768,81300 2 677,90000 2 677,90000 

Обеспечение деятельности комите-
та 492 0106 0910200000 000 4 768,81300 2 677,90000 2 677,90000 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 492 0106 0910201000 000 4 415,51300 2 677,90000 2 677,90000 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

492 0106 0910201000 120 3 260,40000 2 160,40000 2 160,40000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

492 0106 0910201000 240 1 152,11300 514,50000 514,50000 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 492 0106 0910201000 850 3,00000 3,00000 3,00000 
Софинансирование расходов по 
приобретению коммунальных 
услуг 

492 0106 0910272300 000 282,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

492 0106 0910272300 240 282,60000 0,00000 0,00000 

Расходы по приобретению комму-
нальных услуг 492 0106 09102S2300 000 70,70000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

492 0106 09102S2300 240 70,70000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 492 0113 0000000000 000 353,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Холмского района на 
2019-2025 годы" 

492 0113 0900000000 000 353,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний Холмского муниципального 
района" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального 
района "Управление муниципаль-
ными финансами Холмского рай-
она на 2019-2025 годы" 

492 0113 0920000000 000 353,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского 
и сельских поселений Холмского 
района 

492 0113 0920100000 000 353,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий подпро-
граммы "Финансовая поддержка 
муниципальных образований 
Холмского муниципального рай-
она" 

492 0113 0920199990 000 353,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 492 0113 0920199990 540 353,00000 0,00000 0,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Холмского района 

492 0113 9200000000 000 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 

Выполнение других обязательств за 
счет средств бюджета района 492 0113 9210000000 000 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Условно утвержденные расходы 492 0113 9210099990 000 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Резервные средства 492 0113 9210099990 870 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Национальная оборона 492 0200 0000000000 000 437,40000 448,70000 464,60000 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 492 0203 0000000000 000 437,40000 448,70000 464,60000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Холмского района на 
2019-2025 годы" 

492 0203 0900000000 000 437,40000 448,70000 464,60000 

Подпрограмма "Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний Холмского муниципального 
района" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального 
района "Управление муниципаль-
ными финансами Холмского рай-
она на 2019-2025 годы" 

492 0203 0920000000 000 437,40000 448,70000 464,60000 



35 

1.10. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 
Приложение 11 

к решению Думы Холмского  
муниципального района на 2019 год 
 и плановый период 2020-2021 годов 

  
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Холмского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов муниципального бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов 

(тыс.руб.) 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского 
и сельских поселений Холмского 
района 

492 0203 0920100000 000 437,40000 448,70000 464,60000 

Осуществление государственных 
полномочий по  первичному воин-
скому учету на территориях 

492 0203 0920151180 000 437,40000 448,70000 464,60000 

Субвенции 492 0203 0920151180 530 437,40000 448,70000 464,60000 
Национальная экономика 492 0400 0000000000 000 500,00000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 492 0409 0000000000 000 500,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Холмского 
муниципального района на 2016-
2018 годы и на плановый период 
до 2021 года" 

492 0409 2200000000 000 500,00000 0,00000 0,00000 

Создание условий для бесперебой-
ного движения автомобильного 
транспорта путем обеспечения 
сохранности автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и улучшения их транс-
портно-эксплуатационного состоя-
ния 

492 0409 2200200000 000 500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление иных межбюджет-
ных трансфертов из дорожного 
фонда муниципального района 
бюджетам городского и сельских 
поселений на формирование муни-
ципального дорожного фонда 

492 0409 2200223870 000 500,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 492 0409 2200223870 540 500,00000 0,00000 0,00000 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 492 1300 0000000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Обслуживание  государственного 
внутреннего и  муниципального 
долга 

492 1301 0000000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Холмского района на 
2019-2025 годы" 

492 1301 0900000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 

Подпрограмма "Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление 
муниципальным долгом Холмско-
го муниципального района" муни-
ципальной программы Холмского 
муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Холмского района на 
2019-2025 годы" 

492 1301 0910000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 

Обеспечение исполнения долговых 
обязательств Холмского района 492 1301 0910100000 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Процентные платежи по муници-
пальному долгу Холмского района 492 1301 0910123900 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Обслуживание муниципального 
долга 492 1301 0910123900 730 7,00000 7,00000 7,00000 
Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных образований 

492 1400 0000000000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Дотация на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов 
Российской федерации и муници-
пальных образований 

492 1401 0000000000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Муниципальная программа Холм-
ского муниципального района 
"Управление муниципальными 
финансами Холмского района на 
2019-2025 годы" 

492 1401 0900000000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Подпрограмма "Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний Холмского муниципального 
района" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального 
района "Управление муниципаль-
ными финансами Холмского рай-
она на 2019-2025 годы" 

492 1401 0920000000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского 
и сельских поселений Холмского 
района 

492 1401 0920100000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений 492 1401 0920170100 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 
Дотации 492 1401 0920170100 510 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Всего расходов: 159 763,68098 131 997,69642 132 958,49642 
                



36 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Документ, учреждение РП Ц.ст. ВР Сумма на 2019 год Сумма на 2020 год Сумма на 2021 год 
Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 39 313,41300 32 063,20000 32 442,30000 
Функционирование высшего должно-
стного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 

0102 0000000000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 

Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов исполнительной 
власти района, не отнесенные к муни-
ципальным программам Холмского 
района 

0102 9100000000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 

Расходы на обеспечение деятельности  
органов исполнительной власти 
района 

0102 9110000000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 

Глава муниципального образования 0102 9110001000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9110001000 120 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 19 513,40000 16 001,50000 15 369,55000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Управление муниципальными фи-
нансами Холмского района на 2019-
2025 годы" 

0104 0900000000 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Подпрограмма "Финансовая поддерж-
ка муниципальных образований 
Холмского муниципального района" 
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района 
"Управление муниципальными фи-
нансами Холмского района на 2019-
2025 годы" 

0104 0920000000 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского и 
сельских поселений Холмского рай-
она 

0104 0920100000 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государствен-
ные полномочия области 

0104 0920170280 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Субвенции 0104 0920170280 530 295,80000 295,80000 295,80000 
Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов исполнительной 
власти района, не отнесенные к муни-
ципальным программам Холмского 
района 

0104 9100000000 000 17 660,90000 14 149,00000 13 517,05000 

Расходы на выполнение функций 
аппаратов муниципальных органов 0104 9190000000 000 17 660,90000 14 149,00000 13 517,05000 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 0104 9190001000 000 16 876,30000 14 149,00000 13 517,05000 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

0104 9190001000 120 13 900,40000 12 281,10000 11 981,05000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9190001000 240 2 875,90000 1 767,90000 1 445,00000 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 0104 9190001000 850 100,00000 100,00000 91,00000 
Софинансирование расходов по 
приобретению коммунальных услуг 0104 9190072300 000 627,70000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9190072300 240 627,70000 0,00000 0,00000 

Расходы по приобретению комму-
нальных услуг 0104 91900S2300 000 156,90000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 91900S2300 240 156,90000 0,00000 0,00000 

Расходы по социальной поддержке 
граждан не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского 
района 

0104 9800000000 000 1 556,70000 1 556,70000 1 556,70000 

Расходы на выполнение государст-
венных полномочий 0104 9810000000 000 1 556,70000 1 556,70000 1 556,70000 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государствен-
ные полномочия области 

0104 9810070280 000 1 556,70000 1 556,70000 1 556,70000 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

0104 9810070280 120 1 101,60000 1 101,60000 1 101,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9810070280 240 455,10000 455,10000 455,10000 

Судебная система 0105 0000000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Холм-
ского района 

0105 9200000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Расходы на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

0105 9270000000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации 

0105 9270051200 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0105 9270051200 240 5,00000 5,00000 5,00000 



37 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов  финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 5 621,81300 3 374,70000 3 374,70000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Управление муниципальными фи-
нансами Холмского района на 2019-
2025 годы" 

0106 0900000000 000 4 768,81300 2 677,90000 2 677,90000 

Подпрограмма "Организация и обес-
печение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципаль-
ным долгом Холмского муниципаль-
ного района" муниципальной про-
граммы Холмского муниципального 
района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 
2019-2025 годы" 

0106 0910000000 000 4 768,81300 2 677,90000 2 677,90000 

Обеспечение деятельности комитета 0106 0910200000 000 4 768,81300 2 677,90000 2 677,90000 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 0106 0910201000 000 4 415,51300 2 677,90000 2 677,90000 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

0106 0910201000 120 3 260,40000 2 160,40000 2 160,40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 0910201000 240 1 152,11300 514,50000 514,50000 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 0106 0910201000 850 3,00000 3,00000 3,00000 
Софинансирование расходов по 
приобретению коммунальных услуг 0106 0910272300 000 282,60000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 0910272300 240 282,60000 0,00000 0,00000 

Расходы по приобретению комму-
нальных услуг 0106 09102S2300 000 70,70000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 09102S2300 240 70,70000 0,00000 0,00000 

Контрольно - счетная комиссия Холм-
ского района 0106 9500000000 000 853,00000 696,80000 696,80000 
Расходы на председателя контрольно-
счетной комиссии Холмского района 0106 9510000000 000 853,00000 696,80000 696,80000 
Председатель контрольно-счетной 
комиссии Холмского района 0106 9510001000 000 853,00000 696,80000 696,80000 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

0106 9510001000 120 803,00000 642,60000 642,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 9510001000 240 49,00000 53,70000 53,70000 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 0106 9510001000 850 1,00000 0,50000 0,50000 
Резервные фонды 0111 0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Холм-
ского района 

0111 9200000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Расходы на резервные фонды испол-
нительных органов муниципальной 
власти Холмского района 

0111 9290000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Резервные фонды исполнительных 
органов муниципальной власти Холм-
ского района 

0111 9290023780 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Резервные средства 0111 9290023780 870 15,00000 15,00000 15,00000 
Другие общегосударственные вопро-
сы 0113 0000000000 000 12 808,10000 11 316,90000 12 327,95000 
Муниципальная программа  Холмско-
го муниципального района 
"Доступная среда для инвалидов на 
2017-2020 годы" 

0113 0600000000 000 22,00000 22,00000 0,00000 

Формирование положительного 
отношения в обществе к инвалидам 0113 0600200000 000 22,00000 22,00000 0,00000 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Доступная среда 
для инвалидов на 2017-2020 годы" 

0113 0600299990 000 22,00000 22,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0600299990 240 22,00000 22,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района" Повыше-
ние безопасности дорожного движе-
ния в районе на 2017-2019годы" 

0113 0800000000 000 130,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование системы обуче-
ния детей безопасному поведению на 
дорогах и улицах. проведение ком-
плекса профилактических мероприя-
тий по предупреждению ДТП 

0113 0800200000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района" Повышение 
безопасности дорожного движения в 
районе на 2017-2019годы" 

0113 0800299990 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0800299990 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Сокращение уличных преступлений 
правонарушений, профилактическое 
воздействие на поведение граждан в 
местах массового их пребывания 

0113 0800300000 000 120,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского рай-
она "Повышение безопасности до-
рожного движения в районе на 2017-
2019 годы" 

0113 0800399990 000 120,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0800399990 240 120,00000 0,00000 0,00000 



38 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Управление муниципальными фи-
нансами Холмского района на 2019-
2025 годы" 

0113 0900000000 000 353,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Финансовая поддерж-
ка муниципальных образований 
Холмского муниципального района" 
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района 
"Управление муниципальными фи-
нансами Холмского района на 2019-
2025 годы" 

0113 0920000000 000 353,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского и 
сельских поселений Холмского рай-
она 

0113 0920100000 000 353,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Финансовая поддержка муници-
пальных образований Холмского 
муниципального района" 

0113 0920199990 000 353,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 0113 0920199990 540 353,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района " Под-
держка молодежи. оказавшейся в 
трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

0113 1000000000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Информационное обеспечение 0113 1000100000 000 1,50000 1,50000 0,00000 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района " Поддержка 
молодежи, оказавшейся в трудной 
жизненной ситуации на 2017-2020 
годы" 

0113 1000199990 000 1,50000 1,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1000199990 240 1,50000 1,50000 0,00000 

Организация проведения оздорови-
тельных, культурно-массовых меро-
приятий с привлечением молодежи, 
оказавшейся в трудной жизненной 
ситуации 

0113 1000500000 000 3,50000 3,50000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района " Поддержка 
молодежи. оказавшейся в трудной 
жизненной ситуации на 2017-2020 
годы" 

0113 1000599990 000 3,50000 3,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1000599990 240 3,50000 3,50000 0,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Об энер-
госбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы и 
на плановый период до 2019 года" 

0113 1400000000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Снижение потребления энергетиче-
ских ресурсов в жилом фонде и учре-
ждениях района 

0113 1400200000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Об энергосбере-
жении в Холмском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы и на плано-
вый период до 2019 года" 

0113 1400299990 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1400299990 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Информатизация органов местного 
самоуправления Холмского муници-
пального района на 2017-2021 годы" 

0113 1700000000 000 553,20000 435,20000 447,70000 

Развитие и функционирование инфор-
мационно-вычислительной сети, 
отвечающей современным требовани-
ям и обеспечивающей потребности 
органов местного самоуправления 
Холмского района 

0113 1700100000 000 514,20000 396,20000 408,70000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Информатизация 
органов местного самоуправления 
Холмского муниципального района 
на 2017-2021годы" 

0113 1700199990 000 514,20000 396,20000 408,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1700199990 240 514,20000 396,20000 408,70000 

Обеспечение информационной безо-
пасности деятельности органов мест-
ного самоуправления, защиты муни-
ципальных информационных ресур-
сов 

0113 1700200000 000 39,00000 39,00000 39,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Информатизация 
органов местного самоуправления 
Холмского муниципального района 
на 2017-2021годы" 

0113 1700299990 000 39,00000 39,00000 39,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1700299990 240 39,00000 39,00000 39,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
сельского хозяйства Холмского муни-
ципального района на 2014-2020 
годы". 

0113 1900000000 000 20,00000 10,00000 0,00000 

Стимулирование роста производства 
основных видов сельскохозяйствен-
ной продукции 

0113 1900100000 000 20,00000 10,00000 0,00000 



39 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Стимулирование роста производства 
основных видов сельскохозяйствен-
ной продукции 

0113 1900100000 000 20,00000 10,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 0113 1900199990 000 20,00000 10,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1900199990 240 20,00000 10,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Устойчивое развитие сельских тер-
риторий в Холмском муниципальном 
районе на 2014-2017 годы и на плано-
вый период до 2020 года" 

0113 2000000000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Удовлетворение потребностей сель-
ского населения, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, в 
благоустроенном жилье 

0113 2000100000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий в 
Холмском муниципальном районе на 
2014-2017 годы и на плановый период 
до 2020 года" 

0113 2000199990 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 2000199990 240 5,00000 5,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
«Обеспечение муниципальных учреж-
дений и органов местного самоуправ-
ления Холмского муниципального 
района в сфере бухгалтерского и 
иного (транспортного, хозяйственно-
технического и бытового) обслужива-
ния на 2016-2020 гг.» 

0113 2300000000 000 11 029,10000 8 196,10000 0,00000 

Обеспечение организации  и ведения 
бухгалтерского и налогового учета и  
отчетности, транспортного, хозяйст-
венно-технического и бытового об-
служивания учреждений района 

0113 2300100000 000 11 029,10000 8 196,10000 0,00000 

Учреждение по организации  и веде-
нию бухгалтерского и налогового 
учета и  отчетности, транспортного, 
хозяйственно-технического и бытово-
го обслуживания учреждений района 

0113 2300101250 000 10 932,40000 8 099,40000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 0113 2300101250 110 8 718,00000 6 770,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 2300101250 240 2 182,40000 1 329,40000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 0113 2300101250 850 32,00000 0,00000 0,00000 
Осуществление отдельных государст-
венных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных 
организаций 

0113 2300170060 000 96,70000 96,70000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 0113 2300170060 110 94,30000 94,30000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 2300170060 240 2,40000 2,40000 0,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Противодействие коррупции в Холм-
ском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

0113 2700000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Формирование в обществе нетерпи-
мости к коррупционному поведе-
нию ,создание условий для обеспече-
ния участия институтов гражданского 
общества в противодействии корруп-
ции. обеспечение доступа граждан к 
информации о деятельности органов 
местного самоуправления 

0113 2700100000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Противодействие 
коррупции в Холмском муниципаль-
ном районе на 2017-2021 годы" 

0113 2700199990 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 2700199990 240 3,00000 3,00000 3,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Холм-
ского района 

0113 9200000000 000 50,00000 2 130,00000 11 350,85000 

Выполнение других обязательств за 
счет средств бюджета района 0113 9210000000 000 50,00000 2 130,00000 11 350,85000 
Выполнение других обязательств 0113 9210023800 000 50,00000 30,00000 30,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9210023800 240 50,00000 30,00000 30,00000 

Осуществление непрограммных 
расходов по обеспечению муници-
пальных учреждений и органов мест-
ного самоуправления Холмского 
муниципального района в сфере 
бухгалтерского и иного 
(транспортного, хозяйственно-
технического и бытового) обслужива-
ния 

0113 9210023910 000 0,00000 0,00000 7 174,15000 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 0113 9210023910 110 0,00000 0,00000 6 454,15000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9210023910 240 0,00000 0,00000 720,00000 



40 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Осуществление отдельных государст-
венных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных 
организаций 

0113 9210070060 000 0,00000 0,00000 96,70000 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 0113 9210070060 110 0,00000 0,00000 94,30000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9210070060 240 0,00000 0,00000 2,40000 

Условно утвержденные расходы 0113 9210099990 000 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Резервные средства 0113 9210099990 870 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Расходы по социальной поддержке 
граждан не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского 
района 

0113 9800000000 000 627,80000 510,60000 526,40000 

Расходы на выполнение государст-
венных полномочий 0113 9810000000 000 627,80000 510,60000 526,40000 
Осуществление отдельных государст-
венных полномочий в сфере государ-
ственной регистрации актов граждан-
ского состояния 

0113 9810059300 000 624,30000 507,10000 522,90000 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

0113 9810059300 120 459,40000 459,40000 459,40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9810059300 240 164,90000 47,70000 63,50000 

Осуществление отдельных государст-
венных полномочий по определению 
перечня должностных лиц,  уполно-
моченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона " Об 
административных правонарушени-
ях" 

0113 9810070650 000 3,50000 3,50000 3,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9810070650 240 3,50000 3,50000 3,50000 

Национальная оборона 0200 0000000000 000 437,40000 448,70000 464,60000 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 0000000000 000 437,40000 448,70000 464,60000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Управление муниципальными фи-
нансами Холмского района на 2019-
2025 годы" 

0203 0900000000 000 437,40000 448,70000 464,60000 

Подпрограмма "Финансовая поддерж-
ка муниципальных образований 
Холмского муниципального района" 
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района 
"Управление муниципальными фи-
нансами Холмского района на 2019-
2025 годы" 

0203 0920000000 000 437,40000 448,70000 464,60000 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского и 
сельских поселений Холмского рай-
она 

0203 0920100000 000 437,40000 448,70000 464,60000 

Осуществление государственных 
полномочий по  первичному воинско-
му учету на территориях 

0203 0920151180 000 437,40000 448,70000 464,60000 

Субвенции 0203 0920151180 530 437,40000 448,70000 464,60000 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 0300 0000000000 000 857,00000 857,00000 857,00000 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0309 0000000000 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений, не отнесенные к муни-
ципальным программам Холмского 
района 

0309 9300000000 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Расходы на предупреждение и ликви-
дация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

0309 9310000000 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

0309 9310023700 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

0309 9310023700 120 814,00000 814,00000 814,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 9310023700 240 43,00000 43,00000 43,00000 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 2 389,50000 2 082,10000 2 349,50000 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 54,70000 54,70000 54,70000 
Расходы по социальной поддержке 
граждан не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского 
района 

0405 9800000000 000 54,70000 54,70000 54,70000 

Расходы на выполнение государст-
венных полномочий 0405 9810000000 000 54,70000 54,70000 54,70000 



41 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Проведение мероприятий по преду-
преждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части 
отлова безнадзорных животных, 
транспортировки отловленных без-
надзорных животных, учета, содержа-
ния, лечения, вакцинации, стерилиза-
ции, чипирования отловленных без-
надзорных животных, утилизации 
(уничтожения) биологических отхо-
дов, в том числе в результате эвтана-
зии отловленных безнадзорных жи-
вотных, возврата владельцам отлов-
ленных безнадзорных животных 

0405 9810070720 000 54,70000 54,70000 54,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0405 9810070720 240 54,70000 54,70000 54,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409 0000000000 000 1 536,80000 1 562,40000 2 004,80000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Холмского 
муниципального района на 2016-2018 
годы и на плановый период до 2021 
года" 

0409 2200000000 000 1 536,80000 1 562,40000 2 004,80000 

Улучшение транспортно-
эксплуатационных показателей и 
обеспечение устойчивого функциони-
рования автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
соответствии с нормативными требо-
ваниями 

0409 2200100000 000 941,20000 470,60000 470,60000 

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

0409 2200171510 000 894,00000 447,00000 447,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 2200171510 240 894,00000 447,00000 447,00000 

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

0409 22001S1510 000 47,20000 23,60000 23,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 22001S1510 240 47,20000 23,60000 23,60000 

Создание условий для бесперебойно-
го движения автомобильного транс-
порта путем обеспечения сохранности 
автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и улучше-
ния их транспортно-
эксплуатационного состояния 

0409 2200200000 000 595,60000 1 091,80000 1 534,20000 

Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства 0409 2200223850 000 95,60000 1 091,80000 1 534,20000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 2200223850 240 95,60000 1 091,80000 1 534,20000 

Предоставление иных межбюджет-
ных трансфертов из дорожного фонда 
муниципального района бюджетам 
городского и сельских поселений на 
формирование муниципального до-
рожного фонда 

0409 2200223870 000 500,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 0409 2200223870 540 500,00000 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 0412 0000000000 000 798,00000 465,00000 290,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
торговли в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

0412 1500000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация государственной полити-
ки в районе торговой деятельности в 
целях создания условий для наиболее 
полного удовлетворения спроса 
населения на потребительские товары 
соответствующего качества по дос-
тупным ценам в пределах территори-
альной доступности, обеспечения 
прав потребителей на приобретение 
качественных и безопасных товаров. 

0412 1500100000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Развитие торгов-
ли в Холмском муниципальном рай-
оне на 2017-2021 годы" 

0412 1500199990 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 1500199990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
малого и среднего предприниматель-
ства в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

0412 1600000000 000 200,00000 100,00000 100,00000 

Обеспечение устойчивого  развития 
малого и среднего предприниматель-
ства, увеличение вклада  малого и 
среднего предпринимательства в 
экономику района,  увеличение числа 
занятого населения в малом и сред-
нем предпринимательстве 

0412 1600100000 000 185,00000 90,00000 90,00000 



42 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Развитие малого 
и среднего предпринимательства в 
Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

0412 1600199990 000 185,00000 90,00000 90,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 

0412 1600199990 810 185,00000 90,00000 90,00000 

Создание благоприятного обществен-
ного климата для ведения среднего и 
малого предпринимательства 

0412 1600300000 000 15,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Развитие малого 
и среднего предпринимательства в 
Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

0412 1600399990 000 15,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 1600399990 240 15,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
управления земельными ресурсами в 
Холмском муниципальном районе на 
2018-2020 годы" 

0412 3100000000 000 408,00000 175,00000 0,00000 

Обеспечение эффективного использо-
вания земельных участков 0412 3100100000 000 80,00000 65,00000 0,00000 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Развитие управ-
ления земельными ресурсами в Холм-
ском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

0412 3100199990 000 80,00000 65,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 3100199990 240 80,00000 65,00000 0,00000 

Осуществление регистрации права 
муниципальной собственности на 
земельные участки 

0412 3100200000 000 88,00000 10,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Развитие управ-
ления земельными ресурсами в Холм-
ском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

0412 3100299990 000 88,00000 10,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 3100299990 240 88,00000 10,00000 0,00000 

Обеспечение рационального и эффек-
тивного использования земельных 
участков, расположенных на террито-
рии Холмского муниципального 
района 

0412 3100300000 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Развитие управ-
ления земельными ресурсами в Холм-
ском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

0412 3100399990 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 3100399990 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение полноты сведений 
государственного кадастра недвижи-
мости, повышение уровня юридиче-
ской защиты прав, законных интере-
сов правообладателей земельных 
участков , устранение кадастровых 
ошибок, допущенных при определе-
нии местоположения границ земель-
ных участков, а также снижения 
количества земельных споров путем 
проведения комплексных кадастро-
вых работ 

0412 3100400000 000 140,00000 100,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Развитие управ-
ления земельными ресурсами в Холм-
ском муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

0412 3100499990 000 140,00000 100,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 3100499990 240 140,00000 100,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Холм-
ского района 

0412 9200000000 000 180,00000 180,00000 180,00000 

Выполнение работ по землеустройст-
ву и землепользованию 0412 9220000000 000 180,00000 180,00000 180,00000 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 0412 9220023810 000 180,00000 180,00000 180,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 9220023810 240 180,00000 180,00000 180,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 1 502,43700 1 444,00000 1 425,60000 
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 662,70000 662,70000 662,70000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Холм-
ского района 

0501 9200000000 000 662,70000 662,70000 662,70000 

Расходы по ремонту муниципального 
жилищного фонда 0501 9240000000 000 399,60000 399,60000 399,60000 
Обеспечение мероприятий по ремон-
ту муниципального жилищного фонда 0501 9240023830 000 399,60000 399,60000 399,60000 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 9240023830 240 399,60000 399,60000 399,60000 

Расходы на жилищный фонд находя-
щийся в казне района 0501 9260000000 000 263,10000 263,10000 263,10000 
Взносы на капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквартирных 
домах 

0501 9260023840 000 263,10000 263,10000 263,10000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 9260023840 240 263,10000 263,10000 263,10000 



43 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 839,73700 781,30000 762,90000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Комплексное развитие инфраструк-
туры водоснабжения и водоотведения 
в Холмском районе на 2014-2016 
годы и на плановый период до 2019 
года. 

0502 1300000000 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение населения района водой 
надлежащего качества 0502 1300100000 000 5,00000 0,00000 0,00000 
Реализация  мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Комплексное 
развитие инфраструктуры водоснаб-
жения и водоотведения в Холмском 
районе на 2014-2016 годы и на плано-
вый период до 2019 года. 

0502 1300199990 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 1300199990 240 5,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Укрепление материально- техниче-
ской базы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства Холмского 
района на 2014-2018 годы и на плано-
вый период до 2021 года" 

0502 2100000000 000 720,00000 700,00000 700,00000 

Создание комфортных условий для 
населения при получении услуг над-
лежащего качества 

0502 2100100000 000 670,00000 500,00000 500,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Укрепление 
материально- технической базы пред-
приятий жилищно-коммунального 
хозяйства Холмского района на 2014-
2018 годы и на плановый период до 
2021 года" 

0502 2100199990 000 670,00000 500,00000 500,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 

0502 2100199990 810 670,00000 500,00000 500,00000 

Повышение качества обслуживания, 
содержания и эксплуатации объектов 
коммунальной инфраструктуры 

0502 2100400000 000 50,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Укрепление 
материально- технической базы пред-
приятий жилищно-коммунального 
хозяйства Холмского района на 2014-
2018 годы и на плановый период до 
2021 года" 

0502 2100499990 000 50,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 

0502 2100499990 810 50,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Управление муниципальным имуще-
ством в Холмском муниципальном 
районе на 2019-2021 годы" 

0502 2800000000 000 114,73700 81,30000 62,90000 

Обеспечение эффективности исполь-
зования муниципального имущества 0502 2800100000 000 45,50000 45,50000 45,50000 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Управление 
муниципальным имуществом в Холм-
ском муниципальном районе на 2019-
2021 годы" 

0502 2800199990 000 45,50000 45,50000 45,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 2800199990 240 45,50000 45,50000 45,50000 

Обеспечение эффективности содер-
жания муниципального имущества 0502 2800300000 000 69,23700 35,80000 17,40000 
Реализация мероприятий муници-
пальной программы "Управление 
муниципальным имуществом в Холм-
ском муниципальном районе на 2019-
2021 годы" 

0502 2800399990 000 69,23700 35,80000 17,40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 2800399990 240 69,23700 35,80000 17,40000 

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области охраны  
окружающей среды 0605 0000000000 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района " Охрана 
окружающей среды и экологической 
безопасности района на 2017-2019 
годы" 

0605 0700000000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация проектов(мероприятий), 
исключающих недопустимую антро-
погенную нагрузку на окружающую 
природную среду, позволяющих 
развивать социально- экономическую 
сферу муниципального района 

0605 0700100000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района " Охрана 
окружающей среды и экологической 
безопасности района на 2017-2019 
годы" 

0605 0700199990 000 10,00000 0,00000 0,00000 



44 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0605 0700199990 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Образование 0700 0000000000 000 64 719,10000 52 547,60000 52 456,90000 
Дошкольное образование 0701 0000000000 000 20 576,40000 16 196,00000 16 253,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муници-
пальном  районе на 2015-2021 годы" 

0701 0100000000 000 20 565,40000 16 185,00000 16 235,00000 

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015-2021 
годы" и прочие мероприятия в облас-
ти образования" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном районе  на 
2015- 2021 годы" 

0701 0140000000 000 20 565,40000 16 185,00000 16 235,00000 

Обеспечение условий для выполнения 
муниципальных заданий 0701 0140100000 000 16 051,90000 15 902,00000 16 002,00000 
Обеспечение деятельности образова-
тельных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования 

0701 0140101220 000 6 038,20000 5 888,30000 5 988,30000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0140101220 620 6 038,20000 5 888,30000 5 988,30000 
Уплата налога на имущество органи-
заций, земельного и транспортного 
налога 

0701 0140123860 000 402,90000 402,90000 402,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0140123860 620 402,90000 402,90000 402,90000 
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, средне-
го общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
части расходов на оплату труда ра-
ботникам образовательных организа-
ций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйствен-
ные нужды образовательных органи-
заций, на воспитание и обучение 
детей-инвалидов дошкольного и 
школьного возраста на дому, осуще-
ствляемое образовательными органи-
зациями, возмещение расходов за 
пользование услугой доступа к сети 
Интернет муниципальных общеобра-
зовательных организаций, организую-
щих обучение детей-инвалидов с 
использованием дистанционных 
образовательных технологий 

0701 0140170040 000 9 515,10000 9 515,10000 9 515,10000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0140170040 620 9 515,10000 9 515,10000 9 515,10000 
Осуществление отдельных государст-
венных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных 
организаций 

0701 0140170060 000 95,70000 95,70000 95,70000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

0701 0140170060 320 95,70000 95,70000 95,70000 

Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 0701 0140200000 000 4 513,50000 283,00000 233,00000 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности дошкольных 
образовательных организаций, обще-
образовательных организаций и 
организаций дополнительного образо-
вания детей 

0701 0140272120 000 233,00000 233,00000 233,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0140272120 620 233,00000 233,00000 233,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 0701 0140272300 000 3 372,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0701 0140272300 620 3 372,50000 0,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности дошкольных 
образовательных организаций, обще-
образовательных организаций и 
организаций дополнительного образо-
вания детей 

0701 01402S2120 000 50,00000 50,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 01402S2120 620 50,00000 50,00000 0,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 0701 01402S2300 000 858,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0701 01402S2300 620 858,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Молодежь Холмского муниципаль-
ного района на 2017-2021 годы" 

0701 0300000000 000 11,00000 11,00000 18,00000 

Подпрограмма "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

0701 0310000000 000 11,00000 11,00000 18,00000 

Содействие в организации труда и 
занятости молодежи 0701 0310500000 000 11,00000 11,00000 18,00000 



45 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 

0701 0310599990 000 11,00000 11,00000 18,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0310599990 620 11,00000 11,00000 18,00000 
Общее образование 0702 0000000000 000 34 231,10000 29 371,50000 29 501,50000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муници-
пальном  районе на 2015-2021 годы" 

0702 0100000000 000 34 231,10000 29 371,50000 29 501,50000 

Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования в Холмском 
муниципальном районе" муниципаль-
ной программы Холмского муници-
пального района "Развитие образова-
ния в Холмском муниципальном 
районе  на 2015-2021 годы" 

0702 0120000000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Формирование целостной системы 
выявления, продвижения и поддерж-
ки одаренных детей, инициативной и 
талантливой молодежи 

0702 0120400000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка одаренных детей,  ини-
циативной и талантливой молодежи 0702 0120426120 000 150,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0702 0120426120 620 150,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015-2021 
годы" и прочие мероприятия в облас-
ти образования" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном районе  на 
2015- 2021 годы" 

0702 0140000000 000 34 081,10000 29 371,50000 29 501,50000 

Обеспечение условий для выполнения 
муниципальных заданий 0702 0140100000 000 29 553,30000 28 809,40000 28 939,40000 
Обеспечение деятельности образова-
тельных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные 
программы 

0702 0140101210 000 2 755,70000 2 725,70000 2 855,70000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140101210 620 2 755,70000 2 725,70000 2 855,70000 
Уплата налога на имущество органи-
заций, земельного и транспортного 
налога 

0702 0140123860 000 285,00000 285,00000 285,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140123860 620 285,00000 285,00000 285,00000 
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, средне-
го общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
части расходов на оплату труда ра-
ботникам образовательных организа-
ций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйствен-
ные нужды образовательных органи-
заций, на воспитание и обучение 
детей-инвалидов дошкольного и 
школьного возраста на дому, осуще-
ствляемое образовательными органи-
зациями, возмещение расходов за 
пользование услугой доступа к сети 
Интернет муниципальных общеобра-
зовательных организаций, организую-
щих обучение детей-инвалидов с 
использованием дистанционных 
образовательных технологий 

0702 0140170040 000 21 271,00000 20 557,10000 20 557,10000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140170040 620 21 271,00000 20 557,10000 20 557,10000 
Осуществление отдельных государст-
венных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных 
организаций 

0702 0140170060 000 4 901,40000 4 901,40000 4 901,40000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

0702 0140170060 320 1 015,70000 1 015,70000 1 015,70000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140170060 620 3 885,70000 3 885,70000 3 885,70000 
Ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство в муни-
ципальных образовательных органи-
зациях, реализующих общеобразова-
тельные программы начального обще-
го, основного общего и среднего 
общего образования 

0702 0140170630 000 340,20000 340,20000 340,20000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140170630 620 340,20000 340,20000 340,20000 
Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 0702 0140200000 000 4 527,80000 562,10000 562,10000 
Обеспечение организаций, осуществ-
ляющих образовательную деятель-
ность по образовательным програм-
мам начального общего, основного 
общего и среднего общего образова-
ния, учебниками и учебными посо-
биями 

0702 0140270500 000 221,30000 221,30000 221,30000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140270500 620 221,30000 221,30000 221,30000 



46 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Обеспечение доступа к информацион-
но-телекоммуникационной сети 
"Интернет" 

0702 0140270570 000 94,70000 94,70000 94,70000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140270570 620 94,70000 94,70000 94,70000 
Приобретение или изготовление 
бланков документов об образовании и 
(или) о квалификации образователь-
ными организациями района 

0702 0140272080 000 7,70000 7,70000 7,70000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140272080 620 7,70000 7,70000 7,70000 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности дошкольных 
образовательных организаций, обще-
образовательных организаций и 
организаций дополнительного образо-
вания детей 

0702 0140272120 000 188,40000 188,40000 188,40000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140272120 620 188,40000 188,40000 188,40000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 0702 0140272300 000 3 190,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0702 0140272300 620 3 190,50000 0,00000 0,00000 
Приобретение или изготовление 
бланков документов об образовании и 
(или) о квалификации муниципальны-
ми общеобразовательными организа-
циями района 

0702 01402S2080 000 0,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 01402S2080 620 0,10000 0,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности дошкольных 
образовательных организаций, обще-
образовательных организаций и 
организаций дополнительного образо-
вания детей 

0702 01402S2120 000 50,00000 50,00000 50,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0702 01402S2120 620 50,00000 50,00000 50,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 0702 01402S2300 000 775,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0702 01402S2300 620 775,10000 0,00000 0,00000 
Дополнительное образование 0703 0000000000 000 9 209,10000 6 302,60000 6 114,90000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муници-
пальном  районе на 2015-2021 годы" 

0703 0100000000 000 4 410,40000 1 503,90000 1 503,90000 

Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования в Холмском 
муниципальном районе" муниципаль-
ной программы Холмского муници-
пального района "Развитие образова-
ния в Холмском муниципальном 
районе  на 2015-2021 годы" 

0703 0120000000 000 108,00000 0,00000 0,00000 

Формирование целостной системы 
выявления, продвижения и поддерж-
ки одаренных детей, инициативной и 
талантливой молодежи 

0703 0120400000 000 108,00000 0,00000 0,00000 

Создание творческих, научных, тех-
нических и других объединений 
дополнительного образования детей 

0703 0120426142 000 108,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0120426142 620 108,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015-2021 
годы" и прочие мероприятия в облас-
ти образования" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном районе  на 
2015- 2021 годы" 

0703 0140000000 000 4 302,40000 1 503,90000 1 503,90000 

Обеспечение условий для выполнения 
муниципальных заданий 0703 0140100000 000 1 432,00000 1 432,00000 1 432,00000 
Обеспечение деятельности образова-
тельных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные 
программы 

0703 0140101210 000 0,00000 1 404,90000 1 404,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0140101210 620 0,00000 1 404,90000 1 404,90000 
Обеспечение деятельности организа-
ций дополнительного образования 
детей 

0703 0140101230 000 1 404,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0140101230 620 1 404,90000 0,00000 0,00000 
Уплата налога на имущество органи-
заций, земельного и транспортного 
налога 

0703 0140123860 000 27,10000 27,10000 27,10000 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0140123860 620 27,10000 27,10000 27,10000 
Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 0703 0140200000 000 2 870,40000 71,90000 71,90000 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности дошкольных 
образовательных организаций, обще-
образовательных организаций и 
организаций дополнительного образо-
вания детей 

0703 0140272120 000 71,90000 71,90000 71,90000 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0140272120 620 71,90000 71,90000 71,90000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 0703 0140272300 000 2 214,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0703 0140272300 620 2 214,10000 0,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности дошкольных 
образовательных организаций, обще-
образовательных организаций и 
организаций дополнительного образо-
вания детей 

0703 01402S2120 000 23,30000 0,00000 0,00000 



47 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Субсидии автономным учреждениям 0703 01402S2120 620 23,30000 0,00000 0,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 0703 01402S2300 000 561,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0703 01402S2300 620 561,10000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Молодежь Холмского муниципаль-
ного района на 2017-2021 годы" 

0703 0300000000 000 11,00000 11,00000 11,00000 

Подпрограмма "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

0703 0310000000 000 11,00000 11,00000 11,00000 

Содействие в организации труда и 
занятости молодежи 0703 0310500000 000 11,00000 11,00000 11,00000 
Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 

0703 0310599990 000 11,00000 11,00000 11,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0310599990 620 11,00000 11,00000 11,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

0703 1100000000 000 4 787,70000 4 787,70000 0,00000 

Реализация подпрограммы "Культура 
Холмского района (2015-2020 годы)" 
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

0703 1120000000 000 32,00000 32,00000 0,00000 

Развитие образования в сфере культу-
ры, сохранение кадрового потенциала 
сферы культуры, повышение пре-
стижности и привлекательности 
профессии работника культуры 

0703 1120200000 000 27,00000 27,00000 0,00000 

Поддержка одаренных детей 0703 1120226120 000 9,00000 9,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1120226120 610 9,00000 9,00000 0,00000 
Обучение работников муниципаль-
ных учреждений, подведомственных 
органами местного самоуправления 
муниципальных районов, реализую-
щим полномочия в сфере культуры, 
по образовательным программам 
высшего образования и дополнитель-
ным профессиональным программам 

0703 11202S1550 000 18,00000 18,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11202S1550 610 18,00000 18,00000 0,00000 
Укрепление единого культурного и 
информационного пространства на 
территории района, преодоление 
отставания и диспропорций в куль-
турном уровне сельских поселений и 
районного центра, в том числе путем 
укрепления и модернизации матери-
ально-технической базы учреждений 
культуры, поддержка творческих 
инициатив населения района. 

0703 1120300000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Укрепление материально - техниче-
ской базы муниципальных учрежде-
ний (за исключением муниципальных 
домов культуры), подведомственных 
органам местного самоуправления 
муниципальных районов, реализую-
щим полномочия в сфере культуры 

0703 11203S2540 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11203S2540 610 5,00000 5,00000 0,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Культура Холмского района на 2015-
2020 годы" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального 
района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" 

0703 1150000000 000 4 755,70000 4 755,70000 0,00000 

Ресурсное обеспечение деятельности 
Отдела  культуры  по реализации 
муниципальной программы 

0703 1150100000 000 4 755,70000 4 755,70000 0,00000 

Обеспечение деятельности организа-
ций дополнительного образования 
детей 

0703 1150101230 000 4 723,40000 4 723,40000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1150101230 610 4 723,40000 4 723,40000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности 
учреждений 0703 1150126850 000 32,30000 32,30000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1150126850 610 32,30000 32,30000 0,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Холм-
ского района 

0703 9200000000 000 0,00000 0,00000 4 600,00000 

Выполнение других обязательств за 
счет средств бюджета района 0703 9210000000 000 0,00000 0,00000 4 600,00000 
Осуществление непрограммных 
расходов на осуществление деятель-
ности учреждений культуры 

0703 9210023920 000 0,00000 0,00000 4 600,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 9210023920 610 0,00000 0,00000 4 600,00000 
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 0707 0000000000 000 644,50000 609,50000 519,50000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муници-
пальном  районе на 2015-2021 годы" 

0707 0100000000 000 560,50000 525,50000 435,50000 

Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования в Холмском 
муниципальном районе" муниципаль-
ной программы Холмского муници-
пального района "Развитие образова-
ния в Холмском муниципальном 
районе  на 2015-2021 годы" 

0707 0120000000 000 297,00000 297,00000 207,00000 



48 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Содействие в организации каникуляр-
ного образовательного отдыха, здоро-
вого образа жизни 

0707 0120300000 000 297,00000 297,00000 207,00000 

Организация деятельности профиль-
ных лагерей и лагерей с дневным 
пребыванием детей 

0707 0120326100 000 297,00000 297,00000 207,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0707 0120326100 620 297,00000 297,00000 207,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015-2021 
годы" и прочие мероприятия в облас-
ти образования" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном районе  на 
2015- 2021 годы" 

0707 0140000000 000 263,50000 228,50000 228,50000 

Обеспечение условий для выполнения 
муниципальных заданий 0707 0140100000 000 228,50000 228,50000 228,50000 
Обеспечение деятельности  программ 
каникулярного образовательного 
отдыха (оздоровление детей) 

0707 0140101240 000 228,50000 228,50000 228,50000 

Субсидии автономным учреждениям 0707 0140101240 620 228,50000 228,50000 228,50000 
Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 0707 0140200000 000 35,00000 0,00000 0,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 0707 0140272300 000 27,90000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0707 0140272300 620 27,90000 0,00000 0,00000 
Расходы учреждений по приобрете-
нию коммунальных услуг 0707 01402S2300 000 7,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0707 01402S2300 620 7,10000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Молодежь Холмского муниципаль-
ного района на 2017-2021 годы" 

0707 0300000000 000 69,00000 69,00000 69,00000 

Подпрограмма "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

0707 0310000000 000 34,00000 34,00000 34,00000 

Поддержка молодой семьи 0707 0310300000 000 13,50000 13,50000 13,50000 
Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 

0707 0310399990 000 13,50000 13,50000 13,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 0310399990 240 13,50000 13,50000 13,50000 

Содействие в организации летнего 
отдыха, здорового образа жизни 0707 0310400000 000 1,50000 1,50000 1,50000 
Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 

0707 0310499990 000 1,50000 1,50000 1,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 0310499990 240 1,50000 1,50000 1,50000 

Выявление, продвижение и поддерж-
ка активности молодежи и ее дости-
жений в различных сферах деятельно-
сти, в том числе по волонтерскому 
движению 

0707 0310600000 000 19,00000 19,00000 19,00000 

Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 

0707 0310699990 000 19,00000 19,00000 19,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 0310699990 240 19,00000 19,00000 19,00000 

Подпрограмма "Профилактика терро-
ризма, экстремизма и других правона-
рушений в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

0707 0320000000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

Совершенствование системы профи-
лактики экстремизма, терроризма и 
правонарушений в муниципальном 
районе 

0707 0320100000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Профилактика терроризма, экс-
тремизма и других правонарушений в 
Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

0707 0320199990 000 35,00000 35,00000 35,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 0320199990 240 35,00000 35,00000 35,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Комплексные меры противодействия 
наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

0707 0500000000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Организационно-управленческие 
мероприятия по совершенствованию 
реализации государственной антинар-
котической политики в районе 

0707 0500100000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Комплексные 
меры противодействия наркомании и 
зависимости от других психоактив-
ных веществ в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0707 0500199990 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 0500199990 240 15,00000 15,00000 15,00000 

Другие вопросы в области  образова-
ния 0709 0000000000 000 58,00000 68,00000 68,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Реформирование и развитие муници-
пальной службы в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0709 1800000000 000 58,00000 68,00000 68,00000 



49 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Повышение уровня профессиональ-
ной переподготовки и повышение 
квалификации муниципальных слу-
жащих, формирование и подготовка 
резерва управленческих кадров 

0709 1800200000 000 14,00000 24,00000 24,00000 

Реализация прочих мероприятий 
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района 
"Реформирование и развитие муници-
пальной службы в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0709 1800299990 000 14,00000 24,00000 24,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 1800299990 240 14,00000 24,00000 24,00000 

Формирование высококвалифициро-
ванного кадрового состава муници-
пальной службы 

0709 1800600000 000 44,00000 44,00000 44,00000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы 
"Реформирование и развитие муници-
пальной службы в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0709 1800699990 000 44,00000 44,00000 44,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 1800699990 240 44,00000 44,00000 44,00000 

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 25 343,90000 20 646,20000 21 322,00000 
Культура 0801 0000000000 000 25 343,90000 20 646,20000 21 322,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Молодежь Холмского муниципаль-
ного района на 2017-2021 годы" 

0801 0300000000 000 22,00000 22,00000 22,00000 

Подпрограмма "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-
2021 годы" 

0801 0310000000 000 22,00000 22,00000 22,00000 

Содействие в организации труда и 
занятости молодежи 0801 0310500000 000 22,00000 22,00000 22,00000 
Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 

0801 0310599990 000 22,00000 22,00000 22,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0310599990 610 11,00000 11,00000 11,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 0310599990 620 11,00000 11,00000 11,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

0801 1100000000 000 25 321,90000 20 624,20000 0,00000 

Подпрограмма "Сохранение объектов 
культурного наследия, расположен-
ных на территории Холмского района 
(2015-2020 годы)" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Культура Холмского 
района на 2015-2020 годы" 

0801 1110000000 000 380,00000 100,00000 0,00000 

Сохранение объектов культурного 
наследия, находящихся в собственно-
сти Холмского района 

0801 1110100000 000 380,00000 100,00000 0,00000 

Производство работ по сохранению 
объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности  района 

0801 1110126700 000 380,00000 100,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0801 1110126700 620 380,00000 100,00000 0,00000 
Реализация подпрограммы "Культура 
Холмского района (2015-2020 годы)" 
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

0801 1120000000 000 264,40000 168,00000 0,00000 

Развитие образования в сфере культу-
ры, сохранение кадрового потенциала 
сферы культуры, повышение пре-
стижности и привлекательности 
профессии работника культуры 

0801 1120200000 000 18,00000 18,00000 0,00000 

Обучение работников муниципаль-
ных учреждений, подведомственных 
органами местного самоуправления 
муниципальных районов , реализую-
щим полномочия в сфере культуры, 
по образовательным программам 
высшего образования и дополнитель-
ным профессиональным программам 

0801 11202S1550 000 18,00000 18,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11202S1550 610 9,00000 9,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 11202S1550 620 9,00000 9,00000 0,00000 
Укрепление единого культурного и 
информационного пространства на 
территории района, преодоление 
отставания и диспропорций в куль-
турном уровне сельских поселений и 
районного центра, в том числе путем 
укрепления и модернизации матери-
ально-технической базы учреждений 
культуры, поддержка творческих 
инициатив населения района. 

0801 1120300000 000 176,40000 100,00000 0,00000 

Проведение ремонтов в учреждениях 
культуры Холмского района 0801 11203S2200 000 135,40000 60,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11203S2200 610 30,00000 30,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 11203S2200 620 105,40000 30,00000 0,00000 
Укрепление материально - техниче-
ской базы муниципальных учрежде-
ний (за исключением муниципальных 
домов культуры), подведомственных 
органам местного самоуправления 
муниципальных районов, реализую-
щим полномочия в сфере культуры 

0801 11203S2540 000 5,00000 5,00000 0,00000 



50 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11203S2540 610 5,00000 5,00000 0,00000 
Поддержка отраслей культуры 0801 11203S5190 000 1,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11203S5190 610 1,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение развития и укрепления 
материально- технической базы муни-
ципальных домов культуры, подве-
домственных органами местного 
самоуправления муниципальных 
районов, реализующим полномочия в 
сфере культуры 

0801 11203S5581 000 35,00000 35,00000 0,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0801 11203S5581 620 35,00000 35,00000 0,00000 
Продвижение имиджа Холмского 
района как культурно-исторического 
города. развитие межрайонных. меж-
региональных и международных 
культурных связей, проведение обще-
ственно значимых мероприятий. 
Информационное обеспечение дея-
тельности в сфере культуры 

0801 1120400000 000 70,00000 50,00000 0,00000 

Проведение общественно значимых 
мероприятий 0801 1120426820 000 70,00000 50,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1120426820 620 70,00000 50,00000 0,00000 
Реализация подпрограммы "Развитие 
туризма и туристской деятельности 
на территории Холмского района на 
2015-2020 годы" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Культура Холмского 
района на 2015-2020 годы" 

0801 1130000000 000 373,00000 50,00000 0,00000 

Информационное обеспечение про-
движения регионального туристского 
продукта на российском и междуна-
родном рынках 

0801 1130100000 000 373,00000 50,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 0801 1130199990 000 373,00000 50,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1130199990 620 373,00000 50,00000 0,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Культура Холмского района на 2015-
2020 годы" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального 
района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" 

0801 1150000000 000 24 304,50000 20 306,20000 0,00000 

Ресурсное обеспечение деятельности 
Отдела  культуры  по реализации 
муниципальной программы 

0801 1150100000 000 24 304,50000 20 306,20000 0,00000 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний культуры 0801 1150101280 000 14 079,80000 13 866,90000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1150101280 620 14 079,80000 13 866,90000 0,00000 
Обеспечение деятельности библиотек 0801 1150101290 000 6 386,10000 6 140,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1150101290 610 6 386,10000 6 140,00000 0,00000 
Уплата налога на имущество органи-
заций, земельного и транспортного 
налога 

0801 1150123860 000 193,00000 193,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1150123860 610 33,00000 33,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1150123860 620 160,00000 160,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности 
учреждений 0801 1150126850 000 106,30000 106,30000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1150126850 610 32,30000 32,30000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1150126850 620 74,00000 74,00000 0,00000 
Софинансирование расходов по 
приобретению коммунальных услуг 0801 1150172300 000 2 831,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1150172300 610 336,80000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1150172300 620 2 494,70000 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов по 
приобретению коммунальных услуг 0801 11501S2300 000 707,80000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11501S2300 610 84,20000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 11501S2300 620 623,60000 0,00000 0,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Холм-
ского района 

0801 9200000000 000 0,00000 0,00000 21 300,00000 

Выполнение других обязательств за 
счет средств бюджета района 0801 9210000000 000 0,00000 0,00000 21 300,00000 
Осуществление непрограммных 
расходов на осуществление деятель-
ности учреждений культуры 

0801 9210023920 000 0,00000 0,00000 21 300,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 9210023920 610 0,00000 0,00000 6 400,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0801 9210023920 620 0,00000 0,00000 14 900,00000 
Социальная политика 1000 0000000000 000 14 040,83098 12 629,89642 12 567,49642 
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 
Прочие расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам Холм-
ского района 

1001 9200000000 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служа-
щих 

1001 9230000000 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служа-
щих 

1001 9230023820 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1001 9230023820 310 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 
Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 69,40000 62,40000 0,00000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
жилищного строительства на террито-
рии Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" 

1003 1200000000 000 69,40000 62,40000 0,00000 



51 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
жилищного строительства на террито-
рии Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" 

1003 1200000000 000 69,40000 62,40000 0,00000 

Подпрограмма "Создание условий для 
развития жилищного строительства 
на территории Холмского муници-
пального района на 2017-2020 годы" 
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района "Развитие 
жилищного строительства на террито-
рии Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" 

1003 1210000000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение ежегодного роста объе-
мов ввода жилья на территории рай-
она 

1003 1210100000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Создание условий для  жилищно-
го строительства на территории 
Холмского муниципального района 
на 2017-2020 годы" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие жилищного 
строительства на территории Холм-
ского муниципального района на 
2017-2020 годы" 

1003 1210199990 000 7,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1003 1210199990 240 7,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей района на территории 
Холмского муниципального района 
на 2017-2020 годы" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие жилищного 
строительства на территории Холм-
ского муниципального района на 
2017-2020 годы" 

1003 1220000000 000 62,40000 62,40000 0,00000 

Обеспечение предоставления моло-
дым семьям социальных выплат на 
приобретение жилья экономического 
класса или строительство индивиду-
ального жилого дома экономического 
класса. а также создание условий для 
привлечения молодыми семьями 
собственных средств, дополнитель-
ных финансовых средств кредитных и 
других организаций. предоставляю-
щих кредиты и займы. в том числе 
ипотечные кредиты. для приобрете-
ния жилого помещения или строи-
тельства индивидуального жилого 
дома 

1003 1220100000 000 62,40000 62,40000 0,00000 

Реализация мероприятий подпрограм-
мы "Обеспечение жильем молодых 
семей района на территории Холм-
ского муниципального района на 
2017-2020 годы" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие жилищного 
строительства на территории Холм-
ского муниципального района на 
2017-2020 годы" 

1003 1220199990 000 62,40000 62,40000 0,00000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

1003 1220199990 320 62,40000 62,40000 0,00000 

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 12 441,43098 11 037,49642 11 037,49642 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муници-
пальном  районе на 2015-2021 годы" 

1004 0100000000 000 12 441,43098 11 037,49642 11 037,49642 

Подпрограмма "Социальная адапта-
ция детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей в 
Холмском муниципальном районе" 
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015-2021 годы" 

1004 0130000000 000 11 820,73098 10 416,79642 10 416,79642 

Формирование действенной системы 
комплексного решения семейного 
жизнеустройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
государственной поддержке заме-
щающих семей 

1004 0130100000 000 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 

Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся  приемному 
родителю 

1004 0130170130 000 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 0130170130 310 3 014,10000 2 295,45000 2 295,45000 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

1004 0130170130 320 2 507,70000 1 789,05000 1 789,05000 

Ресурсное и материально-техническое 
обеспечение процесса социализации 
детей-сирот. а также лиц из числа 
детей-сирот 

1004 0130300000 000 6 298,93098 6 332,29642 6 332,29642 



52 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Предоставление субсидии на предос-
тавление жилых помещений детям - 
сиротам и  детям, оставшимся без 
попечения родителей,  лицам из их 
числа по договорам найма специали-
зированных жилых помещений 

1004 01303N0821 000 5 215,63098 5 205,69642 5 205,69642 

Бюджетные инвестиции 1004 01303N0821 410 5 215,63098 5 205,69642 5 205,69642 
Обеспечение жилыми помещениями 
детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

1004 01303R0821 000 1 083,30000 1 126,60000 1 126,60000 

Бюджетные инвестиции 1004 01303R0821 410 1 083,30000 1 126,60000 1 126,60000 
Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы 
"Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015-2021 
годы" и прочие мероприятия в облас-
ти образования" муниципальной 
программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном районе  на 
2015- 2021 годы" 

1004 0140000000 000 620,70000 620,70000 620,70000 

Обеспечение условий для выполнения 
муниципальных заданий 1004 0140100000 000 7,60000 7,60000 7,60000 
Осуществление отдельных государст-
венных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных 
организаций 

1004 0140170060 000 7,60000 7,60000 7,60000 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 0140170060 310 7,60000 7,60000 7,60000 
Реализация прочих мероприятий  в 
области образования 1004 0140200000 000 613,10000 613,10000 613,10000 
Компенсация родительской платы 
родителям (законным представите-
лям) детей, посещающих  образова-
тельные организации, реализующие 
образовательную программу дошко-
льного образования 

1004 0140270010 000 613,10000 613,10000 613,10000 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 0140270010 310 613,10000 613,10000 613,10000 
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 1 109,20000 1 099,20000 1 132,70000 
Физическая культура 1101 0000000000 000 1 109,20000 1 099,20000 1 132,70000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

1101 0200000000 000 989,00000 989,00000 989,00000 

Развитие физической культуры и 
массового спорта на территории 
района 

1101 0200100000 000 984,00000 984,00000 984,00000 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний в сфере физической культуры и 
спорта 

1101 0200101310 000 907,00000 907,00000 907,00000 

Субсидии автономным учреждениям 1101 0200101310 620 907,00000 907,00000 907,00000 
Реализация  прочих мероприятий  
муниципальной программы Холмско-
го муниципального района "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

1101 0200199990 000 77,00000 77,00000 77,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 0200199990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Субсидии автономным учреждениям 1101 0200199990 620 67,00000 67,00000 67,00000 
Развитие физической культуры и 
спорта среди лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов 
на территории района 

1101 0200200000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Реализация  мероприятий  муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

1101 0200299990 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 0200299990 240 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Патриотическое воспитание населе-
ния Холмского района на 2017-2021 
годы" 

1101 0400000000 000 110,20000 100,20000 133,70000 

Организация патриотического воспи-
тания населения района и допризыв-
ной подготовки молодежи к военной 
службе в ходе подготовки и проведе-
ния мероприятий патриотической 
направленности 

1101 0400200000 000 110,20000 100,20000 133,70000 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы Холмского муни-
ципального района "Патриотическое 
воспитание населения Холмского 
района на 2017-2021 годы" 

1101 0400299990 000 110,20000 100,20000 133,70000 

Субсидии автономным учреждениям 1101 0400299990 620 110,20000 100,20000 133,70000 
Муниципальная программа Холмско-
го муниципального района 
"Комплексные меры противодействия 
наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

1101 0500000000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Организационно-управленческие 
мероприятия по совершенствованию 
реализации государственной антинар-
котической политики в районе 

1101 0500100000 000 10,00000 10,00000 10,00000 



53 

1.11. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 12 
к решению Думы Холмского  

муниципального района на 2019 год 
 и плановый период 2020-2021 годов 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Холмского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов муниципального бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
(тыс.руб.) 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы Холмского муници-
пального района "Комплексные меры 
противодействия наркомании и зависи-
мости от других психоактивных ве-
ществ в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

1101 0500199990 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Субсидии автономным учреждениям 1101 0500199990 620 10,00000 10,00000 10,00000 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1300 0000000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Обслуживание  государственного 
внутреннего и  муниципального долга 1301 0000000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Управление 
муниципальными финансами Холм-
ского района на 2019-2025 годы" 

1301 0900000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 

Подпрограмма "Организация и обеспе-
чение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципальным 
долгом Холмского муниципального 
района" муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Управление муниципальными финан-
сами Холмского района на 2019-2025 
годы" 

1301 0910000000 000 7,00000 7,00000 7,00000 

Обеспечение исполнения долговых 
обязательств Холмского района 1301 0910100000 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Процентные платежи по муниципаль-
ному долгу Холмского района 1301 0910123900 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Обслуживание муниципального долга 1301 0910123900 730 7,00000 7,00000 7,00000 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

1400 0000000000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
федерации и муниципальных образова-
ний 

1401 0000000000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Управление 
муниципальными финансами Холм-
ского района на 2019-2025 годы" 

1401 0900000000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Подпрограмма "Финансовая поддерж-
ка муниципальных образований Холм-
ского муниципального района" муни-
ципальной программы Холмского 
муниципального района "Управление 
муниципальными финансами Холм-
ского района на 2019-2025 годы" 

1401 0920000000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Предоставление межбюджетных транс-
фертов бюджетам городского и сель-
ских поселений Холмского района 

1401 0920100000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений 1401 0920170100 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 
Дотации 1401 0920170100 510 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Всего расходов: 159 763,68098 131 997,69642 132 958,49642 

Документ, учреждение Ц.ст. Разд. Расх. Сумма на 2019 год Сумма на 2020 год Сумма на 2021 год 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном  районе 
на 2015-2021 годы" 

0100000000 0000 000 72 208,83098 58 623,39642 58 713,39642 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в Холмском муниципальном 
районе" муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Развитие 
образования в Холмском муниципальном 
районе  на 2015-2021 годы" 

0120000000 0000 000 555,00000 297,00000 207,00000 

Содействие в организации каникулярного 
образовательного отдыха, здорового образа 
жизни 

0120300000 0000 000 297,00000 297,00000 207,00000 

Организация деятельности профильных 
лагерей и лагерей с дневным пребыванием 
детей 

0120326100 0000 000 297,00000 297,00000 207,00000 

Образование 0120326100 0700 000 297,00000 297,00000 207,00000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0120326100 0707 000 297,00000 297,00000 207,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0120326100 0707 620 297,00000 297,00000 207,00000 
Формирование целостной системы выявле-
ния, продвижения и поддержки одаренных 
детей, инициативной и талантливой моло-
дежи 

0120400000 0000 000 258,00000 0,00000 0,00000 



54 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Поддержка одаренных детей,  инициатив-
ной и талантливой молодежи 

0120426120 0000 000 150,00000 0,00000 0,00000 
Образование 0120426120 0700 000 150,00000 0,00000 0,00000 
Общее образование 0120426120 0702 000 150,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0120426120 0702 620 150,00000 0,00000 0,00000 
Создание творческих, научных, техниче-
ских и других объединений дополнитель-
ного образования детей 

0120426142 0000 000 108,00000 0,00000 0,00000 

Образование 0120426142 0700 000 108,00000 0,00000 0,00000 
Дополнительное образование 0120426142 0703 000 108,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0120426142 0703 620 108,00000 0,00000 0,00000 
Подпрограмма "Социальная адаптация 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей в Холмском муниципаль-
ном районе" муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муни-
ципальном районе  на 2015-2021 годы" 

0130000000 0000 000 11 820,73098 10 416,79642 10 416,79642 

Формирование действенной системы 
комплексного решения семейного жизне-
устройства детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, государствен-
ной поддержке замещающих семей 

0130100000 0000 000 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся  приемному родителю 

0130170130 0000 000 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 

Социальная политика 0130170130 1000 000 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 
Охрана семьи и детства 0130170130 1004 000 5 521,80000 4 084,50000 4 084,50000 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 0130170130 1004 310 3 014,10000 2 295,45000 2 295,45000 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

0130170130 1004 320 2 507,70000 1 789,05000 1 789,05000 

Ресурсное и материально-техническое 
обеспечение процесса социализации де-
тей-сирот. а также лиц из числа детей-
сирот 

0130300000 0000 000 6 298,93098 6 332,29642 6 332,29642 

Предоставление субсидии на предоставле-
ние жилых помещений детям - сиротам и  
детям, оставшимся без попечения родите-
лей,  лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых поме-
щений 

01303N0821 0000 000 5 215,63098 5 205,69642 5 205,69642 

Социальная политика 01303N0821 1000 000 5 215,63098 5 205,69642 5 205,69642 
Охрана семьи и детства 01303N0821 1004 000 5 215,63098 5 205,69642 5 205,69642 
Бюджетные инвестиции 01303N0821 1004 410 5 215,63098 5 205,69642 5 205,69642 
Обеспечение жилыми помещениями детей 
- сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей - сирот и 
детей, оставшихся без попечения родите-
лей 

01303R0821 0000 000 1 083,30000 1 126,60000 1 126,60000 

Социальная политика 01303R0821 1000 000 1 083,30000 1 126,60000 1 126,60000 
Охрана семьи и детства 01303R0821 1004 000 1 083,30000 1 126,60000 1 126,60000 
Бюджетные инвестиции 01303R0821 1004 410 1 083,30000 1 126,60000 1 126,60000 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие 
образования в Холмском муниципальном 
районе  на 2015-2021 годы" и прочие 
мероприятия в области образования" 
муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  
на 2015- 2021 годы" 

0140000000 0000 000 59 833,10000 47 909,60000 48 089,60000 

Обеспечение условий для выполнения 
муниципальных заданий 0140100000 0000 000 47 273,30000 46 379,50000 46 609,50000 
Обеспечение деятельности образователь-
ных организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы 

0140101210 0000 000 2 755,70000 4 130,60000 4 260,60000 

Образование 0140101210 0700 000 2 755,70000 4 130,60000 4 260,60000 
Общее образование 0140101210 0702 000 2 755,70000 2 725,70000 2 855,70000 
Субсидии автономным учреждениям 0140101210 0702 620 2 755,70000 2 725,70000 2 855,70000 
Дополнительное образование 0140101210 0703 000 0,00000 1 404,90000 1 404,90000 
Субсидии автономным учреждениям 0140101210 0703 620 0,00000 1 404,90000 1 404,90000 
Обеспечение деятельности образователь-
ных организаций, реализующих програм-
мы дошкольного образования 

0140101220 0000 000 6 038,20000 5 888,30000 5 988,30000 

Образование 0140101220 0700 000 6 038,20000 5 888,30000 5 988,30000 
Дошкольное образование 0140101220 0701 000 6 038,20000 5 888,30000 5 988,30000 
Субсидии автономным учреждениям 0140101220 0701 620 6 038,20000 5 888,30000 5 988,30000 
Обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования детей 0140101230 0000 000 1 404,90000 0,00000 0,00000 
Образование 0140101230 0700 000 1 404,90000 0,00000 0,00000 
Дополнительное образование 0140101230 0703 000 1 404,90000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0140101230 0703 620 1 404,90000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности  программ 
каникулярного образовательного отдыха 
(оздоровление детей) 

0140101240 0000 000 228,50000 228,50000 228,50000 

Образование 0140101240 0700 000 228,50000 228,50000 228,50000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0140101240 0707 000 228,50000 228,50000 228,50000 
Субсидии автономным учреждениям 0140101240 0707 620 228,50000 228,50000 228,50000 
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налога 0140123860 0000 000 715,00000 715,00000 715,00000 
Образование 0140123860 0700 000 715,00000 715,00000 715,00000 
Дошкольное образование 0140123860 0701 000 402,90000 402,90000 402,90000 
Субсидии автономным учреждениям 0140123860 0701 620 402,90000 402,90000 402,90000 
Общее образование 0140123860 0702 000 285,00000 285,00000 285,00000 



55 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Субсидии автономным учреждениям 0140123860 0702 620 285,00000 285,00000 285,00000 
Дополнительное образование 0140123860 0703 000 27,10000 27,10000 27,10000 
Субсидии автономным учреждениям 0140123860 0703 620 27,10000 27,10000 27,10000 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедос-
тупного и бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедос-
тупного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях в части рас-
ходов на оплату труда работникам образо-
вательных организаций, технические 
средства обучения, расходные материалы 
и хозяйственные нужды образовательных 
организаций, на воспитание и обучение 
детей-инвалидов дошкольного и школьно-
го возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возме-
щение расходов за пользование услугой 
доступа к сети Интернет муниципальных 
общеобразовательных организаций, орга-
низующих обучение детей-инвалидов с 
использованием дистанционных образова-
тельных технологий 

0140170040 0000 000 30 786,10000 30 072,20000 30 072,20000 

Образование 0140170040 0700 000 30 786,10000 30 072,20000 30 072,20000 
Дошкольное образование 0140170040 0701 000 9 515,10000 9 515,10000 9 515,10000 
Субсидии автономным учреждениям 0140170040 0701 620 9 515,10000 9 515,10000 9 515,10000 
Общее образование 0140170040 0702 000 21 271,00000 20 557,10000 20 557,10000 
Субсидии автономным учреждениям 0140170040 0702 620 21 271,00000 20 557,10000 20 557,10000 
Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по оказанию социальной 
поддержки обучающимся муниципальных 
образовательных организаций 

0140170060 0000 000 5 004,70000 5 004,70000 5 004,70000 

Образование 0140170060 0700 000 4 997,10000 4 997,10000 4 997,10000 
Дошкольное образование 0140170060 0701 000 95,70000 95,70000 95,70000 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

0140170060 0701 320 95,70000 95,70000 95,70000 

Общее образование 0140170060 0702 000 4 901,40000 4 901,40000 4 901,40000 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

0140170060 0702 320 1 015,70000 1 015,70000 1 015,70000 

Субсидии автономным учреждениям 0140170060 0702 620 3 885,70000 3 885,70000 3 885,70000 
Социальная политика 0140170060 1000 000 7,60000 7,60000 7,60000 
Охрана семьи и детства 0140170060 1004 000 7,60000 7,60000 7,60000 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 0140170060 1004 310 7,60000 7,60000 7,60000 
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство в муниципальных 
образовательных организациях, реализую-
щих общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 

0140170630 0000 000 340,20000 340,20000 340,20000 

Образование 0140170630 0700 000 340,20000 340,20000 340,20000 
Общее образование 0140170630 0702 000 340,20000 340,20000 340,20000 
Субсидии автономным учреждениям 0140170630 0702 620 340,20000 340,20000 340,20000 
Реализация прочих мероприятий  в облас-
ти образования 0140200000 0000 000 12 559,80000 1 530,10000 1 480,10000 
Компенсация родительской платы родите-
лям (законным представителям) детей, 
посещающих  образовательные организа-
ции, реализующие образовательную про-
грамму дошкольного образования 

0140270010 0000 000 613,10000 613,10000 613,10000 

Социальная политика 0140270010 1000 000 613,10000 613,10000 613,10000 
Охрана семьи и детства 0140270010 1004 000 613,10000 613,10000 613,10000 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 0140270010 1004 310 613,10000 613,10000 613,10000 
Обеспечение организаций, осуществляю-
щих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, учебниками и учеб-
ными пособиями 

0140270500 0000 000 221,30000 221,30000 221,30000 

Образование 0140270500 0700 000 221,30000 221,30000 221,30000 
Общее образование 0140270500 0702 000 221,30000 221,30000 221,30000 
Субсидии автономным учреждениям 0140270500 0702 620 221,30000 221,30000 221,30000 
Обеспечение доступа к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 0140270570 0000 000 94,70000 94,70000 94,70000 
Образование 0140270570 0700 000 94,70000 94,70000 94,70000 
Общее образование 0140270570 0702 000 94,70000 94,70000 94,70000 
Субсидии автономным учреждениям 0140270570 0702 620 94,70000 94,70000 94,70000 
Приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о 
квалификации образовательными органи-
зациями района 

0140272080 0000 000 7,70000 7,70000 7,70000 



56 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Образование 0140272080 0700 000 7,70000 7,70000 7,70000 
Общее образование 0140272080 0702 000 7,70000 7,70000 7,70000 
Субсидии автономным учреждениям 0140272080 0702 620 7,70000 7,70000 7,70000 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминаль-
ной безопасности дошкольных образова-
тельных организаций, общеобразователь-
ных организаций и организаций дополни-
тельного образования детей 

0140272120 0000 000 493,30000 493,30000 493,30000 

Образование 0140272120 0700 000 493,30000 493,30000 493,30000 
Дошкольное образование 0140272120 0701 000 233,00000 233,00000 233,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0140272120 0701 620 233,00000 233,00000 233,00000 
Общее образование 0140272120 0702 000 188,40000 188,40000 188,40000 
Субсидии автономным учреждениям 0140272120 0702 620 188,40000 188,40000 188,40000 
Дополнительное образование 0140272120 0703 000 71,90000 71,90000 71,90000 
 Субсидии автономным учреждениям 0140272120 0703 620 71,90000 71,90000 71,90000 
Расходы учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 0140272300 0000 000 8 805,00000 0,00000 0,00000 
Образование 0140272300 0700 000 8 805,00000 0,00000 0,00000 
Дошкольное образование 0140272300 0701 000 3 372,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0140272300 0701 620 3 372,50000 0,00000 0,00000 
Общее образование 0140272300 0702 000 3 190,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0140272300 0702 620 3 190,50000 0,00000 0,00000 
Дополнительное образование 0140272300 0703 000 2 214,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0140272300 0703 620 2 214,10000 0,00000 0,00000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0140272300 0707 000 27,90000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0140272300 0707 620 27,90000 0,00000 0,00000 
Приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о 
квалификации муниципальными общеоб-
разовательными организациями района 

01402S2080 0000 000 0,10000 0,00000 0,00000 

Образование 01402S2080 0700 000 0,10000 0,00000 0,00000 
Общее образование 01402S2080 0702 000 0,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2080 0702 620 0,10000 0,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминаль-
ной безопасности дошкольных образова-
тельных организаций, общеобразователь-
ных организаций и организаций дополни-
тельного образования детей 

01402S2120 0000 000 123,30000 100,00000 50,00000 

Образование 01402S2120 0700 000 123,30000 100,00000 50,00000 
Дошкольное образование 01402S2120 0701 000 50,00000 50,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2120 0701 620 50,00000 50,00000 0,00000 
Общее образование 01402S2120 0702 000 50,00000 50,00000 50,00000 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2120 0702 620 50,00000 50,00000 50,00000 
Дополнительное образование 01402S2120 0703 000 23,30000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2120 0703 620 23,30000 0,00000 0,00000 
Расходы учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 01402S2300 0000 000 2 201,30000 0,00000 0,00000 
Образование 01402S2300 0700 000 2 201,30000 0,00000 0,00000 
Дошкольное образование 01402S2300 0701 000 858,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2300 0701 620 858,00000 0,00000 0,00000 
Общее образование 01402S2300 0702 000 775,10000 0,00000 0,00000 
 Субсидии автономным учреждениям 01402S2300 0702 620 775,10000 0,00000 0,00000 
Дополнительное образование 01402S2300 0703 000 561,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2300 0703 620 561,10000 0,00000 0,00000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 01402S2300 0707 000 7,10000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2300 0707 620 7,10000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Холмском муни-
ципальном районе на 2017-2021 годы" 

0200000000 0000 000 989,00000 989,00000 989,00000 

Развитие физической культуры и массово-
го спорта на территории района 0200100000 0000 000 984,00000 984,00000 984,00000 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере физической культуры и спорта 0200101310 0000 000 907,00000 907,00000 907,00000 
Физическая культура и спорт 0200101310 1100 000 907,00000 907,00000 907,00000 
Физическая культура 0200101310 1101 000 907,00000 907,00000 907,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0200101310 1101 620 907,00000 907,00000 907,00000 
Реализация  прочих мероприятий  муници-
пальной программы Холмского муници-
пального района "Развитие физической 
культуры и спорта в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0200199990 0000 000 77,00000 77,00000 77,00000 

Физическая культура и спорт 0200199990 1100 000 77,00000 77,00000 77,00000 
Физическая культура 0200199990 1101 000 77,00000 77,00000 77,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200199990 1101 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Субсидии автономным учреждениям 0200199990 1101 620 67,00000 67,00000 67,00000 
Развитие физической культуры и спорта 
среди лиц с ограниченными возможностя-
ми здоровья и инвалидов на территории 
района 

0200200000 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Реализация  мероприятий  муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Развитие физической культуры и 
спорта в Холмском муниципальном рай-
оне на 2017-2021 годы" 

0200299990 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Физическая культура и спорт 0200299990 1100 000 5,00000 5,00000 5,00000 



57 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Физическая культура и спорт 0200299990 1100 000 5,00000 5,00000 5,00000 
Физическая культура 0200299990 1101 000 5,00000 5,00000 5,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200299990 1101 240 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Молодежь Холм-
ского муниципального района на 2017-
2021 годы" 

0300000000 0000 000 113,00000 113,00000 120,00000 

Подпрограмма "Молодежь Холмского 
муниципального района" на 2017-2021 
годы" 

0310000000 0000 000 78,00000 78,00000 85,00000 

Поддержка молодой семьи 0310300000 0000 000 13,50000 13,50000 13,50000 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального 
района" на 2017-2021 годы" 

0310399990 0000 000 13,50000 13,50000 13,50000 

Образование 0310399990 0700 000 13,50000 13,50000 13,50000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0310399990 0707 000 13,50000 13,50000 13,50000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310399990 0707 240 13,50000 13,50000 13,50000 

Содействие в организации летнего отдыха, 
здорового образа жизни 0310400000 0000 000 1,50000 1,50000 1,50000 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального 
района" на 2017-2021 годы" 

0310499990 0000 000 1,50000 1,50000 1,50000 

Образование 0310499990 0700 000 1,50000 1,50000 1,50000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0310499990 0707 000 1,50000 1,50000 1,50000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310499990 0707 240 1,50000 1,50000 1,50000 

Содействие в организации труда и занято-
сти молодежи 0310500000 0000 000 44,00000 44,00000 51,00000 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального 
района" на 2017-2021 годы" 

0310599990 0000 000 44,00000 44,00000 51,00000 

Образование 0310599990 0700 000 22,00000 22,00000 29,00000 
Дошкольное образование 0310599990 0701 000 11,00000 11,00000 18,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0310599990 0701 620 11,00000 11,00000 18,00000 
Дополнительное образование 0310599990 0703 000 11,00000 11,00000 11,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0310599990 0703 620 11,00000 11,00000 11,00000 
Культура, кинематография 0310599990 0800 000 22,00000 22,00000 22,00000 
Культура 0310599990 0801 000 22,00000 22,00000 22,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0310599990 0801 610 11,00000 11,00000 11,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0310599990 0801 620 11,00000 11,00000 11,00000 
Выявление, продвижение и поддержка 
активности молодежи и ее достижений в 
различных сферах деятельности, в том 
числе по волонтерскому движению 

0310600000 0000 000 19,00000 19,00000 19,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального 
района" на 2017-2021 годы" 

0310699990 0000 000 19,00000 19,00000 19,00000 

Образование 0310699990 0700 000 19,00000 19,00000 19,00000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0310699990 0707 000 19,00000 19,00000 19,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310699990 0707 240 19,00000 19,00000 19,00000 

Подпрограмма "Профилактика террориз-
ма, экстремизма и других правонарушений 
в Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

0320000000 0000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

Совершенствование системы профилакти-
ки экстремизма, терроризма и правонару-
шений в муниципальном районе 

0320100000 0000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Профилактика терроризма, экстремизма и 
других правонарушений в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

0320199990 0000 000 35,00000 35,00000 35,00000 

Образование 0320199990 0700 000 35,00000 35,00000 35,00000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0320199990 0707 000 35,00000 35,00000 35,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0320199990 0707 240 35,00000 35,00000 35,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Патриотическое 
воспитание населения Холмского района 
на 2017-2021 годы" 

0400000000 0000 000 110,20000 100,20000 133,70000 

Организация патриотического воспитания 
населения района и допризывной подго-
товки молодежи к военной службе в ходе 
подготовки и проведения мероприятий 
патриотической направленности 

0400200000 0000 000 110,20000 100,20000 133,70000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Патриотическое воспитание насе-
ления Холмского района на 2017-2021 
годы" 

0400299990 0000 000 110,20000 100,20000 133,70000 

Физическая культура и спорт 0400299990 1100 000 110,20000 100,20000 133,70000 
Физическая культура 0400299990 1101 000 110,20000 100,20000 133,70000 
Субсидии автономным учреждениям 0400299990 1101 620 110,20000 100,20000 133,70000 
Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Комплексные 
меры противодействия наркомании и 
зависимости от других психоактивных 
веществ в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

0500000000 0000 000 25,00000 25,00000 25,00000 



58 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Организационно-управленческие меро-
приятия по совершенствованию реализа-
ции государственной антинаркотической 
политики в районе 

0500100000 0000 000 25,00000 25,00000 25,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Комплексные меры противодейст-
вия наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

0500199990 0000 000 25,00000 25,00000 25,00000 

Образование 0500199990 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0500199990 0707 000 15,00000 15,00000 15,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500199990 0707 240 15,00000 15,00000 15,00000 

Физическая культура и спорт 0500199990 1100 000 10,00000 10,00000 10,00000 
Физическая культура 0500199990 1101 000 10,00000 10,00000 10,00000 
Субсидии автономным учреждениям 0500199990 1101 620 10,00000 10,00000 10,00000 
Муниципальная программа  Холмского 
муниципального района "Доступная среда 
для инвалидов на 2017-2020 годы" 

0600000000 0000 000 22,00000 22,00000 0,00000 

Формирование положительного отноше-
ния в обществе к инвалидам 0600200000 0000 000 22,00000 22,00000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Доступная среда для инвалидов на 
2017-2020 годы" 

0600299990 0000 000 22,00000 22,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 0600299990 0100 000 22,00000 22,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 0600299990 0113 000 22,00000 22,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0600299990 0113 240 22,00000 22,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района " Охрана окру-
жающей среды и экологической безопас-
ности района на 2017-2019 годы" 

0700000000 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация проектов (мероприятий), 
исключающих недопустимую антропоген-
ную нагрузку на окружающую природную 
среду, позволяющих развивать социально- 
экономическую сферу муниципального 
района 

0700100000 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий муници-
пальной программы Холмского муници-
пального района " Охрана окружающей 
среды и экологической безопасности 
района на 2017-2019 годы" 

0700199990 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 0700199990 0600 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области охраны  окру-
жающей среды 0700199990 0605 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0700199990 0605 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района" Повышение 
безопасности дорожного движения в 
районе на 2017-2019годы" 

0800000000 0000 000 130,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование системы обучения 
детей безопасному поведению на дорогах 
и улицах, проведение комплекса профи-
лактических мероприятий по предупреж-
дению ДТП 

0800200000 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района" Повышение безопасности дорож-
ного движения в районе на 2017-
2019годы" 

0800299990 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 0800299990 0100 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 0800299990 0113 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0800299990 0113 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Сокращение уличных преступлений пра-
вонарушений, профилактическое воздей-
ствие на поведение граждан в местах 
массового их пребывания 

0800300000 0000 000 120,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского района 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в районе на 2017-2019 годы" 

0800399990 0000 000 120,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 0800399990 0100 000 120,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 0800399990 0113 000 120,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0800399990 0113 240 120,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Управление 
муниципальными финансами Холмского 
района на 2019-2025 годы" 

0900000000 0000 000 15 895,91300 11 602,20000 11 378,70000 

Подпрограмма "Организация и обеспече-
ние осуществления бюджетного процесса, 
управление муниципальным долгом Холм-
ского муниципального района" муници-
пальной программы Холмского муници-
пального района "Управление муници-
пальными финансами Холмского района 
на 2019-2025 годы" 

0910000000 0000 000 4 775,81300 2 684,90000 2 684,90000 

Обеспечение исполнения долговых обяза-
тельств Холмского района 0910100000 0000 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу Холмского района 0910123900 0000 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Обслуживание государственного и муни-
ципального долга 0910123900 1300 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Обслуживание  государственного внутрен-
него и  муниципального долга 0910123900 1301 000 7,00000 7,00000 7,00000 
Обеспечение деятельности комитета 0910200000 0000 000 4 768,81300 2 677,90000 2 677,90000 



59 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Обеспечение деятельности комитета 0910200000 0000 000 4 768,81300 2 677,90000 2 677,90000 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 0910201000 0000 000 4 415,51300 2 677,90000 2 677,90000 
Общегосударственные вопросы 0910201000 0100 000 4 415,51300 2 677,90000 2 677,90000 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов  финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0910201000 0106 000 4 415,51300 2 677,90000 2 677,90000 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 0910201000 0106 120 3 260,40000 2 160,40000 2 160,40000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0910201000 0106 240 1 152,11300 514,50000 514,50000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0910201000 0106 850 3,00000 3,00000 3,00000 
Софинансирование расходов по приобре-
тению коммунальных услуг 0910272300 0000 000 282,60000 0,00000 0,00000 
Общегосударственные вопросы 0910272300 0100 000 282,60000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов  финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0910272300 0106 000 282,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0910272300 0106 240 282,60000 0,00000 0,00000 

Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 09102S2300 0000 000 70,70000 0,00000 0,00000 
Общегосударственные вопросы 09102S2300 0100 000 70,70000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов  финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

09102S2300 0106 000 70,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09102S2300 0106 240 70,70000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 
муниципальных образований Холмского 
муниципального района" муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Управление муниципальными 
финансами Холмского района на 2019-
2025 годы" 

0920000000 0000 000 11 120,10000 8 917,30000 8 693,80000 

Предоставление межбюджетных транс-
фертов бюджетам городского и сельских 
поселений Холмского района 

0920100000 0000 000 11 120,10000 8 917,30000 8 693,80000 

Осуществление государственных полно-
мочий по  первичному воинскому учету на 
территориях 

0920151180 0000 000 437,40000 448,70000 464,60000 

Национальная оборона 0920151180 0200 000 437,40000 448,70000 464,60000 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 0920151180 0203 000 437,40000 448,70000 464,60000 
Субвенции 0920151180 0203 530 437,40000 448,70000 464,60000 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 0920170100 0000 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

0920170100 1400 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
федерации и муниципальных образований 

0920170100 1401 000 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 

Дотации 0920170100 1401 510 10 033,90000 8 172,80000 7 933,40000 
Возмещение затрат по содержанию штат-
ных единиц, осуществляющих  передан-
ные отдельные государственные полномо-
чия области 

0920170280 0000 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Общегосударственные вопросы 0920170280 0100 000 295,80000 295,80000 295,80000 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

0920170280 0104 000 295,80000 295,80000 295,80000 

Субвенции 0920170280 0104 530 295,80000 295,80000 295,80000 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Финансовая поддержка муниципальных 
образований Холмского муниципального 
района" 

0920199990 0000 000 353,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 0920199990 0100 000 353,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 0920199990 0113 000 353,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 0920199990 0113 540 353,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского 
муниципального района " Поддержка 
молодежи оказавшейся в трудной жизнен-
ной ситуации на 2017-2020 годы" 

1000000000 0000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Информационное обеспечение 1000100000 0000 000 1,50000 1,50000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района " Поддержка молодежи, оказав-
шейся в трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

1000199990 0000 000 1,50000 1,50000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 1000199990 0100 000 1,50000 1,50000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 1000199990 0113 000 1,50000 1,50000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1000199990 0113 240 1,50000 1,50000 0,00000 

Организация проведения оздоровитель-
ных, культурно-массовых мероприятий с 
привлечением молодежи, оказавшейся в 
трудной жизненной ситуации 

1000500000 0000 000 3,50000 3,50000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района " Поддержка молодежи, оказав-
шейся в трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

1000599990 0000 000 3,50000 3,50000 0,00000 



60 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Общегосударственные вопросы 1000599990 0100 000 3,50000 3,50000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 1000599990 0113 000 3,50000 3,50000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1000599990 0113 240 3,50000 3,50000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Культура Холм-
ского района на 2015-2020 годы" 

1100000000 0000 000 30 109,60000 25 411,90000 0,00000 

Подпрограмма "Сохранение объектов 
культурного наследия, расположенных на 
территории Холмского района (2015-2020 
годы)" муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

1110000000 0000 000 380,00000 100,00000 0,00000 

Сохранение объектов культурного насле-
дия, находящихся в собственности Холм-
ского района 

1110100000 0000 000 380,00000 100,00000 0,00000 

Производство работ по сохранению объек-
тов культурного наследия, находящихся в 
собственности  района 

1110126700 0000 000 380,00000 100,00000 0,00000 

Культура, кинематография 1110126700 0800 000 380,00000 100,00000 0,00000 
Культура 1110126700 0801 000 380,00000 100,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 1110126700 0801 620 380,00000 100,00000 0,00000 
Реализация подпрограммы "Культура 
Холмского района (2015-2020 годы)" 
муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Культура Холм-
ского района на 2015-2020 годы" 

1120000000 0000 000 296,40000 200,00000 0,00000 

Развитие образования в сфере культуры, 
сохранение кадрового потенциала сферы 
культуры, повышение престижности и 
привлекательности профессии работника 
культуры 

1120200000 0000 000 45,00000 45,00000 0,00000 

Поддержка одаренных детей 1120226120 0000 000 9,00000 9,00000 0,00000 
Образование 1120226120 0700 000 9,00000 9,00000 0,00000 
Дополнительное образование 1120226120 0703 000 9,00000 9,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 1120226120 0703 610 9,00000 9,00000 0,00000 
Обучение работников муниципальных 
учреждений, подведомственных органами 
местного самоуправления муниципальных 
районов , реализующим полномочия в 
сфере культуры, по образовательным 
программам высшего образования и до-
полнительным профессиональным про-
граммам 

11202S1550 0000 000 36,00000 36,00000 0,00000 

Образование 11202S1550 0700 000 18,00000 18,00000 0,00000 
Дополнительное образование 11202S1550 0703 000 18,00000 18,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 11202S1550 0703 610 18,00000 18,00000 0,00000 
Культура, кинематография 11202S1550 0800 000 18,00000 18,00000 0,00000 
Культура 11202S1550 0801 000 18,00000 18,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 11202S1550 0801 610 9,00000 9,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 11202S1550 0801 620 9,00000 9,00000 0,00000 
Укрепление единого культурного и инфор-
мационного пространства на территории 
района, преодоление отставания и диспро-
порций в культурном уровне сельских 
поселений и районного центра, в том 
числе путем укрепления и модернизации 
материально-технической базы учрежде-
ний культуры. поддержка творческих 
инициатив населения района. 

1120300000 0000 000 181,40000 105,00000 0,00000 

Проведение ремонтов в учреждениях 
культуры Холмского района 11203S2200 0000 000 135,40000 60,00000 0,00000 
Культура, кинематография 11203S2200 0800 000 135,40000 60,00000 0,00000 
Культура 11203S2200 0801 000 135,40000 60,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 11203S2200 0801 610 30,00000 30,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 11203S2200 0801 620 105,40000 30,00000 0,00000 
Укрепление материально - технической 
базы муниципальных учреждений (за 
исключением муниципальных домов 
культуры), подведомственных органам 
местного самоуправления муниципальных 
районов, реализующим полномочия в 
сфере культуры 

11203S2540 0000 000 10,00000 10,00000 0,00000 

Образование 11203S2540 0700 000 5,00000 5,00000 0,00000 
Дополнительное образование 11203S2540 0703 000 5,00000 5,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 11203S2540 0703 610 5,00000 5,00000 0,00000 
Культура, кинематография 11203S2540 0800 000 5,00000 5,00000 0,00000 
Культура 11203S2540 0801 000 5,00000 5,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 11203S2540 0801 610 5,00000 5,00000 0,00000 
Поддержка отраслей культуры 11203S5190 0000 000 1,00000 0,00000 0,00000 
Культура, кинематография 11203S5190 0800 000 1,00000 0,00000 0,00000 
Культура 11203S5190 0801 000 1,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 11203S5190 0801 610 1,00000 0,00000 0,00000 
Обеспечение развития и укрепления мате-
риально- технической базы муниципаль-
ных домов культуры, подведомственных 
органами местного самоуправления муни-
ципальных районов, реализующим полно-
мочия в сфере культуры 

11203S5581 0000 000 35,00000 35,00000 0,00000 



61 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Культура, кинематография 11203S5581 0800 000 35,00000 35,00000 0,00000 
Культура 11203S5581 0801 000 35,00000 35,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 11203S5581 0801 620 35,00000 35,00000 0,00000 
Продвижение имиджа Холмского района 
как культурно-исторического города, 
развитие межрайонных, межрегиональных 
и международных культурных связей, 
проведение общественно значимых меро-
приятий. Информационное обеспечение 
деятельности в сфере культуры 

1120400000 0000 000 70,00000 50,00000 0,00000 

Проведение общественно значимых меро-
приятий 1120426820 0000 000 70,00000 50,00000 0,00000 
Культура, кинематография 1120426820 0800 000 70,00000 50,00000 0,00000 
Культура 1120426820 0801 000 70,00000 50,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 1120426820 0801 620 70,00000 50,00000 0,00000 
Реализация подпрограммы "Развитие 
туризма и туристской деятельности на 
территории Холмского района на 2015-
2020 годы" муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Культура Холмского района на 2015-2020 
годы" 

1130000000 0000 000 373,00000 50,00000 0,00000 

Информационное обеспечение продвиже-
ния регионального туристского продукта 
на российском и международном рынках 

1130100000 0000 000 373,00000 50,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 1130199990 0000 000 373,00000 50,00000 0,00000 
Культура, кинематография 1130199990 0800 000 373,00000 50,00000 0,00000 
Культура 1130199990 0801 000 373,00000 50,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 1130199990 0801 620 373,00000 50,00000 0,00000 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Культура Холм-
ского района на 2015-2020 годы" муници-
пальной программы Холмского муници-
пального района "Культура Холмского 
района на 2015-2020 годы" 

1150000000 0000 000 29 060,20000 25 061,90000 0,00000 

Ресурсное обеспечение деятельности 
Отдела  культуры  по реализации муници-
пальной программы 

1150100000 0000 000 29 060,20000 25 061,90000 0,00000 

Обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования детей 1150101230 0000 000 4 723,40000 4 723,40000 0,00000 
Образование 1150101230 0700 000 4 723,40000 4 723,40000 0,00000 
Дополнительное образование 1150101230 0703 000 4 723,40000 4 723,40000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150101230 0703 610 4 723,40000 4 723,40000 0,00000 
Обеспечение деятельности учреждений 
культуры 1150101280 0000 000 14 079,80000 13 866,90000 0,00000 
Культура, кинематография 1150101280 0800 000 14 079,80000 13 866,90000 0,00000 
Культура 1150101280 0801 000 14 079,80000 13 866,90000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 1150101280 0801 620 14 079,80000 13 866,90000 0,00000 
Обеспечение деятельности библиотек 1150101290 0000 000 6 386,10000 6 140,00000 0,00000 
Культура, кинематография 1150101290 0800 000 6 386,10000 6 140,00000 0,00000 
Культура 1150101290 0801 000 6 386,10000 6 140,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150101290 0801 610 6 386,10000 6 140,00000 0,00000 
Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налога 1150123860 0000 000 193,00000 193,00000 0,00000 
Культура, кинематография 1150123860 0800 000 193,00000 193,00000 0,00000 
Культура 1150123860 0801 000 193,00000 193,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150123860 0801 610 33,00000 33,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 1150123860 0801 620 160,00000 160,00000 0,00000 
Обеспечение пожарной безопасности 
учреждений 1150126850 0000 000 138,60000 138,60000 0,00000 
Образование 1150126850 0700 000 32,30000 32,30000 0,00000 
Дополнительное образование 1150126850 0703 000 32,30000 32,30000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150126850 0703 610 32,30000 32,30000 0,00000 
Культура, кинематография 1150126850 0800 000 106,30000 106,30000 0,00000 
Культура 1150126850 0801 000 106,30000 106,30000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150126850 0801 610 32,30000 32,30000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 1150126850 0801 620 74,00000 74,00000 0,00000 
Софинансирование расходов по приобре-
тению коммунальных услуг 1150172300 0000 000 2 831,50000 0,00000 0,00000 
Культура, кинематография 1150172300 0800 000 2 831,50000 0,00000 0,00000 
Культура 1150172300 0801 000 2 831,50000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150172300 0801 610 336,80000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 1150172300 0801 620 2 494,70000 0,00000 0,00000 
Софинансирование расходов по приобре-
тению коммунальных услуг 11501S2300 0000 000 707,80000 0,00000 0,00000 
Культура, кинематография 11501S2300 0800 000 707,80000 0,00000 0,00000 
Культура 11501S2300 0801 000 707,80000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 11501S2300 0801 610 84,20000 0,00000 0,00000 
Субсидии автономным учреждениям 11501S2300 0801 620 623,60000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Развитие жилищ-
ного строительства на территории Холм-
ского муниципального района на 2017-
2020 годы" 

1200000000 0000 000 69,40000 62,40000 0,00000 

Подпрограмма "Создание условий для 
развития жилищного строительства на 
территории Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" муниципаль-
ной программы Холмского муниципально-
го района "Развитие жилищного строи-
тельства на территории Холмского муни-
ципального района на 2017-2020 годы" 

1210000000 0000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение ежегодного роста объемов 
ввода жилья на территории района 1210100000 0000 000 7,00000 0,00000 0,00000 



62 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Обеспечение ежегодного роста объемов 
ввода жилья на территории района 

1210100000 0000 000 7,00000 0,00000 0,00000 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Создание условий для  жилищного строи-
тельства на территории Холмского муни-
ципального района на 2017-2020 годы" 
муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие жилищ-
ного строительства на территории Холм-
ского муниципального района на 2017-
2020 годы" 

1210199990 0000 000 7,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 1210199990 1000 000 7,00000 0,00000 0,00000 
Социальное обеспечение населения 1210199990 1003 000 7,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1210199990 1003 240 7,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей района на территории 
Холмского муниципального района на 
2017-2020 годы" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие жилищного строительства на 
территории Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" 

1220000000 0000 000 62,40000 62,40000 0,00000 

Обеспечение предоставления молодым 
семьям социальных выплат на приобрете-
ние жилья экономического класса или 
строительство индивидуального жилого 
дома экономического класса, а также 
создание условий для привлечения моло-
дыми семьями собственных средств, 
дополнительных финансовых средств 
кредитных и других организаций, предос-
тавляющих кредиты и займы в том числе 
ипотечные кредиты для приобретения 
жилого помещения или строительства 
индивидуального жилого дома 

1220100000 0000 000 62,40000 62,40000 0,00000 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей 
района на территории Холмского муници-
пального района на 2017-2020 годы" муни-
ципальной программы Холмского муници-
пального района "Развитие жилищного 
строительства на территории Холмского 
муниципального района на 2017-2020 
годы" 

1220199990 0000 000 62,40000 62,40000 0,00000 

Социальная политика 1220199990 1000 000 62,40000 62,40000 0,00000 
Социальное обеспечение населения 1220199990 1003 000 62,40000 62,40000 0,00000 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

1220199990 1003 320 62,40000 62,40000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Комплексное 
развитие инфраструктуры водоснабжения 
и водоотведения в Холмском районе на 
2014-2016 годы и на плановый период до 
2019 года. 

1300000000 0000 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение населения района водой 
надлежащего качества 1300100000 0000 000 5,00000 0,00000 0,00000 
Реализация  мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Комплексное развитие инфра-
структуры водоснабжения и водоотведе-
ния в Холмском районе на 2014-2016 годы 
и на плановый период до 2019 года. 

1300199990 0000 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1300199990 0500 000 5,00000 0,00000 0,00000 
Коммунальное хозяйство 1300199990 0502 000 5,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1300199990 0502 240 5,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Об энергосбере-
жении в Холмском муниципальном районе 
на 2014-2016 годы и на плановый период 
до 2019 года" 

1400000000 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Снижение потребления энергетических 
ресурсов в жилом фонде и учреждениях 
района 

1400200000 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Об энергосбережении в Холмском 
муниципальном районе на 2014-2016 годы 
и на плановый период до 2019 года" 

1400299990 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 1400299990 0100 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 1400299990 0113 000 10,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1400299990 0113 240 10,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Развитие торгов-
ли в Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

1500000000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000 



63 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Реализация государственной политики в 
районе торговой деятельности в целях 
создания условий для наиболее полного 
удовлетворения спроса населения на 
потребительские товары соответствующе-
го качества по доступным ценам в преде-
лах территориальной доступности, обеспе-
чения прав потребителей на приобретение 
качественных и безопасных товаров. 

1500100000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Развитие торговли в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

1500199990 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000 

Национальная экономика 1500199990 0400 000 10,00000 10,00000 10,00000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 1500199990 0412 000 10,00000 10,00000 10,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1500199990 0412 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Развитие малого 
и среднего предпринимательства в Холм-
ском муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

1600000000 0000 000 200,00000 100,00000 100,00000 

Обеспечение устойчивого  развития мало-
го и среднего предпринимательства, уве-
личение вклада  малого и среднего пред-
принимательства в экономику района,  
увеличение числа занятого населения в 
малом и среднем предпринимательстве 

1600100000 0000 000 185,00000 90,00000 90,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Развитие малого и среднего пред-
принимательства в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

1600199990 0000 000 185,00000 90,00000 90,00000 

Национальная экономика 1600199990 0400 000 185,00000 90,00000 90,00000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 1600199990 0412 000 185,00000 90,00000 90,00000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, 
услуг 

1600199990 0412 810 185,00000 90,00000 90,00000 

Создание благоприятного общественного 
климата для ведения среднего и малого 
предпринимательства 

1600300000 0000 000 15,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Развитие малого и среднего пред-
принимательства в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

1600399990 0000 000 15,00000 10,00000 10,00000 

Национальная экономика 1600399990 0400 000 15,00000 10,00000 10,00000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 1600399990 0412 000 15,00000 10,00000 10,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1600399990 0412 240 15,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Информатизация 
органов местного самоуправления Холм-
ского муниципального района на 2017-
2021 годы" 

1700000000 0000 000 553,20000 435,20000 447,70000 

Развитие и функционирование информа-
ционно-вычислительной сети, отвечающей 
современным требованиям и обеспечиваю-
щей потребности органов местного само-
управления Холмского района 

1700100000 0000 000 514,20000 396,20000 408,70000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Информатизация органов местно-
го самоуправления Холмского муници-
пального района на 2017-2021годы" 

1700199990 0000 000 514,20000 396,20000 408,70000 

Общегосударственные вопросы 1700199990 0100 000 514,20000 396,20000 408,70000 
Другие общегосударственные вопросы 1700199990 0113 000 514,20000 396,20000 408,70000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1700199990 0113 240 514,20000 396,20000 408,70000 

Обеспечение информационной безопасно-
сти деятельности органов местного само-
управления, защиты муниципальных 
информационных ресурсов 

1700200000 0000 000 39,00000 39,00000 39,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Информатизация органов местно-
го самоуправления Холмского муници-
пального района на 2017-2021годы" 

1700299990 0000 000 39,00000 39,00000 39,00000 

Общегосударственные вопросы 1700299990 0100 000 39,00000 39,00000 39,00000 
Другие общегосударственные вопросы 1700299990 0113 000 39,00000 39,00000 39,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1700299990 0113 240 39,00000 39,00000 39,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Реформирование 
и развитие муниципальной службы в 
Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

1800000000 0000 000 58,00000 68,00000 68,00000 

Повышение уровня профессиональной 
переподготовки и повышение квалифика-
ции муниципальных служащих. формиро-
вание и подготовка резерва управленче-
ских кадров 

1800200000 0000 000 14,00000 24,00000 24,00000 



64 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Реализация прочих мероприятий муници-
пальной программы Холмского муници-
пального района "Реформирование и 
развитие муниципальной службы в Холм-
ском муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

1800299990 0000 000 14,00000 24,00000 24,00000 

Образование 1800299990 0700 000 14,00000 24,00000 24,00000 
Другие вопросы в области  образования 1800299990 0709 000 14,00000 24,00000 24,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1800299990 0709 240 14,00000 24,00000 24,00000 

Формирование высококвалифицированно-
го кадрового состава муниципальной 
службы 

1800600000 0000 000 44,00000 44,00000 44,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Реформирование и развитие 
муниципальной службы в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

1800699990 0000 000 44,00000 44,00000 44,00000 

Образование 1800699990 0700 000 44,00000 44,00000 44,00000 
Другие вопросы в области  образования 1800699990 0709 000 44,00000 44,00000 44,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1800699990 0709 240 44,00000 44,00000 44,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Развитие сель-
ского хозяйства Холмского муниципаль-
ного района на 2014-2020 годы". 

1900000000 0000 000 20,00000 10,00000 0,00000 

Стимулирование роста производства 
основных видов сельскохозяйственной 
продукции 

1900100000 0000 000 20,00000 10,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 1900199990 0000 000 20,00000 10,00000 0,00000 
Общегосударственные вопросы 1900199990 0100 000 20,00000 10,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 1900199990 0113 000 20,00000 10,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900199990 0113 240 20,00000 10,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Устойчивое 
развитие сельских территорий в Холмском 
муниципальном районе на 2014-2017 годы 
и на плановый период до 2020 года" 

2000000000 0000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Удовлетворение потребностей сельского 
населения, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов, в благоустроенном 
жилье 

2000100000 0000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Устойчивое развитие сель-
ских территорий в Холмском муниципаль-
ном районе на 2014-2017 годы и на плано-
вый период до 2020 года" 

2000199990 0000 000 5,00000 5,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 2000199990 0100 000 5,00000 5,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 2000199990 0113 000 5,00000 5,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2000199990 0113 240 5,00000 5,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Укрепление 
материально- технической базы предпри-
ятий жилищно-коммунального хозяйства 
Холмского района на 2014-2018 годы и на 
плановый период до 2021 года" 

2100000000 0000 000 720,00000 700,00000 700,00000 

Создание комфортных условий для насе-
ления при получении услуг надлежащего 
качества 

2100100000 0000 000 670,00000 500,00000 500,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Укрепление материально- техни-
ческой базы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства Холмского 
района на 2014-2018 годы и на плановый 
период до 2021 года" 

2100199990 0000 000 670,00000 500,00000 500,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2100199990 0500 000 670,00000 500,00000 500,00000 
Коммунальное хозяйство 2100199990 0502 000 670,00000 500,00000 500,00000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, 
услуг 

2100199990 0502 810 670,00000 500,00000 500,00000 

Повышение качества обслуживания, со-
держания и эксплуатации объектов комму-
нальной инфраструктуры 

2100400000 0000 000 50,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Укрепление материально- техни-
ческой базы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства Холмского 
района на 2014-2018 годы и на плановый 
период до 2021 года" 

2100499990 0000 000 50,00000 200,00000 200,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2100499990 0500 000 50,00000 200,00000 200,00000 
Коммунальное хозяйство 2100499990 0502 000 50,00000 200,00000 200,00000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, 
услуг 

2100499990 0502 810 50,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района 
"Совершенствование и содержание дорож-
ного хозяйства Холмского муниципально-
го района на 2016-2018 годы и на плано-
вый период до 2021 года" 

2200000000 0000 000 1 536,80000 1 562,40000 2 004,80000 

Улучшение транспортно-
эксплуатационных показателей и обеспе-
чение устойчивого функционирования 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в соответствии с нор-
мативными требованиями 

2200100000 0000 000 941,20000 470,60000 470,60000 



65 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

2200171510 0000 000 894,00000 447,00000 447,00000 

Национальная экономика 2200171510 0400 000 894,00000 447,00000 447,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2200171510 0409 000 894,00000 447,00000 447,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200171510 0409 240 894,00000 447,00000 447,00000 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

22001S1510 0000 000 47,20000 23,60000 23,60000 

Национальная экономика 22001S1510 0400 000 47,20000 23,60000 23,60000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22001S1510 0409 000 47,20000 23,60000 23,60000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

22001S1510 0409 240 47,20000 23,60000 23,60000 

Создание условий для бесперебойного 
движения автомобильного транспорта 
путем обеспечения сохранности автомо-
бильных дорог общего пользования мест-
ного значения и улучшения их транспорт-
но-эксплуатационного состояния 

2200200000 0000 000 595,60000 1 091,80000 1 534,20000 

Совершенствование и содержание дорож-
ного хозяйства 2200223850 0000 000 95,60000 1 091,80000 1 534,20000 
Национальная экономика 2200223850 0400 000 95,60000 1 091,80000 1 534,20000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2200223850 0409 000 95,60000 1 091,80000 1 534,20000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2200223850 0409 240 95,60000 1 091,80000 1 534,20000 

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов из дорожного фонда муници-
пального района бюджетам городского и 
сельских поселений на формирование 
муниципального дорожного фонда 

2200223870 0000 000 500,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 2200223870 0400 000 500,00000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2200223870 0409 000 500,00000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 2200223870 0409 540 500,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского 
муниципального района «Обеспечение 
муниципальных учреждений и органов 
местного самоуправления Холмского 
муниципального района в сфере бухгал-
терского и иного (транспортного, хозяйст-
венно-технического и бытового) обслужи-
вания на 2016-2020 гг.» 

2300000000 0000 000 11 029,10000 8 196,10000 0,00000 

Обеспечение организации  и ведения 
бухгалтерского и налогового учета и  
отчетности, транспортного, хозяйственно-
технического и бытового обслуживания 
учреждений района 

2300100000 0000 000 11 029,10000 8 196,10000 0,00000 

Учреждение по организации  и ведению 
бухгалтерского и налогового учета и  
отчетности, транспортного, хозяйственно-
технического и бытового обслуживания 
учреждений района 

2300101250 0000 000 10 932,40000 8 099,40000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 2300101250 0100 000 10 932,40000 8 099,40000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 2300101250 0113 000 10 932,40000 8 099,40000 0,00000 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 2300101250 0113 110 8 718,00000 6 770,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2300101250 0113 240 2 182,40000 1 329,40000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2300101250 0113 850 32,00000 0,00000 0,00000 
Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по оказанию социальной 
поддержки обучающимся муниципальных 
образовательных организаций 

2300170060 0000 000 96,70000 96,70000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 2300170060 0100 000 96,70000 96,70000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 2300170060 0113 000 96,70000 96,70000 0,00000 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 2300170060 0113 110 94,30000 94,30000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2300170060 0113 240 2,40000 2,40000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района 
"Противодействие коррупции в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 
годы" 

2700000000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Формирование в обществе нетерпимости к 
коррупционному поведению, создание 
условий для обеспечения участия институ-
тов гражданского общества в противодей-
ствии коррупции. обеспечение доступа 
граждан к информации о деятельности 
органов местного самоуправления 

2700100000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального 
района "Противодействие коррупции в 
Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

2700199990 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Общегосударственные вопросы 2700199990 0100 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Другие общегосударственные вопросы 2700199990 0113 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2700199990 0113 240 3,00000 3,00000 3,00000 



66 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Управление 
муниципальным имуществом в Холмском 
муниципальном районе на 2019-2021 
годы" 

2800000000 0000 000 114,73700 81,30000 62,90000 

Обеспечение эффективности использова-
ния муниципального имущества 2800100000 0000 000 45,50000 45,50000 45,50000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Управление муниципальным 
имуществом в Холмском муниципальном 
районе на 2019-2021 годы" 

2800199990 0000 000 45,50000 45,50000 45,50000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2800199990 0500 000 45,50000 45,50000 45,50000 
Коммунальное хозяйство 2800199990 0502 000 45,50000 45,50000 45,50000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2800199990 0502 240 45,50000 45,50000 45,50000 

Обеспечение эффективности содержания 
муниципального имущества 2800300000 0000 000 69,23700 35,80000 17,40000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Управление муниципальным 
имуществом в Холмском муниципальном 
районе на 2019-2021 годы" 

2800399990 0000 000 69,23700 35,80000 17,40000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2800399990 0500 000 69,23700 35,80000 17,40000 
Коммунальное хозяйство 2800399990 0502 000 69,23700 35,80000 17,40000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2800399990 0502 240 69,23700 35,80000 17,40000 

Муниципальная программа Холмского 
муниципального района "Развитие управ-
ления земельными ресурсами в Холмском 
муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 

3100000000 0000 000 408,00000 175,00000 0,00000 

Обеспечение эффективного использования 
земельных участков 3100100000 0000 000 80,00000 65,00000 0,00000 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие управления земель-
ными ресурсами в Холмском муниципаль-
ном районе на 2018-2020 годы" 

3100199990 0000 000 80,00000 65,00000 0,00000 

Национальная экономика 3100199990 0400 000 80,00000 65,00000 0,00000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 3100199990 0412 000 80,00000 65,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100199990 0412 240 80,00000 65,00000 0,00000 

Осуществление регистрации права муни-
ципальной собственности на земельные 
участки 

3100200000 0000 000 88,00000 10,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие управления земель-
ными ресурсами в Холмском муниципаль-
ном районе на 2018-2020 годы" 

3100299990 0000 000 88,00000 10,00000 0,00000 

Национальная экономика 3100299990 0400 000 88,00000 10,00000 0,00000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 3100299990 0412 000 88,00000 10,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100299990 0412 240 88,00000 10,00000 0,00000 

Обеспечение рационального и эффектив-
ного использования земельных участков, 
расположенных на территории Холмского 
муниципального района 

3100300000 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие управления земель-
ными ресурсами в Холмском муниципаль-
ном районе на 2018-2020 годы" 

3100399990 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 3100399990 0400 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 3100399990 0412 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100399990 0412 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение полноты сведений государст-
венного кадастра недвижимости, повыше-
ние уровня юридической защиты прав, 
законных интересов правообладателей 
земельных участков , устранение кадаст-
ровых ошибок, допущенных при определе-
нии местоположения границ земельных 
участков, а также снижения количества 
земельных споров путем проведения 
комплексных кадастровых работ 

3100400000 0000 000 140,00000 100,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие управления земель-
ными ресурсами в Холмском муниципаль-
ном районе на 2018-2020 годы" 

3100499990 0000 000 140,00000 100,00000 0,00000 

Национальная экономика 3100499990 0400 000 140,00000 100,00000 0,00000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 3100499990 0412 000 140,00000 100,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3100499990 0412 240 140,00000 100,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 
отдельных органов исполнительной власти 
района, не отнесенные к муниципальным 
программам Холмского района 

9100000000 0000 000 19 011,00000 15 499,10000 14 867,15000 

Расходы на обеспечение деятельности  
органов исполнительной власти района 9110000000 0000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 
Глава муниципального образования 9110001000 0000 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 
Общегосударственные вопросы 9110001000 0100 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

9110001000 0102 000 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 



67 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 

9110001000 0102 120 1 350,10000 1 350,10000 1 350,10000 
Расходы на выполнение функций аппара-
тов муниципальных органов 9190000000 0000 000 17 660,90000 14 149,00000 13 517,05000 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 9190001000 0000 000 16 876,30000 14 149,00000 13 517,05000 
Общегосударственные вопросы 9190001000 0100 000 16 876,30000 14 149,00000 13 517,05000 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

9190001000 0104 000 16 876,30000 14 149,00000 13 517,05000 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 9190001000 0104 120 13 900,40000 12 281,10000 11 981,05000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9190001000 0104 240 2 875,90000 1 767,90000 1 445,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 0104 850 100,00000 100,00000 91,00000 
Софинансирование расходов по приобре-
тению коммунальных услуг 9190072300 0000 000 627,70000 0,00000 0,00000 
Общегосударственные вопросы 9190072300 0100 000 627,70000 0,00000 0,00000 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

9190072300 0104 000 627,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9190072300 0104 240 627,70000 0,00000 0,00000 

Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 91900S2300 0000 000 156,90000 0,00000 0,00000 
Общегосударственные вопросы 91900S2300 0100 000 156,90000 0,00000 0,00000 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

91900S2300 0104 000 156,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91900S2300 0104 240 156,90000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 9200000000 0000 000 2 442,70000 4 522,70000 39 643,55000 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 9210000000 0000 000 50,00000 2 130,00000 37 250,85000 
Выполнение других обязательств 9210023800 0000 000 50,00000 30,00000 30,00000 
Общегосударственные вопросы 9210023800 0100 000 50,00000 30,00000 30,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9210023800 0113 000 50,00000 30,00000 30,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9210023800 0113 240 50,00000 30,00000 30,00000 

Осуществление непрограммных расходов 
по обеспечению муниципальных учрежде-
ний и органов местного самоуправления 
Холмского муниципального района в 
сфере бухгалтерского и иного 
(транспортного, хозяйственно-
технического и бытового) обслуживания 

9210023910 0000 000 0,00000 0,00000 7 174,15000 

Общегосударственные вопросы 9210023910 0100 000 0,00000 0,00000 7 174,15000 
Другие общегосударственные вопросы 9210023910 0113 000 0,00000 0,00000 7 174,15000 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 9210023910 0113 110 0,00000 0,00000 6 454,15000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9210023910 0113 240 0,00000 0,00000 720,00000 

Осуществление непрограммных расходов 
на осуществление деятельности учрежде-
ний культуры 

9210023920 0000 000 0,00000 0,00000 25 900,00000 

Образование 9210023920 0700 000 0,00000 0,00000 4 600,00000 
Дополнительное образование 9210023920 0703 000 0,00000 0,00000 4 600,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 9210023920 0703 610 0,00000 0,00000 4 600,00000 
Культура, кинематография 9210023920 0800 000 0,00000 0,00000 21 300,00000 
Культура 9210023920 0801 000 0,00000 0,00000 21 300,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 9210023920 0801 610 0,00000 0,00000 6 400,00000 
Субсидии автономным учреждениям 9210023920 0801 620 0,00000 0,00000 14 900,00000 
Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по оказанию социальной 
поддержки обучающимся муниципальных 
образовательных организаций 

9210070060 0000 000 0,00000 0,00000 96,70000 

Общегосударственные вопросы 9210070060 0100 000 0,00000 0,00000 96,70000 
Другие общегосударственные вопросы 9210070060 0113 000 0,00000 0,00000 96,70000 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 9210070060 0113 110 0,00000 0,00000 94,30000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9210070060 0113 240 0,00000 0,00000 2,40000 

Условно утвержденные расходы 9210099990 0000 000 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Общегосударственные вопросы 9210099990 0100 000 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9210099990 0113 000 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Резервные средства 9210099990 0113 870 0,00000 2 100,00000 4 050,00000 
Выполнение работ по землеустройству и 
землепользованию 9220000000 0000 000 180,00000 180,00000 180,00000 
Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 9220023810 0000 000 180,00000 180,00000 180,00000 
Национальная экономика 9220023810 0400 000 180,00000 180,00000 180,00000 
 Другие вопросы в области национальной 
экономики 9220023810 0412 000 180,00000 180,00000 180,00000 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9220023810 0412 240 180,00000 180,00000 180,00000 



68 

 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных служащих 

9230000000 0000 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных служащих 

9230023820 0000 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 

Социальная политика 9230023820 1000 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 
Пенсионное обеспечение 9230023820 1001 000 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 9230023820 1001 310 1 530,00000 1 530,00000 1 530,00000 
Расходы по ремонту муниципального 
жилищного фонда 9240000000 0000 000 399,60000 399,60000 399,60000 
Обеспечение мероприятий по ремонту 
муниципального жилищного фонда 9240023830 0000 000 399,60000 399,60000 399,60000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9240023830 0500 000 399,60000 399,60000 399,60000 
Жилищное хозяйство 9240023830 0501 000 399,60000 399,60000 399,60000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9240023830 0501 240 399,60000 399,60000 399,60000 

Расходы на жилищный фонд находящийся 
в казне района 9260000000 0000 000 263,10000 263,10000 263,10000 
Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 9260023840 0000 000 263,10000 263,10000 263,10000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9260023840 0500 000 263,10000 263,10000 263,10000 
Жилищное хозяйство 9260023840 0501 000 263,10000 263,10000 263,10000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9260023840 0501 240 263,10000 263,10000 263,10000 

Расходы на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

9270000000 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Составление (изменение) списков канди-
датов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 

9270051200 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

 Общегосударственные вопросы 9270051200 0100 000 5,00000 5,00000 5,00000 
 Судебная система 9270051200 0105 000 5,00000 5,00000 5,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9270051200 0105 240 5,00000 5,00000 5,00000 

Расходы на резервные фонды исполни-
тельных органов муниципальной власти 
Холмского района 

9290000000 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Резервные фонды исполнительных орга-
нов муниципальной власти Холмского 
района 

9290023780 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000 

Общегосударственные вопросы 9290023780 0100 000 15,00000 15,00000 15,00000 
Резервные фонды 9290023780 0111 000 15,00000 15,00000 15,00000 
Резервные средства 9290023780 0111 870 15,00000 15,00000 15,00000 
Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Холмского района 

9300000000 0000 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Расходы на предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техно-
генного характера 

9310000000 0000 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Предупреждение и ликвидация последст-
вий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

9310023700 0000 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 9310023700 0300 000 857,00000 857,00000 857,00000 
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 

9310023700 0309 000 857,00000 857,00000 857,00000 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 9310023700 0309 120 814,00000 814,00000 814,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9310023700 0309 240 43,00000 43,00000 43,00000 

Контрольно - счетная комиссия Холмского 
района 9500000000 0000 000 853,00000 696,80000 696,80000 
Расходы на председателя контрольно-
счетной комиссии Холмского района 9510000000 0000 000 853,00000 696,80000 696,80000 
Председатель контрольно-счетной комис-
сии Холмского района 9510001000 0000 000 853,00000 696,80000 696,80000 
Общегосударственные вопросы 9510001000 0100 000 853,00000 696,80000 696,80000 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов  финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9510001000 0106 000 853,00000 696,80000 696,80000 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 9510001000 0106 120 803,00000 642,60000 642,60000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9510001000 0106 240 49,00000 53,70000 53,70000 



69 

1.12. подпункт 6 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
 Установить размер резервного фонда Администрации Холмского муниципального района на 2019 год в сумме 15,00000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 

15,00000 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 15,00000 тыс. рублей. 
 1.13. Приложение 13 изложить в следующей редакции: 

Приложение 13 
к решению Думы Холмского  

муниципального района на 2019 год 
 и плановый период 2020-2021 годов 

 
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

(тыс.руб.) 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9510001000 0106 850 1,00000 0,50000 0,50000 
Расходы по социальной поддержке граж-
дан не отнесенные к муниципальным 
программам Холмского района 

9800000000 0000 000 2 239,20000 2 122,00000 2 137,80000 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 9810000000 0000 000 2 239,20000 2 122,00000 2 137,80000 
Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состоя-
ния 

9810059300 0000 000 624,30000 507,10000 522,90000 

Общегосударственные вопросы 9810059300 0100 000 624,30000 507,10000 522,90000 
Другие общегосударственные вопросы 9810059300 0113 000 624,30000 507,10000 522,90000 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 9810059300 0113 120 459,40000 459,40000 459,40000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9810059300 0113 240 164,90000 47,70000 63,50000 

Возмещение затрат по содержанию штат-
ных единиц, осуществляющих  передан-
ные отдельные государственные полномо-
чия области 

9810070280 0000 000 1 556,70000 1 556,70000 1 556,70000 

Общегосударственные вопросы 9810070280 0100 000 1 556,70000 1 556,70000 1 556,70000 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

9810070280 0104 000 1 556,70000 1 556,70000 1 556,70000 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 9810070280 0104 120 1 101,60000 1 101,60000 1 101,60000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9810070280 0104 240 455,10000 455,10000 455,10000 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по определению перечня 
должностных лиц,  уполномоченных 
составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями областного 
закона " Об административных правонару-
шениях" 

9810070650 0000 000 3,50000 3,50000 3,50000 

Общегосударственные вопросы 9810070650 0100 000 3,50000 3,50000 3,50000 
Другие общегосударственные вопросы 9810070650 0113 000 3,50000 3,50000 3,50000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9810070650 0113 240 3,50000 3,50000 3,50000 

Проведение мероприятий по предупрежде-
нию и ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию безнадзор-
ных животных, защите населения от бо-
лезней, общих для человека и животных, в 
части отлова безнадзорных животных, 
транспортировки отловленных безнадзор-
ных животных, учета, содержания, лече-
ния, вакцинации, стерилизации, чипирова-
ния отловленных безнадзорных животных, 
утилизации (уничтожения) биологических 
отходов, в том числе в результате эвтана-
зии отловленных безнадзорных животных, 
возврата владельцам отловленных безнад-
зорных животных 

9810070720 0000 000 54,70000 54,70000 54,70000 

Национальная экономика 9810070720 0400 000 54,70000 54,70000 54,70000 
Сельское хозяйство и рыболовство 9810070720 0405 000 54,70000 54,70000 54,70000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9810070720 0405 240 54,70000 54,70000 54,70000 

Всего расходов: 159 763,68098 131 997,69642 132 958,49642 

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование 

  
2019 год 2020 год 2021 год 

    
      

2 00 00000 00 0000 000 Межбюджетные трансферты 
11620,10000 8917,30000 8693,80000 

  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 

10033,90000 8172,80000 7933,40000 
  в том числе 

      
2 02 15001 13 0000 150 Холмское городское поселение 

1611,40000 1308,10000 1269,30000 
2 02 15001 10 0000 150 Красноборское сельское поселение 

2949,10000 2370,10000 2300,60000 



70 

1.14. Пункт 23 изложить в следующей редакции: 
  

23. Муниципальные внутренние заимствования района, муниципальный внутренний долг района  
 
1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 20 к 

настоящему решению Думы. 
2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга района на 2019 год в сумме 7697,20000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 8245,80000 тыс. 

рублей и на 2021 год в сумме 8688,90000 тыс. рублей. 
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2020 года в сумме 7125,00000 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме 

6980,00000 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 6700,00000 тыс. рублей. 
 

Приложение 20 
к решению Думы Холмского  

муниципального района на 2018 год  
и плановый период 2019 -2020 годов 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  

 
Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

Холм 
18.01.2019 
№ 238 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

2 02 15001 10 0000 150 Тогодское сельское поселение 2727,90000 2206,60000 2142,00000 
2 02 15001 10 0000 150 Морховское сельское поселение 2745,50000 2288,00000 2221,50000 
2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
733,20000 744,50000 760,40000 

  Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 437,40000 448,70000 464,60000 

  в том числе:       
2 02 35118 13 0000 150 Холмское городское поселение 198,90000 203,90000 211,10000 
2 02 35118 10 0000 150 Красноборское сельское поселение 79,50000 81,60000 84,50000 
2 02 35118 10 0000 150 Тогодское сельское поселение 79,50000 81,60000 84,50000 
2 02 35118 10 0000 150 Морховское сельское поселение 79,50000 81,60000 84,50000 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государствен-
ные полномочия области 295,80000 295,80000 295,80000 

  в том числе:       
2 02 30024 10 7028 150 Красноборское сельское поселение 

98,60000 
98,60000 98,60000 

2 02 30024 10 7028 150 Тогодское сельское поселение 98,60000 98,60000 98,60000 
2 02 30024 10 7028 150 Морховское сельское поселение 98,60000 98,60000 98,60000 
2 02 40000 00 0000 000 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных рай-
онов 

853,00000 0,00000 0,00000 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных рай-
онов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями 353,00000 0,00000 0,00000 

  в том числе:       
2 02 40014 10 0000 150 Красноборское сельское поселение 111,00000 0,00000 0,00000 
2 02 40014 10 0000 150 Тогодское сельское поселение 91,00000 0,00000 0,00000 
2 02 40014 10 0000 150 Морховское сельское поселение 151,00000 0,00000 0,00000 
2 02 40014 13 0000 150 Холмское городское поселение 500,00000 0,00000 0,00000 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2019год 2020 год 2021 год 
1 2 3 4 

Всего заимствования -1455,70000 -3127,70000 -2541,60000 
Бюджетные  кредиты от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации -1455,70000 -3127,70000 -2541,60000 
привлечение 0,00000 0,00000 0,00000 
погашение -1455,70000 -3127,70000 -2541,60000 
Кредиты, полученные бюджетом муниципального района от кредитных организаций 0,00000 0,00000 0,00000 
привлечение      
погашение, всего 0,00000 0,00000 0,00000 

Глава Холмского муниципального 
района 
  
                                     В.И. Саляев 

  Председатель Думы Холмского муни-
ципального района 
  
                                  П.П. Афанасьев 



71 

 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Холмского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О признании утратившим силу Положения о Комитете социальной защиты 
населения Администрации Холмского муниципального района 

 
Принято Думой Холмского муниципального района 18 января 2019 года. 

 
В соответствии с областным законом Новгородской области от 02 октября 2018 

года № 307-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления 
муниципальных районов Новгородской области отдельных государственных 
полномочий и о внесении изменений в некоторые областные законы в области 
социальной защиты населения» 

Дума Холмского муниципального района РЕШИЛА: 
1. Признать утратившими силу решения Думы Холмского муниципального 

района: 
от 30.03.2011 № 82 «Об утверждении Положения о Комитете социальной защиты 

населения Администрации Холмского муниципального района»; 
от 16.12.2016 № 109 «О внесении изменений в Положение о Комитете 

социальной защиты населения Администрации Холмского муниципального района». 
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Холм 
18.01.2019 
№ 239 

 
 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Холмского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О внесении изменений в структуру Администрации Холмского муниципального 
района 

 
Принято Думой Холмского муниципального района 18 января 2019 года. 

 
В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», областным законом Новгородской области от 02 октября 2018 года № 
307-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления 
муниципальных районов Новгородской области отдельных государственных 
полномочий и о внесении изменений в некоторые областные законы в области 
социальной защиты населения», Дума Холмского муниципального района 
РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Холмского муниципального 
района, утвержденную решением Думы Холмского муниципального района от 
29.08.2014 № 347, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Отраслевой орган Администрации, утвержденный в качестве юридического 
лица – Комитет финансов Администрации Холмского муниципального района». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 

 
Холм 
18.01.2019 
№ 240 

 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Глава Холмского муниципального 
района 
  
                                     В.И. Саляев 

  Председатель Думы Холмского 
муниципального района 
  
                                П.П. Афанасьев 

Глава Холмского муниципального 
района 
  
                                     В.И. Саляев 

  Председатель Думы Холмского 
муниципального района 
  
                                П.П. Афанасьев 



72 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Холмского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О внесении изменений в состав комиссии по проведению антикоррупционной 
экспертизы 

 
Принято Думой Холмского муниципального района 18 января 2019 года. 

 
Дума Холмского муниципального района РЕШИЛА: 
1. Внести изменения в состав комиссии Думы Холмского муниципального 

района по проведению антикоррупционной экспертизы, утвержденный решением 
Думы Холмского муниципального района от 18.12.2015 № 43, включив в состав 
комиссии: Жукова В. М., Щедрову В. А, исключив из состава комиссии: Давыдова 
А.В., Степанова А.П. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
Холм 
18.01.2019 
№ 241 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Холмского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О внесении изменений в состав комиссии по социальным вопросам 
 

Принято Думой Холмского муниципального района 18 января 2019 года. 
 

Дума Холмского муниципального района РЕШИЛА: 
1. Внести изменения в состав постоянной комиссии по социальным вопросам 

Думы Холмского муниципального района, утвержденный решением Думы 
Холмского муниципального района от 06.10.2015 № 05, включив в состав комиссии: 

Жукова Вячеслава Михайловича; 
Щедрову Веру Александровну. 
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
Холм 
18.01.2019 
№ 242 
 
 
 
 
 
 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Холмского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О признании утратившим силу решения Думы Холмского муниципального 
района от 13.05.2016 №66 

 
Принято Думой Холмского муниципального района 18 января 2019 года. 

 
В соответствии с пунктом 7.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 

Дума Холмского муниципального района РЕШИЛА: 
1. Признать утратившим силу решение Думы Холмского муниципального района 

от 13.05.2016 №66 «О создании комиссии Думы Холмского муниципального района 
по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых депутатами Думы муниципального 
района». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Холм 
18.01.2019 
№ 243 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22 января 2019 года № 27 

 
г. Холм 

Об исключении из перечня муниципального имущества 
 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из перечня муниципального имущества в целях предоставления его 
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
нежилые помещения №№ 5, 6, 13, 14, 17, общей площадью 67,4 кв.м., расположенные 
в здании по адресу: Новгородская область, г. Холм, пер. Советский, д. 3. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Глава Холмского муниципального 
района 
  
                                     В.И. Саляев 

  Председатель Думы Холмского 
муниципального района 
  
                                П.П. Афанасьев 

Глава Холмского муниципального 
района 
  
                                     В.И. Саляев 

  Председатель Думы Холмского 
муниципального района 
  
                                П.П. Афанасьев 

Глава Холмского муниципального 
района 
  
                                     В.И. Саляев 

  Председатель Думы Холмского 
муниципального района 
  
                                П.П. Афанасьев 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т.А. Прокофьева 



73 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22 января 2019 года № 28 

 
г. Холм 

О дополнении перечня муниципального имущества 
 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить перечень муниципального имущества в целях предоставления его 
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства зданием по адресу: Новгородская область, г. Холм, пер. 
Советский, д. 3, общей площадью 405,00 кв.м., с кадастровым номером 
53:19:0010110:22. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
22 января 2019 года № 29 

 
г. Холм 

 
Об утверждении форм для ведения реестра муниципальной собственности 

района 
 
 

В соответствии с Положением об управлении муниципальным имуществом 
Холмского муниципального района, утвержденного решением Думы Холмского 
муниципального района от 25.03.2010 № 406, Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые формы для ведения реестра муниципальной 
собственности Холмского муниципального района. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 1 
 

Имущество, входящее в состав муниципальной казны Холмского 
муниципального района 

 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 

Форма № 2 
 

Свеждения о имуществе Холмского муниципального района, переданное 
обладателям права хозяйственного ведения и оперативного управления  

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т.А. Прокофьева 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т.А. Прокофьева 

№
 пп 

      
Н

аименова-
ние объекта 

      
Ю

ридиче-
ский адрес 

      Год 
ввода в 
эксплу-
тацию 

      
О

бщ
ая площ

адь объекта 

    
И

з О
бщ

ей площ
ади объекта 

Стоимость объекта 
И

нвентар-
ный номер и 
дата техпас-

порьа 
( плана) 

Кадастро- 
вый 

№
 зе- 

мель- 
ного 

участ- 
ка 

№
 и 

дата 
госре- 

ги- 
стра- 
ции  

права 

П
ри- 

меча-
ние 

Всего 
В том числе: 

муниципалья 
собственность 

 не муниципалья 
собственность 

балан- 
совая 

оста- 
точ- 
ная 

пло- 
щ

адь 
зем. 
участ-ка 

ж
илая 

Н
еж

и-
лые 
помещ

е-
ния 

все
го 

П
лощ

адь 
неж

илых 
помещ

е-
ний 

все-
го 

П
лощ

адь неж
и-

лы
х помещ

е-
ний 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 



74 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 3 
 

Карта реестра 
 
 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 4 
 

Перечень объектов недвижимости 
 
 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

№
 

пп 
Коды

: 
О

К
П

О 
С

О
О

ГУ 
С

О
А

ТО 
О

К
О

Н
Х 

П
олное наименова- 

ние, учреж
дения, 

предприятия 
Ф

.И
.О

. 
руководи-
теля 
телефон 

О
рган,№

 и 
дата госре-
гистрации 
правообла-
дателя 
(предприяти
я) 

У
ста 

ной 
капи- 
тал, 
тыс. 
руб. 

Стоимость закреп-
ленного имущ

ества, 
руб. по состоя- нию

 
на 
  

Стои- 
мость 
чистых 
активов 
рублей 

ССЧ 
персо- 
нала, 
чело- 
век 
  

№
 и дата 

договора 
передачи 
имущ

е- 
ства в 
хозяйст- 
венное 
ведение 

Срок 
дейст- 
вия 
дого- 
вора 

Кадаст-
ро- 
вый 
№

 зе- 
мель- 
ного 
участ- 
ка 

№
 и 

дата 
госре- 
ги- 
стра- 
ции в 
У

ч- 
реж

- 
дении 
ю

сти- 
ции 

П
ри- 

меча-
ние 

Ю
ридический 

адрес 
балан- 
совая 

оста- 
точ- 
ная 

пло- 
щ

адь 
зем. 
участ-ка 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 

№ п/
п Наименование данных об объекте учета по состоянию на 

01.____________20__г Характеристи-
ки данных 

1. Реквизиты и основные данные юридического лица   

1.1 Полное наименование юридического лица, ОКПО   

1.2 Юридический адрес, СОА ТО, реквизиты   

1.3 Учредитель   

1.4 Основной вид деятельности ОКВЭД   

1.5 Форма собственности, КФС   

1.6 Идентификационный номер налогоплательщика   

1.7 Уставной капитал, рублей   

1.8 Балансовая стоимость имущества 
Остаточная стоимость ( рублей)   

1,9 Балансовая стоимость движимого имущества (рублей) 
Остаточная стоимость движимого имущества (рублей)   

1.10 балансовая стоимость особо ценного имущества (рублей). 
Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 
(рублей).   

1.10 Среднесписочная численность персонала   

1.11 Площадь земельного участка/кадастровый номер   

2 Состав объекта учета:   

2.1 Недвижимость (балансовая/остаточная стоимость руб.) соглас-
но перечню   

2.2 Иное движимое имущество (балансовая стоимость рублей)   



75 

 
Руководитель ____________________________ 
 
Главный бухгалтер _______________________ 
 
Исполнитель ___________________________ 
Контактный телефон 
 

 
 
 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 5 
 

Форма № 5 Перечень движимого имущества (автотранспорта) 
 
 
 
 
 

 
Руководитель 
_______________________________________________________________ 
Главный бухгалтер 
__________________________________________________________________________
_____ 
Исполнитель 
__________________________________________________________________________
______________ 
Контактный телефон                 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 

района от 22.01.2019 № 29 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

№
 

п/п 
Н

аименование 
объектов недви-

ж
имости 

А
дрес 

местонахо-
ж

дения 
О

снование 
нахож

де-
ния у 

ю
ридиче-

ского лица 

Кадастровый 
номер объек-
та недвиж

и-
мости 

Балансовая 
стоимость 

рублей 
рублей 

О
статочная 

стоимость 
рублей 

О
бщ

ая пло-
щ

адь кв.м/
этаж

ность 
Кадастровый 

номер, 
площ

адь 
земельного 

участка,  кв.м. 

Ж
и-

лая 
Н

е-
ж

илая 
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

П
риме-

чания   

№
 

п/п 
Н

аим
енование 

объекта 
К

оличе-
ство  
ш

тук 
М

естонахож
дение 

О
снование нахож

дения 
у ю

ридического лица 
И

нвентар-
ны

й ном
ер 

Государственны
й 

ном
ер, ном

ер ш
асси, 

ном
ер двигателя 

Год вы
-

пуска 
Балансо-
вая стои-

м
ость 

рублей 

О
статоч-

ная стои-
м

ость, 
рублей 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



76 

Форма № 6 
 

Перечень особо ценного движимого имущества  
 

Руководитель 
__________________________________________________________ 
Главный бухгалтер ____________________________________________________ 
Исполнитель ___________________________________________ 
Контактный телефон 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
25 января 2019 года № 17-рз 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в распоряжение Администрации района  

от 15.01.2019 № 09-рг  
 
 

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Холмского 
муниципального района от 15 января 2019 года № 09-рг «О подготовке и проведении 
празднования 75-ой годовщины освобождения г. Холма от немецко-фашистских 
захватчиков»: 

1.1. включить в состав рабочей группы по подготовке и проведению 
празднования 75-ой годовщины освобождения города Холма от немецко-фашистских 
захватчиков в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в качестве члена 
рабочей группы руководителя Новгородской региональной общественной 
организации патриотического воспитания «Сердцем причастны» С.Н. Куличкина (по 
согласованию); 

1.2. программу празднования 75-ой годовщины освобождения города Холма от 
немецко-фашистских захватчиков в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
дополнить пунктом: 

 
2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 
 

 
 
 
Вопрос: Я являюсь индивидуальным предпринимателем. У меня  в аренде находится 
муниципальное имущество. Что изменится в части определения размера арендной 
платы за пользование муниципальным  имуществом? 
 
Ответ: Администрацией Холмского муниципального района утверждено 
Постановление от 30.11.2018 № 850 «О порядке определения размера арендной платы 
за пользование муниципальным  имуществом».  В соответствии с данным 
постановлением Администрация Холмского муниципального района устанавливает, 
что годовая арендная плата за пользование муниципальным имуществом 
определяется путем умножения величины его рыночной стоимости, определенной в 
соответствии с законодательством об оценочной деятельности, на годовую ставку 
арендной платы и на коэффициент вида деятельности, осуществляемой арендатором 
муниципального недвижимого имущества.  
Таким образом, этим постановлением утверждена годовая ставка арендной платы за 
пользование муниципальным имуществом в размере 0,4 от рыночной стоимости 
муниципального имущества и прилагаемые коэффициенты видов деятельности, 
осуществляемой арендатором, не превышающая  размер коэффициента 1,0.  
 
Разъяснил: заместитель межрайонного прокурора Триполев А.В. 
 
 

 
Общественные слушания  

 
«Администрация Холмского муниципального района Новгородской области 

проводит общественные слушания по вопросу обсуждения материалов, 
обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в период с 01 августа 
2019 года до 01 августа 2020 года на территории Новгородской области, за 
исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения. 

Общественные слушания данных материалов будут проводиться 25 апреля 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

№
 п/
п 

Н
аименование объек-

та 
М

естонахож
де-

ние 
Количест-
во  ш

тук 
О

снование нахож
дения у 

ю
ридического лица 

И
нвентарный 

номер 
Год выпус-

ка 
Балансовая 
стоимость, 

рублей 
О

статочная 
стоимость, 

рублей 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

21 февраля 2018 года 

14.15-
15.00 Историческая реконструк-

ция-показ «Освобождение г. 
Холма: фрагменты боев 
1944 г.» 

г. Холм 
пл. 

Победы 
Администрация Холм-
ского муниципального 

района, Отдел культуры 
Администрации района 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т.А. Прокофьева 



77 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

2019 года, в 18 часов по адресу: г. Великий Новгород, ул. Большая Московская, д.24, 
каб. 201 конференц-зал. 

Ознакомиться с материалами можно по адресу: г. Великий Новгород, ул. 
Большая Московская, д.24, каб. 315. Справки по телефонам: 8-(816-2) 67-69-10». 

 
 
 

Извещение о результатах аукциона 
 

Администрация Холмского муниципального района сообщает, что в 
связи с поступлением одного, удовлетворяющего требованиям, заявления о 
намерении участвовать в аукционе и в соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации договор аренды земельного участка с кадастровым 
номером 53:19:0010423:43, для ведения личного подсобного хозяйства (в границах 
населенного пункта) будет заключен с единственным заявителем. 

 
 
 

 
 

Извещение о результатах аукциона 
 

Администрация Холмского муниципального района сообщает, что в 
связи с поступлением одного, удовлетворяющего требованиям, заявления о 
намерении участвовать в аукционе и в соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации договор аренды земельного участка с кадастровым 
номером 53:19:0010321:27, для ведения личного подсобного хозяйства (в границах 
населенного пункта) будет заключен с единственным заявителем. 
 
 
 
 

Извещение о возможном предоставлении земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенного пункта) 

 
Администрация Холмского муниципального района предлагает 

гражданам в аренду земельный участок из земель населенных пунктов 
государственная собственность на которые не разграничена, площадью 408 кв. м, с 
кадастровым номером 53:19:0010436:334, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Холмское 
городское поселение, г. Холм, ул. Партизанская, з/у 30 «а» для ведения личного 
подсобного хозяйства (в границах населенного пункта). 

Лица, заинтересованные в аренде вышеуказанного земельного участка, 
должны подать заявление при личном обращении в Администрацию Холмского 
муниципального района по адресу: 175270, Новгородская обл., г. Холм, пл. Победы, 
д. 2, или посредством обращения в МФЦ в период со 02.02.2019 по 03.03.2019, 
телефон для справок 8-81654-59-161. 

Рассмотрение заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка 
состоится 04.03.2019.  

При поступлении двух или более заявлений будет объявлен аукцион на 
право аренды земельного участка. 

 
 
 
 

Извещение о возможном предоставлении земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенного пункта) 

 
Администрация Холмского муниципального района предлагает 

гражданам в аренду земельный участок из земель населенных пунктов 
государственная собственность на которые не разграничена, площадью 1204 кв. м, с 
кадастровым номером 53:19:0100103:150, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Красноборское 
сельское поселение, д. Дунаево, ул. Центральная, з/у 3.1 для ведения личного 
подсобного хозяйства (в границах населенного пункта). 

Лица, заинтересованные в аренде вышеуказанного земельного участка, 
должны подать заявление при личном обращении в Администрацию Холмского 
муниципального района по адресу: 175270, Новгородская обл., г. Холм, пл. Победы, 
д. 2, или посредством обращения в МФЦ в период со 02.02.2019 по 03.03.2019, 
телефон для справок 8-81654-59-161. 

Рассмотрение заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка 
состоится 04.03.2019.  

При поступлении двух или более заявлений будет объявлен аукцион на 
право аренды земельного участка. 
 
 
 
 

 
Извещение о возможном предоставлении земельного участка для 

ведения садоводства 
 
Администрация Холмского муниципального района предлагает 

гражданам в аренду земельный участок из земель населенных пунктов 
государственная собственность на которые не разграничена, площадью 406 кв. м, с 
кадастровым номером 53:19:0010302:143, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Холмское 
городское поселение, г. Холм, ул. Восточная, з/у 38 «а» для ведения садоводства. 

Лица, заинтересованные в аренде вышеуказанного земельного участка, 
должны подать заявление при личном обращении в Администрацию Холмского 
муниципального района по адресу: 175270, Новгородская обл., г. Холм, пл. Победы, 
д. 2, или посредством обращения в МФЦ в период со 02.02.2019 по 03.03.2019, 
телефон для справок 8-81654-59-161. 

Рассмотрение заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка 
состоится 04.03.2019.  

При поступлении двух или более заявлений будет объявлен аукцион на 
право аренды земельного участка. 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
28 января 2019 года № 18-рг 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в состав оперативного штаба по рассмотрению 

результатов мониторинга состояния рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия и оперативному реагированию на изменение 

конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия 

 
 

1. Изложить состав оперативного штаба по рассмотрению результатов 
мониторинга состояния рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденный 
распоряжением Администрации Холмского муниципального района от 18.08.2014 № 
154-рз «О создании оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга 
состояния рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и 
оперативному реагированию на изменение конъюнктуры рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением Администрации  

района от 28.01.2019 № 18 - рг 
 
 
 

СОСТАВ 
оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному 
реагированию на изменение конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия  
 

 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 



78 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
25 января 2019 года № 36 

 
г. Холм 

 
Об утверждении Положения о порядке направления обучающихся 

образовательных учреждений района на олимпиады, конференции, спортивные 
соревнования и прочие мероприятия 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить прилагаемое Положение о порядке направления обучающихся 
образовательных учреждений района на олимпиады, конференции, спортивные 
соревнования и прочие мероприятия. 

 Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  

района от 25.01.2019 № 36 
 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке направления обучающихся образовательных учреждений района на 

олимпиады, конференции, спортивные соревнования 
и прочие мероприятия 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о порядке направления обучающихся 
образовательных учреждений Холмского муниципального района на олимпиады, 
конференции, спортивные соревнования и прочие мероприятия (далее – Положение) 
разработано в соответствии, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации. 

1.2. Положение определяет: 
- порядок направления обучающихся на олимпиады, конференции, спортивные 

соревнования, прочие мероприятия на территории Российской Федерации; 
- порядок и нормы возмещения расходов; 
- порядок документального оформления поездок. 

К прочим мероприятиям относятся культурно-массовые мероприятия, конкурсы, 
фестивали, игры, турниры, сборы а также участие в совещаниях, работе семинаров. 

1.3. Настоящее Положение распространяется на обучающихся образовательных 
учреждений Холмского муниципального района. 

Порядок направления обучающихся на олимпиады, конференции, 
спортивные мероприятия и прочие мероприятия 

2.1. Целью направления обучающихся (обучающегося) на олимпиады, 
конференции, спортивные соревнования и прочие мероприятия является развитие у 
обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и спортом, развитие интереса к научной и 
исследовательской деятельности, участие в олимпиадах, конференциях, спортивных 
соревнованиях и прочих мероприятиях. 

2.2. Для сопровождения обучающегося (обучающихся) направляемых в поездку 
на территории РФ с целью участия в олимпиадах, конференциях, спортивных 
соревнованиях и культурно-массовых мероприятиях приказом отдела образования 
Администрации Холмского муниципального района (далее отдел) или приказом 
руководителя образовательного учреждения назначается сопровождающий из числа 
педагогических работников образовательных организаций, специалистов отдела. 

2.3. Расходы на командировку сопровождающему лицу оплачиваются согласно 
сметы за счет средств образовательного учреждения, направляющего в 
командировку. 

2.4. При направлении в командировку с целью сопровождения обучающихся 
руководитель образовательного учреждения должен ознакомить работника 
(сопровождающее лицо) с обязанностями сопровождающего: 

- проведение инструктажа с обучающимися по соблюдению правил техники 
безопасности во время поездки; 

- составление предварительной сметы расходов, связанных с участием в 
мероприятии. 

-при необходимости бронирование мест в гостиничных номерах по месту 
назначения, 

- приобретение проездных документов (билетов), проверка правильности 
оформления обучающимися необходимых документов;  

- обеспечение безопасности здоровья и жизни обучающихся (обучающегося) с 
момента выезда и до возвращения и передачи детей родителям (законным 
представителям); 

- по возвращении из поездки осуществление контроля, за своевременным 
предоставлением авансового отчета (Приложение № 1) и подтверждающих 
документов (проездные документы, (билеты)), документы по найму жилого 
помещения и др. 

2.5. Днем выезда обучающегося считается дата отправления транспортного 
средства от места обучения, а днем приезда – дата прибытия транспортного средства 
в место обучения. При отправлении транспортного средства до 24 часов 
включительно днем отъезда считаются текущие сутки, а с 00 часов и позднее - 
последующие сутки. Аналогично определяется день приезда обучающегося в место 
обучения. 

3. Нормы возмещения расходов 
3.1. Расходование средств по поездке обучающегося на олимпиады, 

конференции, спортивные соревнования и прочие мероприятия определяется  
муниципальной программой Холмского муниципального района «Развитие 
образования в Холмском муниципальном районе на 2015-2021 годы», утвержденной 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 31.10.2014 № 
721. 

3.2. При направлении обучающегося на конференции, олимпиады, спортивные 
соревнования обучающимся возмещаются следующие виды расходов: 

- расходы по проезду к месту назначения и обратно; 
- расходы по найму жилого помещения; 
- расходы на питание; 
- расходы на оплату страхование обучающихся при направлении на спортивные 

мероприятия. 
3.3. Возмещение расходов обучающихся, за исключением расходов на питание, 

осуществляется при условии документального подтверждения расходов. 
3.4. Сопровождающему лицу может быть выдан денежный аванс на оплату 

расходов, связанных с поездкой, в пределах сумм, причитающихся на эти цели.  
3.5. Расходы по проезду обучающегося возмещаются в размере фактических 

расходов на приобретение проездного документа в автотранспорте или 
железнодорожном транспорте в плацкартном вагоне, включая страховой взнос на 
обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по 
оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных 
принадлежностей. 

3 6. Расходы по найму жилого помещения в период нахождения в поездке, в том 
числе в случае вынужденной остановки в пути, возмещаются в размере фактических 
расходов по проживанию в стандартных номерах (экономичный класс) размещения. 

3.7. Расходы на питание возмещаются обучающемуся в размере 100 рублей в 
случае однодневной поездки, в размере 200 рублей, в случае многодневных 
командировок из расчета за каждый день нахождения в поездке, включая выходные и 
праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Саляев В.И. - Глава муниципального района, руководитель оперативного 
штаба; 

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации муниципального 
района, заместитель оперативного штаба. 

Члены оперативного штаба: 

Горошкевич Н.И. - заместитель Главы администрации муниципального района, 
начальник отдела сельского хозяйства; 

Запольскайте Е.Г. - главный специалист отдела сельского хозяйства Администра-
ции района; 

Никифоров Ю.А. - начальник ОП по Холмскому району МО МВД РФ 
«Старорусский» (по согласованию); 

Смирнова О.А. - старший специалист первого разряда отдела государственной 
статистики  г. Холм (по согласованию); 

Чиркова Т.В. - главный специалист отдела по управлению муниципальным 
имуществом и экономике Администрации района. 

Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

  
  

Т.А. Прокофьева 



79 

вынужденной остановки в пути. 
3.8. Возмещение расходов обучающихся (расходы по проезду, найму жилья, питанию, страхование) в установленных размерах производится за счет бюджетных средств.  

 
 

 
Приложение № 1 

 
   Унифицированная форма N АО-1 

                                                                                                                                                                               Утверждена Постановлением Госкомстата России 
от 01.08.2001 N 55 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

 Код 
                                                                                                                                               Форма по ОКУД 0302001 

                                                                                                                                                             по ОКПО 41528173 
наименование организации   

                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ 
           Отчет в сумме __________________________ 
 Номер Дата _______________________ руб. _____ коп. 

АВАНСОВЫЙ ОТЧЕТ                    Руководитель  _________________________ 
                должность 

   _____________ ________________ 
                                      подпись                     расшифровка подписи 
 «____» ________________ 20    г. 
Структурное подразделение  _________________________________________________________________ 
Подотчетное лицо ______________________________________________ Табельный номер 
                                                      фамилия, инициалы 
Профессия (должность) ___________________________  Назначение аванса __________________________ 
    

Наименование показателя   Сумма, руб. коп.  Бухгалтерская запись 
Предыдущий остаток   дебет кредит 

аванс перерасход   счет, субсчет сумма, руб. коп. счет, субсчет сумма,  руб. коп. 
 Получен аванс      1. из кассы           
1а. валюте  (справочно)         
                           2.       
        
Итого получено       
Израсходовано       
 Остаток       
 Перерасход       

Приложение ______ документов на _______ листах. 
 Отчет проверен. К утверждению в сумме ________________________  руб. ____ коп. (_____ руб. ____ коп.) 

                                                                                сумма прописью 
Главный бухгалтер __________________________ ______________________________________________ 
                                                                        подпись                                                      расшифровка подписи 
Бухгалтер                  __________________________ ______________________________________________ 
                                                                        подпись                                                      расшифровка подписи 

 
 
Бухгалтер (кассир) ___________________ _____________________________  «        » ____________ 20     г. 

 
 
Расписка. Принят к проверке от __________________ авансовый отчет № ____ от «____» ___________ 20   г. 
на сумму ______________________ руб. _____ коп., количество документов _________ на ________ листах 
 
Бухгалтер _________________      ________________________________ « ____»  _______________ 20    г. 
                          подпись                                     расшифровка подписи 

 Остаток внесен   
 сумме   

 Перерасход выдан   руб.   коп.  по кассовому ордеру № ___ от «     » _________ 20  г. 

                                      подпись                                         расшифровка подписи 
л и н и я  о т р е з а 



80 

Подотчетное лицо ___________________  __________________________________________ 
                                                               подпись                                                             расшифровка подписи 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

№ пп. Документ, подтверждающий произве-
денные расходы Наименование документа (расхода) Сумма расхода Дебет счета, 

субсчета 
по отчету принятая к учету 

дата номер в руб. коп. в валюте в руб. коп. в валюте 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
                  

                  

         

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

      Итого           



81 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
29 января 2019 года № 21-рг 

 
г. Холм 

 
О проведении конкурса для включения в кадровый резерв, на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Холмского 
муниципального района 

 
 

На основании постановления Администрации Холмского муниципального 
района от 11.12.2015 № 733 «О кадровом резерве для замещения вакантных 
должностей муниципальной службы в Администрации Холмского муниципального 
района» 

1. Объявить конкурс для включения в кадровый резерв на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы в Администрации Холмского муниципального 
района: 

ведущая группа должностей: 

начальник отдела записи актов гражданского состояния. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для включения в кадровый резерв на 
замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации 
Холмского муниципального района. 

3. Документы на конкурс представляются в конкурсную комиссию в течение 21 
дня со дня публикации в периодическом печатном издании-бюллетене «Вестник» 
объявления об их приеме. Начало приема документов 01 февраля 2019 года. 

4. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 

района от 29.01.2019 № 21-рг 
 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии для включения в кадровый резерв на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Холмского 
муниципального района 

 

 
 

 
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 
Администрация Холмского муниципального района объявляет о проведении 
конкурсного отбора кандидатов для включения в кадровый резерв на 
замещение вакантных должностей муниципальной службы. 
Подробная информация о конкурсном отборе кандидатов для включения в кадровый 
резерв: наименование должностей муниципальной службы, требования, 
предъявляемые к кандидатам, участвующим в конкурсном отборе, условия 
прохождения муниципальной службы, место и время приема документов, 
предполагаемая дата проведения конкурсного отбора и другие информационные 
материалы размещены на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района: 
www. adminholm@mail.ru. 
 
Справочную информацию можно получить в Управлении делами Администрации 
Холмского муниципального района по адресу: г. Холм, пл. Победы, д. 2, кабинет № 
20, либо по телефону: 59-887, 59-100. 
Документы на конкурс принимаются в течение 21 дня со дня объявления об их 
приеме. 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28 января 2019 года № 37 

 
г. Холм 

 
Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  

района от 28.01.2019 № 37 
 
 
 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Предмет регулирования регламента 
Предметом регулирования административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги по оказанию поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ (далее - 
Административный регламент) является регулирование отношений, возникающих 
между Администрацией Холмского муниципального района и субъектами малого и 
среднего предпринимательства при предоставлении муниципальной услуги по 
оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации муниципальных программ. 

1.2. Круг заявителей 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель комиссии; 

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации муници-
пального района, заместитель председателя комиссии; 

Лелютина Ж.Н. - главный специалист Упрвления делами Администарции 
района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Козлов А.Г. - директор Государственного областного казенного 
учреждения «Холмское лесничество» (по согласова-
нию); 

Лукина М.В. - начальник клиентской службы в Холмском районе 
Государственного учреждения-Управление Пенсионно-
го фонда Российской Федерации в Старорусском рай-
оне Новгородской области (межрайонная) (по согласо-
ванию); 

Мальцева Е.А. - Управляющий делами Администрации района; 

Михайлова О.Н. - председатель комитета финансов Администрации 
Холмского муниципального района; 

Рыбинкина Е.А. - заместитель Главы администрации муниципального 
района; 

Столярова Л.А. - председатель первичной профсоюзной организации 
Администрации Холмского муниципального района. 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



82 

1.2.1. Заявителями на предоставление муниципальной  услуги являются 
индивидуальные предприниматели и юридические лица, зарегистрированные и 
осуществляющие деятельность на территории Холмского муниципального района, 
которые соответствуют требованиям, установленные Федеральным законом от 24 
июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» (за исключением государственных органов, их 
территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их 
территориальных органов, органов местного самоуправления). 

1.2.2. От имени заявителей по предоставлению муниципальной услуги в целях 
получения муниципальной услуги могут выступать лица, имеющие такое право в 
соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их 
заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 
соответствующими полномочиями. 

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении 
муниципальной услуги 

1.3.1. Место нахождения Администрации Холмского муниципального района 
(далее – Администрация района): Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 2. 

почтовый адрес Администрации района: 175270, Новгородская область, г. Холм, 
пл. Победы, д. 2. 

Телефон: (816-54)59-252, факс: (816-54)59-100. 
Адрес электронной почты: adminholm@mail.ru  
Телефон для информирования по вопросам, связанным с предоставлением 

муниципальной услуги: (816-54)59-697. 
Адрес официального сайта Администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования "Интернет" (далее - Интернет-
сайт): http://www.holmadmin.net. 

График работы Администрации района: 

 
Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): 

www.gosuslugi.ru. 
Адрес Портала государственных и муниципальных услуг (функций) области: 

http://pgu.nov.ru. 
Место нахождения офиса многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг Новгородской области, с которым 
заключено соглашение о взаимодействии (далее - МФЦ): 175270, Новгородская 
область, г. Холм, ул. Октябрьская, д. 51/2. 

Почтовый адрес МФЦ: 175270, Новгородская область, г. Холм, ул. Октябрьская, 
д. 51/2. 

Телефон/факс МФЦ: 8(81654)59-026, 8(81654)59-024. 
Адрес электронной почты МФЦ: mfcholm@mail.ru . 
График работы МФЦ: 

 
1.3.2. Способы и порядок получения информации о правилах предоставления 

муниципальной услуги: 
Информацию о правилах предоставления муниципальной услуги заявитель 

может получить следующими способами:  
лично; 
посредством телефонной, факсимильной связи; 
посредством электронной связи,  
посредством почтовой связи; 
на информационных стендах в помещениях Администрации района, МФЦ; 
в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования:  
- на официальном сайте Администрации района, МФЦ:      

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций); 
- на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской 

области. 
1.3.3. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги, а также 

настоящий административный регламент и муниципальный правовой акт об его 
утверждении размещается на: 

информационных стендах Администрации района, МФЦ;  
в средствах массовой информации;  
на официальном Интернет-сайте Администрации района, МФЦ; 
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций); 
на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской 

области. 
1.3.4. Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги 

осуществляется специалистами отделами по управлению муниципальным 
имуществом и экономики Администрации района (далее – Отдел), ответственными за 
информирование.  

Специалисты Отдела, ответственные за информирование, определяются 
должностными инструкциями специалистов Администрации района, которые 
размещаются на официальном Интернет-сайте и на информационном стенде 
Администрации района. 

1.3.5. Информирование о правилах предоставления муниципальной услуги 
осуществляется по следующим вопросам: 

место нахождения Администрации района, его структурных подразделений, 
МФЦ; 

должностные лица и муниципальные служащие Администрации района, 
уполномоченные предоставлять муниципальную услугу и номера контактных 
телефонов;  

график работы Администрации района, МФЦ; 
адресе Интернет-сайтов Администрации района, МФЦ; 
адресе электронной почты Администрации района, МФЦ; 
нормативные правовые акты по вопросам предоставления муниципальной 

услуги, в том числе, настоящий административный регламент (наименование, номер, 
дата принятия нормативного правового акта); 

ход предоставления муниципальной услуги; 
административные процедуры предоставления муниципальной услуги; 
срок предоставления муниципальной услуги; 
порядок и формы контроля, за предоставлением муниципальной услуги; 
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги; 
досудебный и судебный порядок обжалования действий (бездействия) 

должностных лиц и муниципальных служащих Администрации района, 
ответственных за предоставление муниципальной услуги, а также решений, принятых 
в ходе предоставления муниципальной услуги. 

иная информация о деятельности Администрации района, в соответствии с 
Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления». 

1.3.6. Информирование (консультирование) осуществляется специалистами, 
ответственными за информирование, при обращении заявителей за информацией 
лично, по телефону, посредством почты или электронной почты. 

Информирование проводится на русском языке в форме: индивидуального и 
публичного информирования. 

1.3.6.1. Индивидуальное устное информирование осуществляется должностными 
лицами, ответственными за информирование, при обращении заявителей за 
информацией лично или по телефону. 

Специалист Отдела, ответственный за информирование, принимает все 
необходимые меры для предоставления полного и оперативного ответа на 
поставленные вопросы, в том числе с привлечением других сотрудников. 

Если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист, 
ответственный за информирование, может предложить заявителям обратиться за 
необходимой информацией в письменном виде, либо предложить возможность 
повторного консультирования по телефону через определенный промежуток времени, 
а также возможность ответного звонка специалиста, ответственного за 
информирование, заявителю для разъяснения. 

При ответе на телефонные звонки специалист, ответственный за 
информирование, должен назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую должность и 
наименование структурного подразделения Администрации района.  

Устное информирование должно проводиться с учетом требований официально-

делового стиля речи. Во время разговора необходимо произносить слова четко, 

избегать «параллельных разговоров» с окружающими людьми и не прерывать 

разговор по причине поступления звонка на другой аппарат. В конце 

информирования специалист, ответственный за информирование, должен кратко 

подвести итоги и перечислить меры, которые необходимо принять (кто именно, когда 

и что должен сделать). 

1.3.6.2. Индивидуальное письменное информирование осуществляется в виде 
письменного ответа на обращение заинтересованного лица, электронной почтой в 
зависимости от способа обращения заявителя за информацией. 

Ответ на заявление предоставляется в простой, четкой форме, с указанием 
фамилии, имени, отчества, номера телефона исполнителя и подписывается 
руководителем Администрации района. 

Понедельник 

С 8-30 до 17-30 
Обед с 13-00 до 14-00 

Вторник 

Среда 

Четверг 

Пятница 

Суббота 

Выходной Воскресенье 

Предпраздничные дни 

Понедельник 

С 8-30 до 17-00 Вторник 

Среда 

Четверг С 10-00 до 18-00 

Пятница С 8-30 до 14-30 

Суббота По предварительной записи                с 
9-00 до 15-00 

Воскресенье 
Выходной 

Предпраздничные дни 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 



83 

1.3.6.3. Публичное устное информирование осуществляется посредством 
привлечения средств массовой информации – радио, телевидения. Выступления 
должностных лиц, ответственных за информирование, по радио и телевидению 
согласовываются с руководителем Администрации района. 

1.3.6.4. Публичное письменное информирование осуществляется путем 
публикации информационных материалов о правилах предоставления 
муниципальной услуги, а также настоящего административного регламента и 
муниципального правового акта об его утверждении: 

в средствах массовой информации; 
на официальном Интернет-сайте; 
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций); 
на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской 

области; 
на информационных стендах Администрации района, МФЦ. 
Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения шрифтом 

(размер шрифта не менее № 14), без исправлений, наиболее важные положения 
выделяются другим шрифтом (не менее № 18). В случае оформления 
информационных материалов в виде брошюр требования к размеру шрифта могут 
быть снижены (не менее № 10). 

II. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
2.1. Наименование муниципальной услуги 
Наименование муниципальной услуги – «Оказание поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ».  
2.2. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего 

муниципальную услугу 
2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется: Администрацией Холмского 

муниципального района, в лице отдела по управлению муниципальным имуществом 
и экономике. 

МФЦ по месту жительства заявителя - в части приема документов на 
предоставление муниципальной услуги. 

2.2.2. Должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной 
услуги, определяются решением Администрации района, который размещается на 
официальном сайте Администрации района, на информационном стенде  
Администрации района. 

2.2.3. Не допускается требовать от заявителя осуществления действий, в том 
числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных 
с обращением в иные органы и организации, не предусмотренных настоящим 
административным регламентом. 

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 
2.3.1. Результатами предоставления муниципальной услуги являются: 
оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 

реализации мероприятий муниципальных программ; 
отказ в оказании поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

в рамках реализации мероприятий муниципальных программ. 
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 
2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 

(тридцать) календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной 
услуги. 

2.4.2. Днем обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги 
считается день приема и регистрации заявления со всеми необходимыми 
документами, указанными в пункте 2.6.1. настоящего Административного 
регламента. 

2.4.3. Днем завершения муниципальной услуги является решение конкурсной 
комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, утвержденной постановлением Администрации Холмского 
муниципального района от 28.11.2016 № 722 (далее – Комиссия), которое в день 
заседания Комиссии оформляется в виде протокола.  

2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги 

Отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, 
регулируются следующими нормативными правовыми актами: 

Конституцией Российской Федерации («Российская газета» № 7, 21.01.2009);  

Гражданским кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1994, № 32, ст. 3301); 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, № 40, ст. 3822);  

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 30.07.2007, № 31, ст. 4006);  

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 08.05.2006, № 19, ст. 2060);  

областным законом от 07.02.2008 № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Новгородской области» («Новгородские ведомости», № 18, 
13.02.2008); 

иными федеральными законами, правовыми актами Российской Федерации, 
областными законами, муниципальными правовыми актами Холмского 
муниципального района. 

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги 
и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их 
получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их 
предоставления. 

2.6.1. Для оказания поддержки на компенсацию части затрат, связанных с 
приобретением основных средств, заявитель подает следующие документы:  

Документы и информация, которые заявитель должен представить 
самостоятельно: 

заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению № 2 к 
настоящему Административному регламенту; 

копии документов удостоверяющих личность с предоставлением подлинника, 
заверенная заявителем; 

копии документов, удостоверяющих личность законного представителя субъекта 
малого и среднего предпринимательства и подтверждающие его полномочия, в том 
числе полномочия данного представителя на дачу согласия от имени субъекта 
персональных данных (при обращении лица, уполномоченного субъектом малого и 
среднего предпринимательства) с предоставлением подлинника, заверенная 
заявителем; 

копии документов, подтверждающих государственную регистрацию субъекта 
малого и среднего предпринимательства и копии учредительных документов (для 
юридических лиц), заверенные заявителем, с предоставлением подлинника; 

копии документов, подтверждающих назначение на должность руководителя 
субъекта малого и среднего предпринимательства (для юридических лиц), заверенные 
заявителем, с предоставлением подлинника; 

сведения о средней численности работников у субъекта малого и среднего 
предпринимательства на момент подачи заявления на предоставление субсидии; 

расчет размера субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему 
Административному регламенту; 

справка о средней заработной плате работников; 
копии платёжных поручений, договоров, актов выполненных работ, счетов-

фактур, счетов, паспортов технических средств и накладных (при приобретении 
товаров), других документов, подтверждающих затраты, совершенные в текущем 
году. Платежи должны быть совершены с расчетного счета субъекта малого и 
среднего предпринимательства по безналичному расчету; 

согласия субъекта малого и среднего предпринимательства на обработку его 
персональных данных по форме согласно приложению № 4 к настоящему 
Административному регламенту. 

2.6.2. Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений и 
документов возлагается на заявителя. 

Заявление и документы, прилагаемые к заявлению (или их копии), должны быть 
составлены на русском языке. 

2.6.3. Документов, необходимых для предоставления услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, не 
имеется. 

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 
которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 
самоуправления и иных органов и которые заявитель вправе предоставить, а 
также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, 
порядок их представления 

2.7.1. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной 
инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия. 

Для оказания поддержки на компенсацию части затрат, связанных с 
приобретением основных средств, заявитель вправе предоставить следующие 
документы: 

1) выписку из единого государственного реестра юридических лиц или 
индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее, чем за 3 месяца до дня её 
представления в Администрацию района; 

2) справку налогового органа об отсутствии у субъекта малого и среднего 
предпринимательства просроченной задолженности по налогам, сборам и иным 
обязательным платежам, полученную не ранее чем за 1 месяц до дня её 
представления в Администрацию района; 

3) копию документа, подтверждающего право собственности на помещение для 
ведения предпринимательской деятельности (если помещение принадлежит на праве 
собственности) или копию договора аренды помещения (если право собственности и 
договор аренды зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним). 

2.7.2. В случае если, выписка из единого государственного реестра юридических 
лиц или индивидуальных предпринимателей заявителем не представлена 
самостоятельно, то Отдел  по каналам межведомственного взаимодействия 
запрашивает её в Межрайонной ИФНС России № 2 по Новгородской области 
(Приложение № 1 к настоящему Административному регламенту). 

2.7.3. В случае если, справка налогового органа об отсутствии у субъекта малого 
и среднего предпринимательства просроченной задолженности по налогам, сборам и 
иным обязательным платежам заявителем не представлена самостоятельно, то Отдел 
по каналам межведомственного взаимодействия запрашивает ее в Межрайонной 
ИФНС России № 2 по Новгородской области (Приложение № 1 к настоящему 
Административному регламенту). 

2.7.4. В случае если, копии документов, подтверждающих право собственности 
на помещение для ведения предпринимательской деятельности (если помещение 
принадлежит на праве собственности) или копии договоров аренды помещения (если 
право собственности и договор аренды зарегистрированы в Едином государственном 
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним) не представлены 
самостоятельно, то Отдел по каналам межведомственного взаимодействия 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 



84 

запрашивает сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним в Межрайонный отдел № 7 филиала ФГБУ 
«ФКП Росреестра» по Новгородской области рабочее место г. Холм (Приложение № 
1 к настоящему Административному регламенту).    

2.7.5. В случае если, помещения для ведения предпринимательской деятельности 
находятся в муниципальной собственности, то Отдел по каналам межведомственного 
взаимодействия запрашивает сведения, содержащиеся в реестре муниципальной 
собственности в отдел по управлению муниципальным имуществом и экономике 
Администрации Холмского муниципального района (Приложение № 1 к настоящему 
Административному регламенту). 

2.7.6. Непредставление заявителем указанных документов не является 
основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги. 

2.8. Указание на запрет требовать от заявителя  
2.8.1. Запрещено требовать от заявителя: 
представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 
предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении 
органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, 
органов местного самоуправления и организаций, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами. 

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Основания для отказа в приеме документов отсутствуют. 
2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или  

отказа в предоставлении муниципальной услуги. 
2.10.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги 

отсутствуют. 
В случае выявления несоответствия заявления и иных документов перечню, 

установленному в пунктах 2.6.1. настоящего Административного регламента, или 
возникновения сомнений в достоверности представленных данных, заявителю в 
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления заявления в Администрацию 
района сообщается по телефону о приостановлении рассмотрения документов, об 
имеющихся недостатках и способах их устранения. 

2.10.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 
являются:  

представление неполного пакета документов, указанных в пункте 2.6.1., копий 
документов, содержащих недостоверные сведения, не поддающихся прочтению, а 
также не соответствие условиям предоставления муниципальной услуги; 

не выполнены условия предоставления муниципальной услуги; 
ранее в отношении заявителя – субъекта малого и среднего предпринимательства 

было принято решение о предоставлении аналогичной услуги и сроки ее не истекли; 
отсутствие лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый 

год. 
2.10.3. Заявители имеют право повторно обратиться в Администрацию района за 

получением муниципальной услуги после устранения предусмотренных настоящим 
пунктом оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

2.11. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе 
(документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальной услуги. 

Услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальной услуги, не предусмотрено. 

2.12. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении 
муниципальной услуги, и способы ее взимания. 

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно. 
2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставленной муниципальной услуги. 

2.13.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 
муниципальной услуги составляет не более 15 минут. 

2.13.2. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении услуги, предоставляемой организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальной услуги, и при получении результата предоставления 
таких услуг устанавливается регламентом работы организаций, указанных в 
Приложении № 1 к настоящему Административному регламенту. 

2.14. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги. 

2.14.1. Заявление заявителя о предоставлении муниципальной услуги 
регистрируется в день обращения заявителя за предоставлением муниципальной 
услуги. 

2.14.2. Регистрация принятых документов производится в журнале регистрации 
заявлений об оказании поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 
в рамках реализации муниципальных программ по утвержденной форме (Приложение 
№ 5 к настоящему Административному регламенту) во время приема заявления. 

2.14.3. Прием и регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги в 
электронной форме обеспечивается при наличии технической возможности с 
помощью региональной государственной информационной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области». 

2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению 
визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 
предоставления муниципальной услуги 

2.15.1. Рабочие кабинеты Администрации района должны соответствовать 

санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам. Помещения должны быть 
оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, средствами 
оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, системой охраны. 

2.15.2. Каждое рабочее место специалистов должно быть оборудовано 
персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым 
информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствам, бумагой, 
расходными материалами, канцелярскими товарами в количестве, достаточном для 
предоставления муниципальной услуги. 

2.15.3. Требования к размещению мест ожидания: 
а) места ожидания должны быть оборудованы стульями (кресельными секциями) 

и (или) скамьями (банкетками); 
б) количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и 

возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее 3 мест. 
2.15.4. Требования к оформлению входа в здание: 
а) здание должно быть оборудовано удобной лестницей с поручнями для 

свободного доступа заявителей в помещение; 
б) центральный вход в здание должен быть оборудован информационной 

табличкой (вывеской), содержащей следующую информацию: 
наименование Администрации района; 
режим работы; 
в) вход и выход из здания оборудуются соответствующими указателями; 
г) информационные таблички должны размещаться рядом с входом либо на 

двери входа так, чтобы их хорошо видели посетители;  
д) фасад здания (строения) должен быть оборудован осветительными 

приборами;  
е) на прилегающей территории к зданию, в котором осуществляется прием 

граждан, оборудуются места для парковки автотранспортных средств, из которых не 
менее 10% мест (но не менее 1 места) должны быть предназначены для парковки 
специальных автотранспортных средств инвалидов. Доступ заявителей к 
парковочным местам является бесплатным. 

2.15.5. Требования к местам для информирования, предназначенным для 
ознакомления заявителей с информационными материалами: оборудуются 
информационными стендами, которые должны быть максимально заметны, хорошо 
просматриваемы и функциональны (информационные стенды могут быть 
оборудованы карманами формата А4, в которых размещаются информационные 
листки). 

2.15.6. Требования к местам приема заявителей: 
а) кабинеты приема заявителей должны быть оборудованы информационными 

табличками с указанием: 
номера кабинета; 
фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего 

предоставление муниципальной услуги; 
времени перерыва на обед; 
б) рабочее место должностного лица Администрации района должно 

обеспечивать ему возможность свободного входа и выхода из помещения при 
необходимости; 

в) место для приема заявителя должно быть снабжено стулом, иметь место для 
письма и раскладки документов. 

2.15.7. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, одним 
должностным лицом одновременно ведется прием только одного заявителя.  

2.15.8. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются 
условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. 

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается 
помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими 
муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание Администрации 
района оборудуется пандусом. Помещения, в которых предоставляется 
государственная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие 
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, 
использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для 
озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и 
графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля. 

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными 
физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по 
передвижению в помещениях и сопровождение. 

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных 
транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не 
взимается. 

2.16. Показатели доступности и качества предоставления муниципальной 
услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными 
лицами органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную 
услугу, при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, 
возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг, возможность 
получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том 
числе с использованием информационно-коммуникационных технологий 

2.16.1. Показателем качества и доступности муниципальной услуги является 
совокупность количественных и качественных параметров, позволяющая измерять, 
учитывать, контролировать и оценивать процесс и результат предоставления  
муниципальной услуги. 

2.16.2. Показателем доступности является информационная открытость порядка 
и правил предоставления муниципальной услуги:  

наличие административного регламента предоставления муниципальной услуги;  
наличие  информации об оказании муниципальной услуги в средствах массовой 

информации, общедоступных местах, на стендах в Администрации района.  
2.16.3. Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:   
степень удовлетворенности граждан качеством и доступностью муниципальной 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 



85 

услуги; 
соответствие предоставляемой муниципальной услуги требованиям настоящего 

Административного регламента; 
соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги; 
количество обоснованных жалоб; 
регистрация, учет и анализ жалоб и обращений  в Администрацию района. 
2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности 
предоставления муниципальной услуги в электронной форме 

2.17.1. Заявителям обеспечивается возможность получения информации о 
порядке предоставления муниципальной услуги, а также копирования форм 
заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, в 
том числе с использованием региональной государственной информационной 
системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской 
области» при наличии технической возможности. 

2.17.2. Прием документов на предоставление муниципальной услуги может 
осуществляться в МФЦ (приложение № 1 к настоящему административному 
регламенту) на основании заключенного Соглашения  о взаимодействии между 
Администрацией  Холмского муниципального района и государственным областным 
автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг». 

2.17.3. Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к 
использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с 
применением усиленной квалифицированной электронной подписи. 

Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к 
использованию при обращении за получением муниципальной услуги, оказываемой с 
применением усиленной квалифицированной электронной подписи, определяется на 
основании модели угроз безопасности информации в информационной системе, 
используемой в целях приема обращений за получением муниципальной услуги и 
(или) предоставления такой услуги. 

III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ 

ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, А ТАКЖЕ 

ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В 
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ 

3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур 
Организация предоставления муниципальной услуги Администрации района 

включает в себя следующие административные процедуры: 
1) прием заявления, поступившего в Администрацию района от заявителя;   
2) формирование и направление межведомственных запросов в органы 

(организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги;  
3) формирование выплатного дела; 
4) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги Администрацией 

района либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги; 
Последовательность предоставления муниципальной услуги отражена в блок-

схеме, представленной в Приложении № 6 к настоящему Административному 
регламенту. 

3.2. Административная процедура - прием заявления, поступившего в 
Администрацию района  от заявителя 

3.2.1. Основанием для начала административной процедуры по приему 
заявления, поступившего от заявителя на бумажном носителе или в электронной 
форме либо при наличии технических возможностей с использованием региональной 
информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Новгородской области», является обращение заявителя с заявлением на 
предоставление муниципальной услуги и представлением документов, указанных в 
разделе 2.6.1. настоящего Административного регламента. 

Специалист Отдела Администрации района принимает от заявителя документы 
ежегодно с 01 ноября по 15 ноября. 

3.2.2.Специалист Отдела, ответственный за прием документов: 
3.2.2.1. Устанавливает личность заявителя, либо полномочия представителя; 
3.2.2.2. Проводит первичную проверку представленных документов на предмет 

соответствия их установленным законодательством требованиям, а именно: 
наличие документов, указанных в пунктах 2.6.1. настоящего Административного 

регламента; 
актуальность представленных документов в соответствии с требованиями к 

срокам их действия; 
правильность заполнения заявления; 
3.2.2.3. Проверяет соблюдение следующих требований: 
тексты документов написаны разборчиво; 
документы не исполнены карандашом; 
документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет 

однозначно истолковать их содержание;  
3.2.2.4. Сверяет копии представленных документов с подлинниками, при этом 

подлинные экземпляры документов возвращает заявителю;  
3.2.2.5. При установлении фактов отсутствия документов, указанных в пункте 

2.7.1. настоящего Административного регламента, уведомляет заявителя о 
возможности запроса документов по каналам межведомственного взаимодействия; 

3.2.2.6. При отсутствии у заявителя заполненного заявления или неправильном 
его оформлении, оказывает помощь в написании заявления. 

3.2.2.7. В случае выявления несоответствия заявления и иных документов 
перечню, установленному в пунктах 2.6.1. настоящего Административного 
регламента, или возникновения сомнений в достоверности представленных данных, 
заявителю в течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления заявления в 

Администрацию района сообщается по телефону о приостановлении рассмотрения 
документов, об имеющихся недостатках и способах их устранения. 

3.2.2.8. Результат административной процедуры - регистрация заявления в 
установленном порядке. 

3.2.2.9. Время выполнения административной процедуры по приему заявления не 
должно превышать 45 (сорока пяти) минут. 

3.3. Административная процедура - формирование и направление 
межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги 

3.3.1. Документ, указанный в пункте 2.7.2. настоящего Административного 
регламента, запрашивается Отделом по каналам межведомственного взаимодействия 
в Межрайонной ИФНС России № 2 по Новгородской области в течение 1 (одного) 
рабочего дня со дня регистрации заявления в установленном порядке.  

Межрайонная ИФНС России № 2 по Новгородской области в течение 5 (пяти) 
календарных дней направляет ответ на полученный запрос. 

3.3.2. Документ, указанный в пункте 2.7.3. настоящего Административного 
регламента, запрашивается Отделом по каналам межведомственного взаимодействия 
в Межрайонной ИФНС России № 2 по Новгородской области в течение 1 (одного) 
рабочего дня со дня регистрации заявления в установленном порядке.  

Межрайонная ИФНС России № 2 по Новгородской области в течение 5 (пяти) 
календарных дней направляет ответ на полученный запрос. 

3.3.3. Сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, указанные в пункте 2.7.4 настоящего 
Административного регламента, запрашиваются Отделом по каналам 
межведомственного взаимодействия в Межрайонный отдел №7 филиала ФГБУ «ФКП 
Росреестра» по Новгородской области рабочее место г. Холм в течение 1 (одного) 
рабочего дня со дня регистрации заявления в установленном порядке. 

Межрайонный отдел № 7 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Новгородской 
области рабочее место г. Холм в течение 5 (пяти) календарных дней направляет ответ 
на полученный запрос. 

3.3.4. Сведения, содержащиеся в реестре муниципальной собственности, 
указанные в пункте 2.7.5 настоящего Административного регламента, запрашиваются 
Отделом по каналам межведомственного взаимодействия в отдел по управлению 
муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района в 
течение 1 (одного) рабочего дня со дня регистрации заявления в установленном 
порядке. 

Отдел по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации 
муниципального района в течение 1(одного) рабочего дня  направляет ответ на 
полученный запрос. 

3.3.5. Результат административной процедуры - формирование полного пакета 
документов для предоставления муниципальной услуги. 

3.3.6. Время выполнения административной процедуры не должно превышать 5 
(пяти) календарных дней. 

3.4.Административная процедура - формирование выплатного дела 
3.4.1. Основанием для начала административной процедуры по формированию 

выплатного дела является формирование полного пакета документов для 
предоставления муниципальной услуги. 

3.4.2. Специалист Отдела производит проверку расчета размера субсидии. При 
расчете размера субсидии учитываются объемы понесенных расходов субъектами 
малого и среднего предпринимательства. 

3.4.3. Результат административной процедуры - формирование выплатного дела 
и передача его на рассмотрение конкурсной комиссии по оказанию финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденной 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 28.11.2016 № 
722 (далее – Комиссия).  

3.4.4. Время выполнения административной процедуры по формированию 
выплатного дела не должно превышать 2 (двух) календарных дней.  

3.5. Административная процедура - принятие решения о предоставлении 
муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги 

3.5.1. Основанием для начала административной процедуры по принятию 
решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении 
муниципальной услуги является формирование выплатного дела. 

3.5.2. Специалист Отдела Администрации района представляет пакет документов 
на рассмотрение Комиссии для проведения оценки предоставленных документов от 
заявителя.  

3.5.3.Комиссия осуществляет рассмотрение и оценку предоставленных  
документов от заявителя. 

Члены комиссии на заседании  комиссии получают пакет документов по 
каждому претенденту и оценивают каждый пакет документов по балльной шкале по 
показателям оценки, указанным в оценочной ведомости согласно приложению № 7 к 
Административному регламенту. 

3.5.4. На основании оценочных ведомостей членов комиссии по каждому 
рассматриваемому пакету документов комиссия выводит итоговый балл в целом по 
каждому претенденту, и вносят данные в итоговую оценочную ведомость согласно 
приложение № 8 к Административному регламенту. 

3.5.5. По результатам оценки предоставленных документов от заявителей с 
учетом мнения членов комиссии, комиссия принимает решение о предоставлении 
субсидии претендентам или об отказе в предоставлении субсидии.  

3.5.6. Решение о предоставлении субсидии принимается в отношении 
претендентов, документы которых получили наибольшее количество баллов, в 
пределах средств, предусмотренных в муниципальной программе «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Холмском муниципальном районе на 2017-2021 
годы», утвержденной постановлением Администрации Холмского муниципального 
района от 28.10.2016 № 658. При получении равного количества баллов несколькими 
претендентами решение о предоставлении субсидии принимается в отношении 
претендента, документы которого были зарегистрированы раньше. 

3.5.7. Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 



86 

Комиссией при наличии оснований, указанных в пункте 2.10.2 настоящего 
Административного регламента. 

3.5.8. Специалист Отдела готовит протокол заседания Комиссии с указанием  
решения о предоставлении муниципальной услуги либо решения об отказе в 
предоставлении муниципальной услуги.   

3.5.9. Специалист Отдела в течение 2 (двух) календарных дней со дня принятия 
Комиссией решения уведомляет заявителя о принятом решении и готовит проект 
распоряжения о предоставлении финансовой поддержки субъекту малого и среднего 
предпринимательства. 

3.5.10. Результат административной процедуры - принятие решения о 
предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении 
муниципальной услуги. 

3.5.11. Время выполнения административной процедуры не должно превышать 8 
(восьми) календарных дней. 

IV. ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

4.1. Порядок осуществления текущего контроля, за соблюдением и исполнением 
должностными лицами Администрации района положений регламента и иных 
нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению 
муниципальной услуги, а также принятием ими решений. 

4.1.1. Текущий контроль осуществляется постоянно должностными лицами по 
каждой административной процедуре в соответствии с утвержденным регламентом, а 
также путем проведения руководителем Администрации района или лицом, его 
замещающим, проверок исполнения должностными лицами положений регламента. 

Для текущего контроля используются сведения, содержащиеся в 
разрешительных делах, реестре выданных разрешений, устной и письменной 
информации должностных лиц, осуществляющих регламентируемые действия. 

О случаях и причинах нарушения сроков, содержания административных 
процедур и действий должностные лица немедленно информируют руководителя 
Администрации района или лицо, его замещающее, а также принимают срочные 
меры по устранению нарушений. 

4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок 
полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и 
формы контроля, за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги 

4.2.1. Контроль, за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги 
включает в себя проведение плановых и внеплановых проверок, выявление и 
устранение нарушений прав заявителей, положений регламента и других 
нормативных правовых актов, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов 
на обращение заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) 
должностных лиц. 

4.2.2. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. 
Плановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги 

проводятся не реже одного раза в год на основании планов. 
Внеплановые проверки проводятся по поручению руководителя Администрации 

района или лица, его замещающего, по конкретному обращению заинтересованных 
лиц. 

Проверки полноты и качества предоставляемой муниципальной услуги 
проводятся на основании приказа Администрации района. Для проведения проверки 
формируется комиссия, в состав которой включаются муниципальные служащие 
Администрации района. Результаты проверки оформляются в виде акта, в котором 
отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению, акт 
подписывается членами комиссии. С актом знакомятся должностные лица 
Администрации района. 

4.3. Порядок привлечения к ответственности должностных лиц Администрации 
района, предоставляющего муниципальную услугу, за решения и действия 
(бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления 
муниципальной услуги 

Должностное лицо несет персональную ответственность за: 
- соблюдение установленного порядка приема документов;  
- принятие надлежащих мер по полной и всесторонней проверке представленных 

документов;  
- соблюдение сроков рассмотрения документов, соблюдение порядка выдачи 

документов; 
- учет выданных документов;  
- своевременное формирование, ведение и надлежащее хранение документов.  
По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав 

заявителей и иных нарушений к виновным лицам применяются меры 
ответственности, установленные законодательством Российской Федерации. 

4.4. Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля, за 
предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их 
объединений и организаций 

Граждане, их объединения и организации в случае выявления фактов нарушения 
порядка предоставления муниципальной услуги или ненадлежащего исполнения 
регламента вправе обратиться с жалобой в Администрацию района . 

Любое заинтересованное лицо может осуществлять контроль, за полнотой и 
качеством предоставления муниципальной услуги, обратившись к руководителю 
Администрации района или лицу, его замещающему. 

V. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ 
РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, 

ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, ЕГО 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ЛИБО МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

5.1. Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) 
действие (бездействие) Администрации района и (или) его должностных лиц, 
муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги (далее 
жалоба) 

5.1.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование, 
оспаривание решений, действий (бездействия), принятых (осуществленных) при 

предоставлении муниципальной услуги. 
Обжалование заявителями решений, действий (бездействия), принятых 

(осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги в досудебном 
(внесудебном) порядке, не лишает их права на обжалование указанных решений, 
действий (бездействия) в судебном порядке. 

5.2. Предмет жалобы 
5.2.1. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут быть решения 

(действия, бездействие), принятые (осуществленные) при предоставлении 
муниципальной услуги. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в 
следующих случаях: 

нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной 
услуги; 

нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 
требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
области, муниципальными правовыми актами Холмского муниципального района для 
предоставления муниципальной услуги; 

отказ заявителю в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами области, муниципальными правовыми актами Холмского муниципального 
района для предоставления муниципальной услуги; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами области, муниципальными правовыми актами Холмского муниципального 
района; 

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной  услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами 
Холмского муниципального района; 

отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального 
служащего либо должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного 
срока таких исправлений. 

5.3. Органы местного самоуправления и уполномоченные на рассмотрение 
жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба 

5.3.1. Жалобы на муниципального служащего Администрации района, решения и 
действия (бездействие) которого обжалуются, подаются начальнику Отдела. 

5.3.2. Жалобы на решения, принятые начальником Отдела при предоставлении 
муниципальной услуги, подаются заместителю Главы администрации Холмского 
муниципального района, курирующему работу Отдела. 

5.3.3. Жалобы на решения, принятые заместителем Главы администрации 
Холмского муниципального района, курирующим работу Отдела, подаются Главе 
Холмского муниципального района. 

5.3.4. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, 
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры. 

5.4. Порядок подачи и рассмотрения жалобы 
5.4.1. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) 

обжалования является поступление жалобы заявителя в Администрацию района. 
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 

форме. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, а также может быть принята при 
личном приеме заявителя.     

5.5. Сроки рассмотрения жалобы 
5.5.1. Жалоба, поступившая в Администрацию района, рассматривается в 

течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа 
Администрации района, должностного лица Администрации района либо 
муниципального служащего в приеме документов у заявителя либо в исправлении 
допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 
установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее 
регистрации.  

5.6. Перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы в случае, 
если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской 
Федерации 

5.6.1. Случаи оставления жалобы без ответа: 
а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, 

здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи; 
б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, 

имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе. 
В вышеуказанных случаях заявителю не позднее трех рабочих дней со дня 

регистрации направляется письменное уведомление об оставлении жалобы без ответа 
с указанием оснований принятого решения, за исключением случая, если в жалобе не 
указаны фамилия заявителя и (или) почтовый адрес, по которому должен быть 
направлен ответ. 

5.6.2. Случаи отказа в удовлетворении жалобы: 
а) отсутствие нарушения порядка предоставления муниципальной услуги; 
б) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по 

жалобе о том же предмете и по тем же основаниям; 
в) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации; 
г) наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же заявителя и 

по тому же предмету жалобы. 
5.7. Результат рассмотрения жалобы 
5.7.1. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 



87 

решений: 
об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных Администрации района опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю 
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области,  
муниципальными правовыми актами Холмского муниципального района, а также в 
иных формах; 

об отказе в удовлетворении жалобы. 
5.8. Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы 
5.8.1. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в 

пункте 5.7 настоящего Административного регламента, заявителю в письменной 
форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный 
ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

5.9. Порядок обжалования решения по жалобе 
5.9.1. В досудебном порядке могут быть обжалованы действия (бездействие) и 

решения: 
должностных лиц Администрации района, муниципальных служащих – Главе 

Холмского муниципального района; 
специалистов МФЦ - руководителю МФЦ.  
5.10. Право заявителя на получение информации и документов, необходимых для 

обоснования и рассмотрения жалобы 
5.10.1. На стадии досудебного обжалования действий (бездействия) 

Администрации района, должностного лица Администрации района либо 
муниципального служащего, а также решений, принятых в ходе предоставления 
муниципальной услуги, заявитель имеет право на получение информации и 
документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, а также на 
представление дополнительных материалов в срок не более 5 дней с момента 
обращения. 

5.11. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения 
жалобы 

5.11.1. Жалоба должна содержать: 
наименование органа, должностного лица Администрации района либо 

муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 
фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 
заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес 
(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен 
быть направлен ответ заявителю; 

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации 
района, должностного лица Администрации района либо муниципального 
служащего; 

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 
(бездействием) Администрации района, должностного лица Администрации района 
либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы 
(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

 
Приложение № 1 

к Административному регламенту 
 
 
 

Информация о месте нахождения и графике работы структурных  
подразделений Администрации Холмского муниципального района, 

структурных подразделений территориальных органов, участвующих в  
предоставлении муниципальной услуги 

 
1. Межрайонная ИФНС России № 2 по Новгородской области  
Местонахождение: 175202, Новгородская область, г. Старая Русса, пл. Соборная, 

д. 1. 
Почтовый адрес: (индекс), 175202, Новгородская область, г. Старая Русса, пл. 

Соборная, д. 1. 
Телефоны: (81652) 59-299. 
Факс: (81652) 59-289. 
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

www.nalog.ru/rn53. 
График приема граждан: 

 
Время перерыва для отдыха и питания должностных лиц Учреждения 

устанавливается правилами служебного распорядка с соблюдением графика (режима) 
работы с заявителями. 

2. Отдел МФЦ по Холмскому муниципальному району государственного 
областного автономного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Место нахождение: Новгородская область, г. Холм, ул. Октябрьская д. 51/2. 
Почтовый адрес МФЦ: 175270, Новгородская область, г. Холм, ул. Октябрьская, 

д. 51/2. 
Телефон/факс МФЦ: 8(81654)59-026, 8(81654)59-024. 
Адрес электронной почты МФЦ: mfcholm@mail.ru. 

 
 
График работы МФЦ: 

 
 

Время перерыва для отдыха и питания должностных лиц Управления (отдела) 
устанавливается правилами служебного распорядка с соблюдением графика (режима) 
работы с заявителями. 

3. Межрайонный отдел № 7 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по 
Новгородской области рабочее место г. Холм 

Адрес местонахождения: 175270, Новгородская область, г. Холм, ул. 
Октябрьская, д.51/2. 

Телефон для справок (факс) 8(81654)5-14-34. 
Адрес электронной почты: fgu5319@u53.rosreestr.ru. 
График приема заявителей: 

 
Адрес официального сайта: www.rosreeestr.ru 
4. Отдел по управлению муниципальным имуществом и экономике 

Администрации района 
Местонахождение: 175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 

2. 
Почтовый адрес: 175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 2. 
Телефоны: (81654) 59-161. 
Факс: (81654) 59-100. 
Официальный сайт в сети Интернет: http://www.holmadmin.net. 
Адрес электронной почты: admin_buh@rambler.ru. 
График приема граждан: 

 понедельник 
- с 9.00 до 18.00 

 вторник 
- с 9.00 до 20.00 

 среда 
- с 9.00 до 18.00 

 четверг 
- с 9.00 до 20.00 

 пятница 
- с 9.00 до 16.45 

 суббота 
- 2-я и 4-я суббота календарного месяца с 10.00 до 15.00 

 воскресенье 
- выходной. 

Понедельник 

- с 8-30 до 17-00 
Вторник 

Среда 

Четверг - с 10-00 до 18-00 

Пятница - с 8-30 до 14-30 

Суббота - по предварительной записи                с 
9-00 до 15-00 

Воскресенье 
Выходной Предпраздничные дни 

1-й и 3-й понедельник каждого 
месяца 

выходной   

2-й и 4-й понедельник каждого 
месяца 

9.00-17.00 без перерыва на обед 

Вторник 10.00-
19.00 

перерыв на обед 13.00-14.00 

Среда 9.00-17.00 перерыв на обед 13.00-14.00 

Четверг 10.00-
17.00 

перерыв на обед 13.00-14.00 

Пятница 8.00-16.00 перерыв на обед 13.00-14.00 

1-я и 3-я суббота каждого меся-
ца 

9.00-13.00 без перерыва на обед 

2-я и 4-я суббота каждого меся-
ца 

выходной   

Воскресенье выходной   

Прием заявителей по предварительной записи вторник-пятница 

Прием заявителей по живой очереди понедельник, суббота 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 



88 

 
 

Время перерыва для отдыха и питания должностных лиц и специалистов  
органа устанавливается правилами служебного распорядка с соблюдением графика 
(режима) работы с заявителями. 

4. Муниципальное казенное учреждение Холмского муниципального 
района «Центр обслуживания учреждений» 

Местонахождение: 175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 
2. 

Почтовый адрес: 175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 2. 
Телефоны: (81654) 59-668. 
Факс: (81654) 59-100 . 
Официальный сайт в сети Интернет: http://www.holmadmin.net. 
Адрес электронной почты: admin_buh@rambler.ru. 
График приема граждан: 

 
 
Время перерыва для отдыха и питания должностных лиц и специалистов 

органа устанавливается правилами служебного распорядка с соблюдением графика 
(режима) работы с заявителями. 

__________________________ 
 

Приложение № 2 
к Административному регламенту  

 
В Администрацию Холмского 

муниципального района 
 

 от ______________________________________ 
 (наименование субъекта МСП) 

 _________________________________________ 
 _________________________________________ 

 (ФИО руководителя) 
 

I. ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении субсидии на компенсацию части затрат, связанных 

с приобретением основных средств 
 

Прошу предоставить субсидию на компенсацию части затрат, связанных с 
приобретением основных средств___________________________________ 

                                                                    (указать полное наименование основных 
средств) 

Размер испрашиваемой субсидии _________________________ рублей. 
 
 Настоящим подтверждаю, что___________________________________  
                                                                          (наименование субъекта МСП) 
не является получателем поддержки по данным затратам из бюджетов всех уровней. 
 Вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых документах, 
является подлинной. 
Реквизиты для перечисления субсидии: 
ИНН_____________________________________________________________ 
ОГРН____________________________________________________________ 
Основной вид деятельности по ОКВЭД________________________________ 

Расчетный счет____________________________________________________ 
Наименование кредитной организации ________________________________ 
__________________________________________________________________ 
Контактный телефон _______________________ 
 
 
Приложение: на __________ листах. 
"___"__________20__года         _______________________________________ 
 (подпись)        (расшифровка подписи)  
 
 

Приложение № 3 
 
 
 

РАСЧЕТ 
субсидии, предоставляемой за счет средств муниципального бюджета на 
компенсацию части затрат, связанных с приобретением основных средств   

 
 

__________________________________________________________________ 
(полное наименование заявителя) 

Контактный телефон ________________________________________________ 
 

 
Размер предоставляемой субсидии (ИТОГО гр.5) ____________________ руб. 
Получатель субсидии: 
"___"__________20__года         ________________ ______________________ 
 
*В случае если полученное значение превышает предельное значение, установленное 
пунктом 2.1.1 Порядка предоставления субсидий на компенсацию части затрат, 
связанных с приобретением основных средств, субъектам малого и среднего 
предпринимательства, утвержденного постановлением Администрации Холмского 
муниципального района от 22.05.2017 № 254 , указывается предельное значение 
 
 

Приложение № 4 
к Административному регламенту 

 
Согласие на обработку персональных данных 

 
                                                 "___" __________ 20___ года 
Я, __________________________________________________________, 

(ФИО) 
__________________________________ серия _____ № ______ выдан ______ 
  (вид документа, удостоверяющего личность) 
_________________________________________________________________, 
(когда и кем) 
проживающий(ая) по адресу: ________________________________________ 
_________________________________________________________________, 

настоящим даю свое согласие в отдел по управлению муниципальным 
имуществом и экономике Администрации района, расположенному по адресу: г. 
Холм, пл. Победы, д. 1 на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, 
принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах. 

Согласие дается мною для целей, связанных с проверкой документов, 
представленных в соответствии с пунктом 2.6.1. настоящего Административного 
регламента. 

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных 
понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", 
конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения 
законодательства Российской Федерации. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, 
связанных с проверкой документов, представленных в соответствии с пунктом 2.6.1. 
настоящего Административного регламента совершаемых с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств с моими персональными 
данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 
персональных данных. 

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на 
обработку моих персональных данных. Мне разъяснен порядок отзыва моего 
согласия на обработку моих персональных данных. 

Понедельник 

- с 8-30 до 17-30 
- обед с 13-00 до 14-00 

Вторник 

Среда 

Четверг 

Пятница 

Суббота 

- Выходной Воскресенье 

Предпраздничные дни 

Понедельник 

- с 8-30 до 17-30 
- обед с 13-00 до 14-00 

Вторник 

Среда 

Четверг 

Пятница 

Суббота 

- Выходной Воскресенье 

Предпраздничные дни 

№  
п/п 

Наименование  
приобретаемого 

основного средства 
Дата  

 приобретения 
основного средства 

Сумма  
затрат  

заявителя 
по оплате  
основного 

сред. (руб.) 

Размер  
субсидии 
гр.4 × 70% 

(руб.) * 

1 2 3 4 5 

          

ИТОГО         

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 



89 

_______________________________   _______________________________ 
               (ФИО)                                               (подпись лица, давшего 

согласие)  
Приложение № 5 

к  Административному регламенту 
 
 
 

ЖУРНАЛ  
регистрации заявлений об оказании поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства  
 
 

 
 

_______________________________ 
 

Приложение № 6 
к  Административному регламенту  

 
 
 

БЛОК-СХЕМА  
предоставления муниципальной услуги  

«Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 
 в рамках реализации муниципальных программ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 7 
к Административном регламенту 

 
 

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ 
___________________________________________________________ 
                         (наименование претендента на получение субсидии) 
 

 
 

Приложение № 8 
к Административному регламенту 

 
ИТОГОВАЯ ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ 

 
 

 
 
 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
 
Администрация Холмского муниципального района объявляет о проведении 

аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложений) по 
продаже земельного участка из земель государственная собственность, на которые не 
разграничена, с кадастровым номером 53:19:0010213:184, для ведения 
огородничества. 

1. Организатором аукциона является Администрация Холмского 
муниципального района (175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 
2.,контактные телефоны: (81654) 59-161).  

На основании части 3 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации 
организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за 
три дня до наступления даты его проведения. 

2. Решение о проведении аукциона принято Администрацией Холмского 
муниципального района постановлением от 31.01.2019 № 47 «О проведении аукциона 
по продаже земельного участка с кадастровым номером 53:19:0010213:184 для 
ведения огородничества». 

3. Место проведения аукциона: г. Холм, пл. Победы, д. 2, каб.18. 
Дата и время проведения аукциона: 05 марта 2019 года в 09 часов 00 минут. 
Порядок приема заявок на участие в торгах, порядок определения участников 

торгов, а также порядок проведения торгов определяется статьями 39.11 и 39.12 
Земельного кодекса Российской Федерации. 

4. Предмет аукциона: стоимость земельного участка из земель государственная 
собственность, на которые не разграничена площадью 457 кв. м, с кадастровым 
номером 53:19:0010213:184, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Холмский муниципальный район, Холмское городское 
поселение, г. Холм, ул. Панфиловцев, з/у 41/2 «а», с видом разрешённого 
использования – огородничество.  

Земельный участок обременен следующими правами других лиц: 
- беспрепятственное посещение и обследование земельного участка 

государственным инспектором по использованию и охране земель. 

№ п/п 
  

Дата, 
время 

Наименова-
ние заявителя 

Перечень предос-
тавленных доку-

менты 
Отметка при-
нявшего доку-

менты 
1 2 3 4 5 

          

          

          

№
 
п
/
п 

Наименование показателя оценки Оцен-
ка 

(балл
ы) 

1
. 

Количество созданных рабочих мест: 
Созданы от 5 и более рабочих мест – 3 балла; 
Созданы от 1 до 4 рабочих мест – 2 балла; 
Рабочие места не созданы – 0 баллов. 

  

2
. 

Средний размер заработной платы сотрудников: 
Уровень средней заработной платы выше 1 МРОТ – 3 балла; 
Уровень средней заработной платы составил 1 МРОТ – 2 балла; 

  

3
. 

Приоритетные виды деятельности: 
Сельское хозяйство,  производство продуктов питания, общест-
венное питание – 3 балла; 
Розничная торговля на селе, предоставление бытовых услуг 
населению - 2 балла; 
Обрабатывающие производства – 1 балла. 

  

4
. 

Привлечение собственных средств: 
Более 50 % - 3 балла; 
От 40 % до 50 % - 2 балла; 
От 30 % до 40 %- 1 балл. 

  

№
 
п
/
п 

Наименование претендента Итоговый балл 

      

      

      

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Приём заявления, 
поступившего в Администрацию района от заявителя 

Формирование и направление  
межведомственных запросов в  

органы (организации), участвующие в предоставлении муници-
пальной услуги 

Формирование выплатного дела 

Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги  
Администрацией района либо об отказе в  

предоставлении муниципальной  
услуги 



90 

5. Начальная цена предмета аукциона: 42000,00 руб. (Сорок две тысячи рублей 
00 копеек). 

6. Шаг аукциона: 1260,00 руб. (Одна тысяча двести шестьдесят рублей 00 
копеек). 

7. Для участия в аукционе заявители должны представить следующие 
документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских 
реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с 
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. Представление документов, 
подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 

Кроме того, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации 
рекомендуется представить: 

- решение соответствующего органа управления Заявителя, разрешающее 
приобретение имущества, если это необходимо в соответствии с учредительными 
документами, с приложением копии учредительных документов в части полномочий 
органа управления юридического лица (статья 53); 

- доверенность, оформленная надлежащим образом, в случае подачи заявления 
лицом, действующим по поручению Заявителя (статья 185, статья 59 Основ 
законодательства Российской Федерации о нотариате). 

Указанные документы принимаются со 02 февраля 2019 года по 28 февраля 2019 
года с 9 часов 00 мин. до 17 часов 00 минут, перерыв: с 13 часов 00 мин. до 14 часов 
00 мин., по адресу: 175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 2, каб. 10. 

Там же можно получить форму заявки на участие в аукционе по продаже 
земельного участка, а также ознакомиться с порядком проведения аукциона. 

Кроме того, примерная форма заявки на участие в аукционе по продаже 
земельного участка и примерная форма договора купли-продажи земельного участка, 
размещены на официальном сайте Администрации Холмского муниципального 
района http://www.holmadmin.net и на официальном сайте Российской Федерации 
http://www.torgi.gov.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Размер задатка: 8400 руб. (Восемь тысяч четыреста рублей 00 коп.). 
Задаток вносится заявителем по следующим реквизитам: Управление 

Федерального казначейства по Новгородской области (Администрация Холмского 
муниципального района, л/счет 05503006470), р/счет 40302810140303008036 в 
Отделении Новгород, г. Великий Новгород, ИНН 5317000344, КПП 531701001, БИК 
044959001, ОКТМО 49647101. 

Задаток возвращается заявителям, в течение трех банковских дней со дня 
подписания протокола рассмотрения заявок аукциона или протокола о результатах 
аукциона, соответственно, путем перечисления денежных средств на указанный ими 
в заявке на участие в аукционе расчетный счет. 

9. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 
наибольшую цену предмета аукциона. 

Победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его 
участнику направляется три экземпляра подписанного проекта договора купли-
продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее, чем 
через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 
официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Предмет аукциона, указанный в настоящем извещении о проведении аукциона, 
является существенным условием договора купли-продажи земельного участка и 
изменению не подлежит. 

10. Осмотр земельного участка на местности осуществляется в присутствии 
представителя Администрации Холмского муниципального района 18 февраля 2019 
года в 14 часов 30 минут. 

 
 
 
 

Извещение о результатах аукциона 
 

Администрация Холмского муниципального района сообщает, что в связи с 
поступлением одного, удовлетворяющего требованиям, заявления о намерении 
участвовать в аукционе и в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации договор аренды земельного участка с кадастровым номером 
53:19:0061301:230, для ведения личного подсобного хозяйства (в границах 
населенного пункта) будет заключен с единственным заявителем.  

 
 
 
 

Извещение о результатах аукциона 
 

Администрация Холмского муниципального района сообщает, что в связи с 
поступлением одного, удовлетворяющего требованиям, заявления о намерении 
участвовать в аукционе и в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации договор аренды земельного участка с кадастровым номером 
53:19:0010203:45, для ведения личного подсобного хозяйства (в границах 
населенного пункта) будет заключен с единственным заявителем. 

 
 
 
 

 
 

Извещение о результатах аукциона 
 

Администрация Холмского муниципального района сообщает, что в связи с 
поступлением одного, удовлетворяющего требованиям, заявления о намерении 
участвовать в аукционе и в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации договор аренды земельного участка с кадастровым номером 
53:19:0010427:173, для ведения личного подсобного хозяйства (в границах 
населенного пункта) будет заключен с единственным заявителем. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
31 января 2019 года № 46 

 
г. Холм 

 
Об утверждении стоимости услуг по погребению 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 января 2019 года № 32 "Об утверждении коэффициента индексации 
выплат, пособий и компенсаций в 2019 году", областным законом от 23.12.2008 № 
446-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по выплате социального пособия на погребение и 
возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению", Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить с 01 февраля 2019 года на территории района стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в 
прилагаемых размерах. 

2. Утвердить с 01 февраля 2019 года на территории района стоимость услуг по 
погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного представителя умершего в прилагаемых 
размерах. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 31.01.2018 № 75 «Об утверждении стоимости услуг по 
погребению». 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 

района от 31.01.2019 № 46 
 
 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№
 

п/
п 

Наименование услуг Единица 
измерения Стоимость, 

(руб.) 

1 Оформление документов, необходимых 
для погребения 1 заказ 341,81 

2 Предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для 
погребения 

1 единица 2762,36 

3 Перевозка  тела (останков) умершего на 
кладбище 1 заказ 1089,18 

4 Погребение 1 заказ 1753,12 

  Всего по гарантированному перечню 
услуг   5946,47 



91 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
района от 31.01.2019 № 46 

 
 
 

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя 

умершего 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
31 января 2019 года № 48 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения 

планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования Холмский муниципальный район 

 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков 

закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования 
Холмский муниципальный район, утвержденный постановлением Администрации 
Холмского муниципального района от 03.07.2014 № 437 следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 10 Порядка в следующей редакции: 
«10. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки 

может осуществляться не позднее, чем за 10 дней до дня размещения в единой 
информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении 
соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в 
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за 
исключением случаев, указанных в пунктах 11 - 11-2 настоящего Порядка, но не 
ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в сфере 
закупок в соответствии с частью 15 статьи 21 Федерального закона». 

1.2. дополнить Порядок пунктами 11 - 14 следующего содержания: 
«11. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в 

целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 
Федерального закона внесение изменений в план-график закупок осуществляется в 
день направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в 
случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона - в 
день заключения контракта. 

12. В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4 - 6 статьи 55, 
частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, 
частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 Федерального закона, 
за исключением случая, указанного в пункте 11 настоящего Порядка, внесение 
изменений в план-график закупок по каждому такому объекту закупки может 
осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой 
информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении 
соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в 
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом. 

13. В случае если в соответствии с Федеральным законом не предусмотрено 
размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения 
принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), внесение 
изменений в план-график по каждому такому объекту закупки может осуществляться 

не позднее, чем за один день до дня заключения контракта. 
14. В план-график закупок включаются приложения, содержащие обоснования в 

отношении каждого объекта закупки, подготовленные в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 7 статьи 18 
Федерального закона, в том числе: 

обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального закона, с указанием 
включенных в объект закупки товаров, работ, услуг, их количества и единиц 
измерения (при наличии); 

обоснование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в 
соответствии с главой 3 Федерального закона, в том числе дополнительные 
требования к участникам закупки (при наличии таких требований), установленные в 
соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 124 пятница,   
       01 февраля 2019 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№ 
п/
п 

Наименование услуг Единица 
измерения Стоимость, 

(руб.) 
1 Оформление документов, необходимых для 

погребения 1 заказ 341,81 

2 Облачение тела 1 заказ 434,67 

3. Предоставление гроба 1 единица 2327,69 

4 Перевозка  тела (останков) умершего на 
кладбище 1 заказ 1089,18 

5 Погребение 1 заказ 1753,12 

  ВСЕГО   5946,47 


